Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada -~ Government

Nr. 06/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtefje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosoves, t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1L-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 qershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike Qendrore
N.P.H. Ibér Lepenc Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1. Bashkim Shabani, kryesues;
1.2. Naim Gashi;

1.3. Halil Gashi;

1.4. Avdullah Isufi;

1.5. Sahit Svirca;

1.6. Muharrem Xhemajli.

2. Té& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési n¢ pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ifx‘;@ﬁﬁniSfél‘ i Reptiblikés s€ Kosovi
fu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive {ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-8s
»  Arkivit t8 Qeverisé




Té dhénat personale:

BIOGRAFIA

Emri:

Mbiemri:

Data dhe vendi i lindjes:

ID numri:

Nacionaliteti:

Adresa e vendbanimit: nvet ,'9?,(.“'3; LL33[10,PRISHTINE ‘
E-mail: bashkimi_eé@hétmén;com

Telefoni kontaktues:

+383 49/958-766 -

Edukimi:
Institucioni: Universiteti | Prishtinés -
Fakulteti | Ndertimtarise dhe Arkitektures
Daté: 24 Korrik 2006

Léndeét kryesore / aftésité
profesionale té pérfshira

Inxhinier | diplomuar | Ndértimtarisé Hidroteknike

Institucioni: Shkolla e Mesme
Gjimnazi matematiko-Natyror "Muharrem Bekteshi”
Vushtrri

Daté: 1984/87

Diploma : Diploma e shkollés se mesme

Aftésité e gjuhéve:

Gjuha Te lexuarit Te folurit T& shkruarit
Shgipe (Gjuhé amtare) '
Serbokroate Shkélgyeshém Shkélgyeshém | Shkélgyeshém
Angleze Shkélgyeshém Shkélgyeshém | Shumé miré

Aftésité e tiera:

Programe kompjuterike

Microsoft Office, AutoCad, Internet, power point.

Kurse te Gjuhés angleze

4 nivele

Leja e vozitjes

Nr. DL30188961, kategoria “B”




Punésimi i tanishém:

Daté: Korrik 1999
Vendi: Prishtiné, Kosové
Institucioni: Ambasada Amerikane
Pozita:

RSO/PSU
Daté: '15.09.2015-16.09.2018
Vendi: Prishting, Kosové
Institucioni: NH”Iber-Lepenc
Pozita:

Anétaré i Bordit té Drejtoréve

Kurse, trajnime te vijuara:

Vendi

Daté: 19/06/2006-20/06/2007

Kosové/Prishtiné

Kurse t& Gjuhés angleze

Vendi

Daté: 27/06/2005 — 01/07/2005

Kosové/Prishtine

Leadership education and development(LEAD) workshop

Vendi

Daté: 25/01/2010-29/01/2010

Gjermani/Frankfurt

Supervisory skills workshop

Vendi

Daté: 18.07.2016-22.07.2016

Londer/Angli

Supervisory and Managment skills

* Referencat, certifikatat dhe té gjitha dokumentet tjera jané né dispozicion sipas kérkesés suaj!




Curriculum Vilae

Naim Gashi

¥ Brahim Ademistr. #36 70000 Ferizaj / Kosovo
%, 0290-320-805 3 049- 903 - 281

¢ naim.i.gashi@rks-gov.net
naimi76@gmail.com

Sex:Male | Date of birth 10/09/1976 | Nationality: Kosovo

| JOBAPPLIEDFOR:  Board Director at Ibérlepenc, Sh.A

s

Head of the Regional Labour Office - Ferizaj
MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE, REPUBLIC OF KOSOVO

11/2016- PRESENT
1 ma‘nage with office staff by‘assigning the duties to them; also T offer advices and
monitor their work regarding Labourer services. Make annual operations working plans. Create communications
connection with private companies that we expect from them to hire employees, centre for professional training, as
well the regular communication with the city mayor. I manage with office goods, and personnel assessment, to
include periodically reports while managing with regional offices as Shtime, Shtrpce and Kacanik.

%9

Board member

KOs0vO RAILWAYS — TRAINKOS SH.A. , REPUBLIC OF KOSOVO 09/ 2015 - PRESENT
Together "with other members prepare the companies policies, monitor high staff officials as executive chief, finance
director, secretary and personnel. AS audition membet I monitor the company fund, procurement procedures and
prepare reports for the Kosovo Government regarding company issues.

Head of Division of Research and Analyses for Diaspora

MINISTRY OF DIASPORA , REPUBLIC OF KOSOVO 2010 - 2016
Responsible for researchers of Diaspora businesses, their activities, their focus. I managed with the division staff and
made active plans of ministry of Diaspora by including regulatly contacts with them and offering the best deals how
to investin Kosovo. Also with my recommendation it was created Global Network for Diaspora Businesses, I also T
otiented them for the easiest way how to invest their funds in Kosovo.

Directar; Owner
KOSSORT! (KOsovo SOFTWARE) , REPUBLIC OF KOSOVO - 2008 - 2012

Offered Séftware sells, maintain, consults and supply. As director and owner of the company I have managed all
operations to include like staff member, funds and regularly working issues in the company.

) o ) ) ) Pagetof3
& European Union, 2002-2013 1 hipeuropass.cedefop.europaeu



e Curriculum Vitae Naim Gashi
Regional Manager
SYSTEME UND NETZE , REPUBLIC OF KOSOVO » 2001 - 2006

As manager of this German company I have managed with the personnel and all general issues that were required
like analyses, risk assessments, sells, strategic plans and the budget control.
g i

Also fro;n 2002"to 2006 I have been Project Manager in Camp Bondsteel as internet provider for military and
civilian staff whete I have managed with the office and company staff, responsible for all necessary repotts to
AAFES (Army and Air Force Exchange Setvice).

Warehouseman
LIRIA COMERCE , REPUBLIC OF KOSOVO 1991 - 2001

Managéd with construction materials in warehouse. Responsible for sells and supply, materials order and
transportation to the required places.

EDUCATION : i3

(2015 - Present)  Master (Second Year)
Finance and Management — Prishtina

(2008-2014)  Bachelor of Management and Economics — Prishtina

(1998-2003)  Law Facuilty — Tirana, Albania

TRAINING: 2000 - 2014
English Course (Cambridge school) — Prishtina, 2000
Training for computer ( ECDL) — Prishtina 2010
Training for copyright CLDP — Prishtina 2011
Training for purchases module, Ministry of Finance — Prishtina 2011
Training for approvals module, Ministry of Finance — Prishtina 2011
Training for Cooperation with Diaspora Businesses — Boge 2012
Training Introduction to Public Private Partnership — Prishtina 2012
Leader Training, Gebze — Turkey, 2013
Training for Decision and Motivation — Prishtina 2014
Etc.

) ) Page2of3
© European Union, 2002-2013 hifpifeuropass cedsfop.europa.eu



-PERSONAL SKILLS:

Mother tongue(s):

-Other language(s):

English

Serbian

Communication skiils:

Computer skills:

Driving licence:

Curriculum Vitae

Albanian

UNDERSTANDING
Listening Spoken interaction @ Spoken production :
Good Good Good Good
Replace with name of language certificate. Enter level if known.

Good Good Good Good
Replace with name of language certificate. Enter level if known.

SPEAKING

Reading

WRITING

Geod

Good

Gained good communication skills through my experience, also with communities

Good command of Microsoft Office, ECDL.

B1,B,C1,C,BE,CIE,CE

Signature

September, 2018

& European Union, 2002-2013 | nitp:fewropass.cedefop.europa.eu
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HALIL GASHI

Rr. Shaip Kamberi nr. 7, Velani, 10000 Prishtiné- Kosové, halilgashi@gmail.com,+383 (0) 44 197 567

EDUKIVI

Kolegji “Biznesi” Prishtiné, Kosové
Juridik — Penal Juridik 2010-2015
Titulli: Penal Juridik LLB
Universiteti “Kristal” Tirané, Shqipéri
Shkenca Politike Bachelor 2009-2013
Marredhenie Nderkombetare

PERVOIJA E PUNES
Drejtor Ekzekutiv Ndermarrja Shérbyese Private “KOLOS” 2005-2018 Prishting, Kosové
Shef i Divizionit te Logjistikés Aleanca pér Ardhmerine e Kosoves- AAK 2003-2017 Prishtiné, Kosové

Késhilltar i Kryeshefit Ekzekutiv té Telekomit té Késovés

2018 Prishtiné, Kosové

AFTESIT/SHKATHTESIT
Gjuhét: Shqipe , Angleze, Serbo-Kroate
Kompijuter: Word,Excel,Access,Power Point, Outlook. Patenté Shoferi: KategoriaB
AFTESIT/SHKATHTESIT TIERA

- Lidershipi,Udheheqje,Drejtimi,Menaxhimi,Organizimi,Vendimarrje,Kontrolli etj.
- Integriteti, Besueshméria, Llogaridhénia ,Qetésia dhe Urtésia, Fleksibiliteti jané vetém disa prej

karakteristikave personale te cilat jané pjese e pandashme e imja.
- Aftési te shkélgyeshme Komunikimi me ekipin dhe klientét.
- Eksperienca ne prezantim dhe shitje.

- Aftésia pér tu pérshtatur me ekipin, pér te punuar si pjesé e ekipit por edhe ne ményré te pavarur.

- Njohuria e pérdorimit/operimit me pajisje te teknologjisé Informative:Kompjuter,Faks,Printer,Skaner etj.

- Saktésia ne pune dhe fleksibiliteti me orar .

- Respektimi i orarit te punés dhe rregullave te pérgjithshme te pércaktuara nga organizata.

- Qéllimi te kontribuojé né zhvillimin e biznesit dhe kompetencave te korporatés ne pérputhje me metodat

dhe praktikat me moderne ndérkombétare.




INFORMATAT PERSONALE

APLIKACIONI PER PUNE

EKSPERIENCA E PUNES

1883-1984

19841986

1986-1990

20012007

2008-201G

2010-2011

2011-2016

2016~Present

20142018

Curnculum vilee

Avdulla Isufi

& Rr Skenderbeu, Lioshkobare, 70000 Ferizaj (Kosovo)
& (+383)44144176
v info@agrium-ks.com

£ www.agrium-ks.com

DREJTOR | BORDIT — NPH IBERLEPENC Sh.A

PROFESOR | LENDEVE BUJQESORE
Shkolla e Mesme Ekonomike, Ferizaj (Kosové)

UDHEHEQES | FERMES
K.B.1 Milan Zecar, Ferizaj (Kosove)

DREJTOR TEKNIK
N.SH. Pasuria Bujgesore, Ferizaj (Kosové)

DREJTOR
Koperativa Bujgesore Private "Agro-Albini", Ferizaj (Kosové)

DREJTOR | DREJTORISE SE BUJQESISE
Komuna Ferizaj, Ferizaj (Kosové)

KESHILLTAR | MINISTRIT
Ministria e Bujgésisé Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural, Prishtiné (Kosové)

DREJTOR EKZEKUTIV
Semenarna Kosové, Prishting (Kosové)

DREJTOR
Agrium Sh.p k., Ferizaj (Kosove)

KRYETAR | SHOQATES SE TREGTUESVE TE INPUTEVE BUJQESORE
Oda Ekonomike, Prishtiné (Kosové)

Haps 1/ 4



EDUKIMI DHE TRAJNIMET

1972-1976

19771983

AFTESITE PERSONALE

Gjuha Amé

Gjuhéte Huaja

Serbo-Kroatisht
Giermanisht

Aftgsité Komunikuese

Aftésité Organizative /
Menagjenale

Patent Shofer

ANEKSET

DREJTIMI MATEMATIKO-NATYROR
Sh-M. Gjimnazi Matematiko-Natyror, Ferizaj (Kosové)

INXHINIER | DIPLOMUAR | BUJQESISE
Universiteti i Prishtinés - Fakulteti i Bujgésisg, Prishiingé (Kosové)
Related document{s}. Diploma - Avdulia isufi.pdf

)
Shaip
TEKUPTUARIT TEFOLURIT SHKRIMI
Ndégjimi Leximi Té Folurit T& Folurit _
ot ct - C1 1 c1
A2 Al AZ A2 Al

Levels: A1 and A2: Basic user - B and B2: Independent user - C1 and C2: Proficient user
Common European Framework of Reference for Lanquages

Aftgsité komunikuese & mira e fituar népérmiet pérvojés sime te gjate ne institucione.

Koordinimi me stafin né projekte dhe planifikim, projektim, zhvillim, redaktim, prodhimin dhe
shpérdarien e produkteve té projektit dhe rapertet, duke pérfshiré materiale publike né terren,
materialeve trajnuese dhe udhézuese, raportet e projekteve, prezantime dhe informacione € tiera té

projektit dhe komunikimit.

= Uné do té doja t& theksoj géndrimin tim gjithmoné pozitiv né ¢do rrethan & kushteve & punés.
Gatishmeéria ime pér té punuar dhe funksicne e rrethana 1€ ndryshme 18, ka rezultuar me hapjen e
mundésive & reja pér mua.

= N& karrierén time kam béré njé numeér & aritjeve. Duke gené njé person i ndershém dhe
profesional, uné kam arritur gé t& zhvilichem profesionalisht né ¢do fushé t& punés administrative si

dhe zhvillimit.

B81,B,C

Diploma - Avduila sufi.pdf

Page2/4



Informatat Personale (CV ) :

Emri dhe Mbiemri
Adresa

Tel mob:

E-mail

Nacionalitet

EXSPERIENCA E PUNKES

*DATA (from — t0)

'« PERSHKRIMI I
BIZNESIT

« TITULLI IPUNES

* DETYRAT KRYSORE

« DATA (from—to)
e PERSHKRIMII

BIZNESIT
» TITULLIIPUNES
e DETYRAT
KRYESORE

Sahit Svirca

Rr.”Naun Vegilharxhi”, nr.9, PRISHTINE
+377 45/973 973

Ssvirca@yaheoo.com

Shqiptaré

2005
BIZNES PRIVAT

e Pronar dhe Drejtor Ekzekutiv
Ushtroj detyrén e Drejtorit né Bizesin privat né N.T.P “Besarti” qé nga
vit1 2005. Bé€j€ planifikimin dhe menaxhimin e aktiviteteve personale t&
biznesit, planifikimi dhe prioritizimi aktiviteteve t€ shitjes dhe
mirémbajtja e kontakteve t&€ rregullta me klientét real ashtu edhe klientét
potencial, identifikimi 1 problemeve né raste t€ rénies sé shitjeve,
raporton dhe propozon ményra se si t€ rriten shitjet, kontrollimin e t€
hyrave dhe daljeve né ndérrmarrje, organizimin e punéve, planifikimi
dhe propozimi né bérjen e porosive, analiza e tregut pér produktet g€ do
té shiten, zgjerimi 1 tregut dhe 1ritja e shitjes. '

2016

MENAXHER NE BIZNES PRIVAT

e Menagjer i Administratés “ Auto Shkolla TITI”

Simenaxher 1 Auto Shkollé€s TITI, g€ nga viti 2016 gjeré mé tani kam
pérgjegjésin e ploté né€ punét administrative , mbajtja dhe rregullimi i
dokumentacionit n€ Auto shkoll€, Inspektor 1 ngjarjes, léshimin e
vértetimeve pér pérfundimin e aft€simit t€ kandidatéve, informimin rreth
dryshimeve-vendimeve, rregullave t€ reja né Autoshkoll€ , respektimin e
cmimeve té caktuara me akte nénligjore, mbyllja e librit t& regjistrimit té
kandidatéve t& autoshkollés né ¢’do muaj, si dhe pérgjegjési tjera gé
pércaktohen nga Pronari i kompanisé.



AFESIT
PROFESIONALE DHE
NJOHRI TE TJERA

Edukimi

‘ Dokumefet qéi
bashkohen kesaj CV

Afési t€ deshmuara pér komunikim, negocim dhe menaxhim pér t&
punuar me efikasitet, si dhe né bashképunim t& ngushté me individé t&
shumté, grupe dhe sektoré pér t€ kryer detyra.

L]

Njohuri t€ punés me kompjuter,njohuri t€ rrjedhshme t€ gjuhéve
zyrtare.

Aftési pér t€ punuar me njeréz qé kané sfond t€ ndryshém
kulturor dhe fetar,me piképamje t€ ndryshme gjionre dhe
politike,pa anésia dhe objektiviteti jané té domosdoshme.

Afiési té déshmuara organizative dhe udhéheggése pér arritjen e
rezultateve n€ puné,afési pér té krijuar raporte t€ mira pune,i
gatshém t€ marr pérgjegjési dhe t€ shirytézoj iniciativén e tij.

Bachelor i Shkencave Kriminalistike - Fakulteti “AAB”

- NE pérgatitje t€ temés s€ diplomes né studime Master si Magjistér né

—Studimet e Shkencave té Sigurisé, Kolegji Universitar “ FAIVIA”
Apsolvent né Fakultetin “AAB”, Dega — Juridik i Pérgjithshém

CERTIFIKATEN NGA UNIVERSITETI I SARAJEVES
-BECHELOR I SHKENCAVE KRIMINALISTIKE
VERTETIM MBI KRYERJEN E PROVIMEVE DHE NE
PERGATITJIE TE TEMES SE DIPLOMES

-DEGA STUDIMET E SHKENCAVE TE SIGURISE
VERTETIM PER STUDIME, UNIVERSITRTI “AAB”
-DEGA JURIDIK I PERGJITHSHEM



NFORMATAT PERSONALE Muharrem Xhemajli

Abrie Eperme KX Gllogoc
+ 377 (0) 44 352951

= muharremxhemajli@hotmail.com

)

fg W

Gjinia/ — Mashkull | Data e lindjes/ 21.04.1973 | Kombésia / Shyipetar

VENDIIPUNES PERTE

CILEN KENTAPLIKUAR : HEKURUDHAT E KOSOVES-INFRAKOS,SH.A-FUSHE KOSOVE
POZITA

PUNA EPREFERUAR : DREJTOR BORDI

A

PERVOJA E PUNES
* Prej — deri: Dhjetor-1995 Shtator 1999 Pjesétar i Ushtrisé Clirimtare té Kosovés
* Prej ~dert: Prill 1998 deri me 20 shtator1999 Policia Ushtarake
Emrin dhe adresén e
punédhénésit: Shtabi i pérgjithshém i UCK-sé
* Detyrat dhe
pérgjegjeésite: Zévendés komandat i Policisé Ushtarake
* Prej - deri 20.09.1999-15.06.2000
» Emrin dhe adresén e Trupat e Mbrojtése s& Kosovés, Zona e paré Mbrojtése
punédhénésit
* Titulli i punés Kapiten (Koordinator né mes TMK-sé dhe UNMIK-ut)
* Detyrat dhe Mbajtia e lidhjeve dhe koordinimi i punéve né& mes kétyre dy
pérgjegjésit mstitucioneve
* Prej - deri 19.06.2000 - 24.10.2006
* Emrin dhe adresén e Shérbimi Policor i Kosovés “SHPK” stacioni Gllogoc (Drenas)
punédhénésit

* Lloji i punés Oficer policor



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4} t&€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& Ligjit Nx. 03/1.-087 pér Ndérmarrjet Publike, 1 ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1L-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe ¢ plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 qershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike Qendrore
Posta e Kosovés Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1. Halit Isufi, kryesues;
1.2. Hysen Fazliu;

1.3. Rushan Ceka;

1.4. Zelfije Pllana;

1.5. Nuhi Provoliy;

1.6. Ylber Zabergja.

2. T8 em8ruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmanryjet Publike dhe dispozitat fera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
Ramush HARADINA]
\Q 5 S .
Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

s ¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




B INFORMATAT PERSONALE |

Emri, Emri i prindit Halit (Sokol)

Mbiemri Isufi

Data e lindjes 26 Dhjetor 1972

Vendi i lindjes Gjakové

Adresa Rr. Anton Qeta Gjakové.

Nacionaliteti Shqiptar

Shtetas Kosovar

Statusi martesor i martuar

Telefoni 044 128 569

E- mail Halit.isufi@postakosoves.com

Numri personal 1009922195

| EDUKIMIDHE TRAJNIMET |

Shkolla e mesme Teknike Nexhbedin Ninxha Gjakové,

Datat (prej —deri) 1986 - 1990,

Titulli i fituar i kualifikimit Tek. i makinerisé,

Fakulteti U. P. Fakulteti Filozofik — Prishtiné,

Datat (prej —deri) 1992 - 2008,

Titulli i fituar i kualifikimit Profesor i Historisé,

1. PERvVOJA E PUNES

Emri dhe adresa e punédhénésit DPH “Shkukéza” Firéz Gjakové

Datat (prej—deri) | | 2006 —.2012

Pozita e mbajtur Menaxher

Aktivitetet kryesore dhe - Menaxhimi i biznesit Hotelier.
pérgjegjésit

2. PERVOJA E PUNES

Emri dhe adresa e punédhénésit Qeveria e Republiké sé Kosovés

Datat (prej—deri) | | 21.03.2012 — 09.09.2018

Pozita e mbajtur Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve né Postén e Kosovés Sh.a




EUROPEAN
CURRICULUM VITAE
FORMAT

INFORMATAT PERSONALE

Emri dhe mbiemri
Adresa

Telefoni

E-mail

Shtetésia

Vendi | lindjes
Data e lindjes
Statusi martesor

EKSPERIENCA E PUNES

* Datat (nga - deri)
 Emri i punédhénésit
* Pozita

+ Datat (nga ~ deri)
 Emri i punédhénésit
* Pozita

« Datat (nga - deri)
¢ Emri i punédhénésit
° Pozita

* Datat (nga — deri)
* Emri i punédhénésit
* Pozita

« Datat (nga - deri)
« Emri i punédhénésit
* Pozita

« Datat (nga — deri)
* Emri i punédhénésit
* Pozita

Hysen Fazliu

Dumnicé,11000 Podujevé, Republika e Kosovés

+ 37745707 707

hysen.fazliu@hotmail.com

KOSOVARE

DUMNICE ~ KOMUNA PODUJEVE, REBUBLIKA E KOSOVES

05 Tetor 1972
[ MARTUAR

09 Shtator 2015 — Aktualisht
Posta e Kosovés

Anétar i Bordit t& Drejtoréve té Postés s& Kosovés, Kryetar i Komisionit t& Auditimit

& Anétar i komisioni té IFJB-sé

05 Néntor 2012 — 05 Shtator 2015
Infrastruktura e Hekurudhave té Kosovés “INFRAKOS"
Kryesues i Bordit té Drejtoréve té& INFRAKOS-it

01 Shtator 2011 — 05 Néntor 2012
Infrastruktura e Hekurudhave té Kosovés “INFRAKOS”
Anétar i Bordit té Drejtoréve t& INFRAKOS-it

2009 - 2011
Hekurudhat e Kosovés

Anétar i Bordit t& Drejtoréve t& HK-s&, Kryetar i Komitetit t& Auditimit & Kryetar i
Komisionit t& Auditimit né HK

Maj 2009 - Aktualisht
Kompania e Sigurimeve té Pérgjithshme “SIGURIA” SH.A.
Specialist i marrjes né sigurim

2007 - 2009
Trupat Mbrojtése té Kosovés — Komanda e Trajnimit dhe Doktrinés
Shef i kabinetit t& Komandantit



Curriculum Vitae

« Datat (nga — deri)
* Emri i punédhénésit
¢ Pozita

« Datat (nga — deri)
» Emri i punédhénésit
* Pozita

* Datat (nga — deri)
* Emri i punédhénésit
* Pozita

» Datat (nga — deri)
 Emri | punédhénésit
* Pozita

EDuKim!

» Datat (nga — deri)

* Emrii organizatés e cila ka
ofruar edukimin

* Fusha e edukimit

e Titulli i fituar

* Datat (nga — deri)

« Emyri i organizatés e cila ka
ofruar edukimin

» Fusha e edukimit

« Titulli | fituar

* Datat (nga — deri)

« Emri i organizatés e cila ka
ofruar edukimin

» Fusha e edukimit

» Titulli | fituar

TRAJNIMET

* Datat (nga - deri)

« Emri i organizatés e cila ka
ofruar trajnimin ose edukimin
* Tema e trajnimit

* Titulli i fituar

Hysen Fazliu

2003 - 2007
Trupat Mbrojtése t& Kosovés — Komanda e Trajnimit dhe Doktrinés
Shef | Departamentit pér Marrédhénie Ushtarake - Civile

1999 - 2003
Trupat Mbrojtése t& Kosovés — Zona e Pesté e Mbrojties
Major ~ Shef i Administratés sé Zonés sé Pesté Mbrojtése

1997 - 1999
Ushtria Clirimtare e Kosovés — Zona Operative e Llapit
Zédhénés i Zonés Operative té Llapit

05 Maj 1992 - 20 Qershor 1998
Shkolla Fillore “Kadri Kadriu” Llaushé - Podujevé
Mésues

2010 — Né vazhdim
Kolegji Universitar “VICTORY”

Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci

2007 - 2008
Akademia Diplomatike Shqiptare — Tirané

Studime Postdiplomike - Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci
Diplomé

1995 - 2008
Universiteti i Prishtinés — Fakulteti Ekonomik

Departamenti EKONOMIKS
Diplomé

2014
Ministria e Zhvillimit Ekonomik

Ndérmarrjet Publike né Pronési Shtetérore dhe Funksionimi i tyre
Certifikaté



Curriculum Vitae

» Datat (nga - deri)

« Emri i organizatés e cila ka
ofruar trajnimin

* Tema e trajnimit ose edukimit
« Titulii i fituar

* Datat (nga — deri)

« Emri i organizatés e cila ka
ofruar trajnimin

» Tema e trajnimit

» Titulli | fituar

» Datat (nga — deri)

« Emri i organizatés e cila ka
ofruar trajnimin

* Tema e frajnimit

o Titulli i fituar

* Datat (nga — deri)

« Emri i organizatés e cila ka
ofruar trajnimin

* Tema e trajnimit ose edukimit
» Titulli i fituar

* Datat (nga — deri)

 Emri i organizatés e cila ka
ofruar trajnimin

« Tema e trajnimit

o Titulli i fituar

« Datat (nga — deri)

« Emri i organizatés e cila ka
ofruar trajnimin

« Tema e trajnimit

o Titulli i fituar

* Datat (nga — deri)

« Emri i organizatés e cila ka
ofruar frajnimin

+ Tema e trajnimit

« Titulli i fituar

» Datat (nga — deri)
» Tema e trajnimit
« Titulli i fituar

2013
EU Funding Project

Pérgatitja e Infrastrukturés Publike
Certifikaté

2009
Agjensioni i Pérkrahjes s& Punésimit

Certifikaté

2009
PTK - VALA

Trajnim pér programe kompjuterike (ECDL)
Certifikaté

2008
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

Prokurimi Publik né Kosové
Certifikaté

2006
NATO KFOR

Trajnimi pér Instruktor
Certifikaté

2006
NATO -KFOR

Trajnimi pér Instruktor (KT1)
Certifikaté

2005
NATO - KFOR

Trajnim pér ¢éshtje té sigurisé
Certifikaté

2003 - 2008
Kurse té gjuhés angleze

Certifikaté

Hysen Fazliu



Curriculum Vitae

DEKORATA DHE MIRENJOHJET

* Emri i dhénésit té dekoratés
» Titulli i dekoratés

« Emri i dhénésit té dekoratés
» Titulli i dekoratés

+ Emri i dhénésit t& mirénjohjes
» Titulli i mirénjohjes

» Emri i dhénésit t& mirénjohjes
» Titulli i mirénjohjes

» Emri i dhénésit té certifikatés
» Titulli

INFORMATA SHTESW

AFTESITE KOMPJUTERIKE

Word

Excel
Qutlook

GJUHET

GJUHA AMTARE
TJERA
Angleze

» Lexim
s Shkrim
» Komunikim

Serbisht

« L exim
» Shkrim
» Komunikim

Hysen Fazliu

Gjeneral Major Rrustem Mustafa (REMI) — Komandant i Zonés Operative té Llapit
Dekorata e Luftés “Zahir Pajaziti”

Gjeneral Lejtnant Sylejman Selimi - Komandant i Trupave Mbrojtése té Kosovés
Medaljen e Shérbimit

Jakup Krasnigi — Kryetar i Kuvendit t& Kosovés
Mirénjohje pér bashképunim me Kosova — Press gjaté luftés glirimtare

SHKA “Bajram Curri”
Mirénjohje pér kontributin e dhéné si kryetar i saj

Agim Geku — Kryetar i Komisionit pér njohjen e statusit t& Veteranit
Veteran - Invalid | UCK-sé

Punim shkencor — Roli i Informimit né kohén e luftés sé Ushtrisé Clirimtare té Kosovés

Pjesémarrje né seminare t€ shumta brenda dhe jashté Kosovés

Shkélgyeshém
Shkélqyeshém
Shkélgyeshém

Shqip

Miré
Miré
Shumé miré

Jo Miré
Jo miré
Shumeé miré



Europass
Curriculum Vitae

Informatat personale
Emri / Mbiemri

Adresa

Telefoni

E-mail

Kombeésia
Datélindja
Gijinia

Punésimi i déshiruar /
Fusha e interesit

Pérvoja e punés

Data
Pozita

Aktivitetet dhe pérgjegjésité
kryesore

Emri dhe adresa e punédhénésit

Lloji i biznesit apo sektori

Data

Pozita

Aktivitetet dhe pérgjegjésité
kryesore

Emri dhe adresa e punédhénésit

Lloji i biznesit apo sektori

Data

Pozita

Aktivitetet dhe pérgjegjésité
kryesore

Emri dhe adresa e punédhénésit
Lloji i biznesit apo sektori

Data

Pozita

Aktivitetet dhe pérgjegjésite
kryesore

Emri dhe adresa e punédhénésit

Lloji i biznesit apo sektori

Edukimi dhe trajnimet

Data
Titulli i kualifikimit t& fituar
Léndét kryesore/aftésité e mbuluara

Rushan Ceka

Rr. “Véllezérit Caka” pn
044/225-445
rushanceka@hotmail.com

Kosovar, Shgiptar
21.05.1966, fshati Gllobogice, Komuna e Kacanikut.

Mashkull

Siguria ne Puné, Mbrojtja e Ambientit dhe Fusha e manaxhimit.

Né zgedhet lokale, tri heré radhazi zgidhem késhilltar i kuvendit komunal & Kacanikut.

01.02.2002 deri me 27.04.2005
Zyrtar i Zyrés pér Emergjence dhe Mbrojtje Civile
Planifikimi, koordinimi, organizimi dhe menaxhimi i Zyrés se MC& GE

Komune e Kaganikut, rr. “Qami Ilazi’ pn

Shérbim civil_komunal

28.04.2005 deri me 15.07.2007
Menaxher iZyrés pér Shérbime Emergjent dhe Mbrojtje Civile

Koordinimii Zyrés pér shérbime emergjente dhe mbrojtje civile, duke planifikuar
organizuar dhe menaxhuar kété zyre, pér ¢&shtjet qe jam i ngarkuar nga detyrat dhe
pérgjegjésit sipas vendimit te kuvendit komunal.

Komuna e Kaganikut, rr. “Qamil Ilazi’ pn
Shérbim civil komunal

15.08.2008 deri mé dhjetor 2013
Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencés

Pérgjegjés pér drejtimin e Departamentit te Shérbimeve Publike dhe Emergjences.
Komuna e Kaganikut, rr. “Qamil Ilazi’ pn
Shérbim civil_komunal

09.09.2015 derd me 09.09.2018
Drejtor né Bordin e Postave t& Kosovés

Niveli master, Drejtimi i Menaxhimit, pérkatésisht Menaxhimi i Emergjencave

18.10 2012
Master Shkencor i Menaxhimit te Emergjencave
Fusha e menaxhimit dhe Siguria né Pung.



Emri dhe lloji i organizatés qé
ofron edukimin dhe trajnimin

Data
Titulli i kualifikimit t& fituar
Léndét kryesore/aftésité e mbuluara

Emri dhe 1loji i organizatés q&
ofron edukimin dhe trajnimin

Data
Titulli i kualifikimit té fituar
Léndét kryesore/aftésité e mbuluara

Enmri dhe lloji i organizatés qé
ofron edukimin dhe trajnimin

Aftésité dhe kompetencat
personale

Gjuha amtare

Gjuhét tjera
Vetévlerésim
Niveli Evropian (*)
Angleze

Serbe
Magedonase

Aftési dhe kompetenca sociale

Aftési dhe kompetenca
organizative

Aftési dhe kompetenca
kompjuterike

Aftési dhe kompetenca tjera

Patenté shoferi

Publikime profesionale

Kolegji Universitar “Biznesi

Nentor 2015
P h D Candidat né¢ UEJL
Nga fusha e Menaxhimit te Mjedisit Jet&sor.

Univerziteti i Evropes Jug-Lindore -Fakulteti i Shkencave dhe Teknologjive Bashkekohore,
programi studimor; Menaxhimi i Mjedisit Jetesor.

Po

Po

Po

Po

L Po

Kam aftési te mira pér te punuar ne grupe, dhe mendoj ge mund te jap njé kontribut te madh
ne kété drejtim.

Kam aftési te médha ne fushén e organizimit, pasi ge shume kohe kam punuar ne poste te
larta menaxheriale , dhe aftesit personale te mija jané ne fushén e menaxhimit.

Word, exel , pover point

AftEsi te mira te menaxhimit dhe komunikimit

Po

Kam dhijetéra publikime shkencore né revista dhe konferenca té ndryshme ndérkombétare.



Emri

Adresa

Telefoni
E-mail
Shtetésia
Nacionaliteti
Data e lindjes
Vendi i lindjes
Gjinia

Numri Personal

Data (prej ~ deri)

Emri | punédhénésit
Tipi i biznesit apo sektorit
Profesioni apo pozita e punés

Aktivitetet kryesore dhe
- pérgjegjésité

Data (prej - deri)

Emri | punédhénésit

Tipi i biznesit apo sektorit
Profesioni apo pozita e punés

Aktivitetet kryesore dhe
pérgjegjésité

Data (prej - deri)
Emri i puné&dhénésit
Tipi i biznesit apo sektorit

Profesioni apo pozita e punés

Aktivitetet kryesore dhe
- pérgjegjésité

Zelfije Pllana ~ Idrizi

Ulpiana U1 hyrja 5 nr. 7,
Rruga Mujé Krasniqi
Prishtiné

Kosové

+383 44 636 228

zelfije.idrizi@hotmail.com

Kosovare
Shgiptare
03/12/1958 .
Gjakové
Femér

1010201973

Janar/2004 - Dhjetor/2007

Ministria e puné&s mirégenies sociale
Ministria
Késhilltare

Késhilltare pér adaptimin e fémijéve

Janar/2001 - Dhjetor/2004
Ministria e punés miréqenies ;ociale
Ministria

Késhilltare

Késhilltare pér adaptimin e fémijéve

Gusht/2000 - Dhjetor/2001

Ndérmarrja pér prodhimin e gilimave Teuta- Prishtiné
Ndérmarrje Prodhuese

Bashké-themeluese

Pérgjegjése pér punét operative

Pérgjegjése pér pranimin e mallit

Pérgjegjése pér furnizimi ditor, javor dhe mujor

Pérgjegjése pér afatin e mallit, pastértiné

Pérgjegjése pér funksionimin e biznesit

Gjithsesi realizimin e detyrave Ad-hoc né pajtim me nevojat e kompanisé.



Data (prej ~ deri) Shtator/99 - Gusht/00

Emri i punédhénésit Radio Kosova e liré
Tipi i biznesit apo sektorit Radio
Profesioni apo pozita e punés Udhéhegése e financave

s Pérgjegjése pér raporte financiare;

o Pérgjegjése pér raportim dhe bashképunim me Departamentin tjera né
RKL, né lidhje me t& gjitha ¢éshtjet financiare;

o Pérgatitja, monitorimi dhe menaxhimi i buxhetit;

o Koordinim me t& gjitha céshtjet financiare né ményrén mé efikase dhe

profitabile;
Aktivitetet kryesore dhe s Kontrollimi i faturave dhe pagesave té& brendshme dhe té jashtme;
pérgjegjésité e Kontrollimin dhe administrimin e pagesave komfor buxhetit;

o Pérgatitja e raporteve financiare javore dhe mujore;

o Zhvillimin e proceseve te biznesit dhe organizimin e Departamentit
Financiar;

o Pérkrahja e Departamentit Financiar né géshtjet t& ndryshme financiare
dhe

o Gjithsesi realizimin e detyrave Ad-hoc né pajtim me nevojat e kompanisé.

Data (prej - deri) Mars/1990 - Néntor/1996
Emri i puné&dhénésit Ndérmarrja pér prodhimin e gilimave — Pejé
Tipi i biznesit apo sektorit Ndérmarrje prodhuese
Profesioni apo pozita e punés Menaxhere pér Prodhim

o pérgjegjése pér prodhim

e pérgjegjése rritjen e prodhimit

o pérgjegjése pér motivimin e punétoréve

¢ pérgjegjése pér uljen e shpenzimeve né& prodhim
o pérgjegjése pér ¢éshtje tjera operative

Aktivitetet kryesore dhe
pérgjegjésité

Emri dhe tipi i institucionit Universiteti Kolegji Arbri Gjilan

Fakulteti:
ulteti Fakultetin Ekonomik- drejtimi i pérgjithshém

Grada: Diplomé Bachelor - Bagelor

_ AFTESITE

Aftésité kryesore té pérfshira zll];lohuri_tfé pérgjithshme né menaxhimin dhe Iéndé té profilit ekonomik
e politik

Aftési té mira komunikuese dhe pérshtatés né mjediset multikulturore.

Aftési organizuese dhe bashképunuese.

Aftésité dhe kompetencat Arsimim universitar, e orientuar né sukses né puné ekipore me njohuri

shoqgérore té gjéra mbi procedurat afariste dhe administrative.
Fleksibilitet, entuziaste, energjike dhe me déshiré pér sukses né rreth
shoqéroré.



Softueré

Titulli i trajnimit:
Vendi

Viti

Titulli i trajnimit:
Vendi

Viti

Titwlli i trajnimit:
Yendi

Viti

Gjuhé programimi: C; Aftési t& mira né pérdorimin e programeve t&
paketés Microsoft Office dhe né pérdorimin e programeve té paketés
Adobe.

Shumé miré né Microsoft Office:

Windows, Word, Excel, Power Point, Internet Explorer.

Women Can Do It

Prishtiné

2006

Women Can Do It

Prishtiné

2002

Women Can Do It

Prishtiné

2001



Nuhi Provoliu

E-mail : nuhi.provoliu@hotmail.com Telefon: 044 143 472
Adresa :  Rruga Lumnas, Nr 55, Soponice Kacanik

Eksperiencé pune

Komuna Kacanik

Drejtor -Drejtoria Bujgesise Pylltarise dhe Zhvillimit Rural
Kryetar i GLV- Grupit Lokal Veprimit -Syri i Sharrit "
(Organizate me partneritet publiko-privat)

Prej vitit 2010

Tetor 2009 — Korrik 2013

Edukimi o
Fakulteti i Mjekésisé Veterinare Tetor 1998 — Korrik 2003

Univerziteti Bujgésor i Tiranés -UBT

Titulli Doktor | Mjekésisé Veterinare

Trajnime dhe vizita studimore ne Shipéri Magedoni Kosové dhe Gjermani’
Trajnime relevante né organizata ndérkombétare si:

Organizata Qeveritare Gjermane GIZ,

USAID Kosova

Swiss Helvetas

Caritas Kosova

Referenca

Referencat né dispozicion sipas kérkesés.

AFTESITE

Aftési pér té pérdorur Programet e Microsoft Office
Aftési pér t& pérdorur shumé aplikacione né internet

Gjuhét:
Shqip (gjuhé amtare)
Serbo-Kroate

Aftésité sociale:

Aftési pér puné né grup

Aftési pér tu adaptuar né ambiente dhe kultura t& ndryshme pune
Aftési té mira analitike

Aftési té mira t& komunikimit

Aftési pér té drejtuar

Fleksibile dhe aftési pér vetiniciativé

Nyl e



CV (Curriculum Vitae)

Ylber Zabérgja
Datélindja 12.10.1964
Adresa Lagjja e Spitali Rr. Muharrem Fejza
" 10000 Prishtiné KOSOVE
e-mail ylber.zabergja@kru-prishtina.com  ylberi_z@yahoo.de
-Tel mobil - +383 44 220082
Arsimimi:
1983 - 1988 Universiteti i Prishtinés — Fakulteti elektroteknik
Ka marré: Diplomé Universitare
.Pérvoja: KOMPANIA REGJIONALE E UJESJELLESIT PRISHTINA

Nga 01.02.2012.  Menaxher i Departamentit t& Prodhimit

e deri mé tani * Planifikimi i Prodhimit t& ujit té pijes, Gatishméria pér njé prodhim kualitet
dhe té vazhdueshém né kuptimin optimal tekniko-teknologjik
Rehabilitimi dhe ndértimi i sistemit té ri t& trajtimit t& ujit t& pijes né FPU BADAVC
Ndeértimi i sistemit t& ri t& trajtimit t& ujit t& pijes né FPU SHKABAJ (Fabrika e re e ujit té pijes)

Nga 30.07.2001. Drejtor i Njésisé sé& prodhimit dhe mirémbaijtjes elektromekanike

e Rehabilitimi teknik dhe teknologjik i t& gjitha objekteve t& prodhimit dhe
distribuimit :
1. Ujésjellési Albaniku dhe Stacioni i pompés Batllava
2. Ujésjellési Badovci dhe Stacioni i pompés Badovci
3. Arbéria 4. Kodraldhel!l 5. Mirdital, Il dhe lli
6. Parku 7. Shkabaj
e Integrimi i fumizuesve té tjeré me ujé né até Regjional
Planifikimi i mirémbajtjes elektromekanike né infrastrukturén e pajisjeve
t& prodhimit dhe t& distribuimit
Organizimi i strukturés organizative dhe pérshkrimit t& punés pér té gjithé
té punésuarit né Drejtoring e prodhimit dhe té& elektromekanikés.
e Eshté krijuar njé stabiliteti i sistemit prodhuessi térési, €dhe pse
mbulohet péraférsisht 65% e kérkesave.
o Eshta rritur sasia dhe cilésia e produktivitetit mé& maksimumin e
mundshém. :
e Eshté themeluar struktura organizative, qé ka treguar aftési dhe premton
edhe mé shumé puné profesionale né mirémbaitjen e elektromakinerisé.

Nga 19.02.2004. Udhéheqés i shérbimeve elektroenergjetike
= Aftésimi i ekipit té elekirikés pér puné profesionale
dhe integrimin e mbrojtjeve pér punén e motoréve té pompave
= Rehabilitimi i stacionave t& pompave né Regjion pas dorézimit
né menaxhim té Ujésjellésit
Njé mori stacione né Komunén e:

1.Prishtinés 4 Drenasit  7.Fushé Kosovés
2.Llpj§nxt 5.Besianés
3.Shtimes 6.Kastriotit

¢ Planifikimi i‘mirémbajtjes elektromekanike' n&'infrastrukturén e psjisjeve
té prodhimit dhe té& distribuimit

» Rehabilitimi i objekteve t& shuméta té integruara dhe futja a tyre né sistem,
projektime, studime dhe zgjidhje t& adekuate.

* Kirijim i mardhénjeve t& mira me té gjitha palét gjaté bashk&punimit
me KEK me udhéhegjet komunale né Regjion, tani Operator pér furnizim KEDS



Nga 30.09.1999 FABRIKA E AMORTIZATOREVE - PRISHTINE

Deri  28.07.2001 Shef i shérbimeve té njésisé elektrike
= Mirémbaijtja e zinxhirit t& furnizimit me rrymé pér fabrikén
¢ Planifikimi i mirémbaijtjes elektrike pér fabrikén ,
e Organizimi i strukturés organizative dhe pérshkrimi i punéve

Nega 15.11.1996 ELEKTRO-STEINER SCHUPFEN SCHWEIZ - ZVICER
Deri 31.07.1997 Elektromontage Elektroinstalationen -
(Montimi elektrik dhe instalimet elektrike)
Projektimi, instalimi dhe montimi i sisstemeve té alarmit dhe mbrojtjes kundér zjarrit

e Montimi i pajisjeve elektrike Instalimi i rrjeteve elektrike

Nga 01.10.1992 JURGEN OBERSIEBRASSE WARBURG- DEUTSCHLAND - GJERMANI

Deri 31.10.1996 Beratungs Biiro fiir Elektrebau Maschinenbau und Wasserwirtschaft
(Zyra e késhillimit pér makineri dhe elektrotekniké dhe ekonomi ujore).
Erbauer von Kleinwasserkraftanlagen bis 1000 Kw (1 Mw).
Ndértimi i paisjeve elektrikeHidrocentraleme fugi deri 1000kW (1MW)
Projektimi, instalimi dhe montimi i

e Pajisjeve elektrike

Makinerisé

Hidraulikés

Pneumatikés

Sistemeve ujore

Zustdndig fur den Bau von Elektroschaltanlagen, Schaltplinen und
Dokumentation fiir diese Anlagen.

(Pérgjegjés pér ndértimin e pajisjeve elektrike, planeve t& elektroteknikés dhe
dokumentimin e tyre). "

Nga 30.01.1989 FABRIKA E AMORTIZATOREVE - PRISHTINE
Deri 14.09.199] Inxhinier kryesor i shérbimeve elektrike pér fabrikén
’ »  Projektimi i sistemeve t& galvanizimit
e Zgjerimi i zgjidhjeve teknike pé&r pajisjet etektromakint_arike

Gjuhét:
GJUHA Kuptaj Flas Lexoj Shkruaj
SHQIPE Gjuhé amtare  Gjuhé& amtare  Gjuhé amtare Gjuhé amtare
Gjermane Rrjedhshém Rrjedhshém Rriedhshém Rriedhshém
Serbokroate Rriedhshém Rriedhshém Rﬁedhshém Rriedhshém
Angleze Pak Dobét Dobét Dobét

Frénge Pak Pak Rrjedhshém Pak



Trajnime tjera:

Shkathtésits:

Punime dhe Projekt:

Referencat:

1. Programii USAID pér infrastrukturé dhe shérbime té komunitetit
s Kurs trajnimi W 2.0 Menaxhmenti i pérgjithshém

2. BristolWater plc Certifikaté e pjesémarrjes
e Operacionet laboratorike
e Procesi i instalimit t& rrymés
s Procesi i prodhimit

3. Comtrade Computers
e Microsoft Access

4. Ndérmarrja e pérbashkét e zhvillimit institucional t& pajisjeve té
ujit né Kosové
Bristol shérbimet e ujit - Helsinki Water — Plancenter
= Strategjia e menaxhmentit pér trajnim
» Analiza t& motivimit & personelit dhe zhvillimi i nevojave té
kompanisé
» Rregullat e punés sé njésive biznesore
e Pérkufizimi i pérshkrimeve té pinés
 Planifikimi dhe diskutimet pér pérkufizimin e objektivave t&
mbikéqyrésve dhe vartésve
s Sité vierésohet suksesi né puné

5. Trajnim né Efigincén e Energjisé elektrike

e D- LAP Energy Efficeny Program IAWD Sofija Bulgaria March 2017
ENCONOLER

* Trajnim pér Module té efigiencés sé energjisé né objekte industriale
stacione t& pompimit.

Njohuri pér kéto programe kompjuterike: Windows, Word, Excel, Access,
Power Point, AutoCad, Visio.

Shkathtési menaxheriale, vémendje ndaj detajeve, saktési, kreativitet gjaté
zgjidhjes s& probleme, kéto jané disa nga shkathtésité parimore né t& cilat
mbéshtetem.

1.Projekti i LP 35 kV paisjet e reja 35 kV né FPU ALBANIK

2.Projekti 10/06/04/ kV n& SP Cagllavicé, stacion i pompave pér mbushjen e ligenit
té Badovcit né rast t& krizave t& thatésisé

3.Projektet e njé.mori Stacioneve té pompave né kohén e integrimeve té Ujésjllésve
komunal né KRUP.

4.Punim né Konferencen Ballkanike lidhur me Eficiencen e Enegjisa
5.Njé mori projekte ekzekutuse pér Industri né fushén e Prodhimit né sektorin privat.
6.Projekte t& shuméta né Ndértimin e Hidrocentraleve né Gjermani 1992-1996

Emri Adresa  Numrii telefonit Profesioni
1. Bedri Kosumi Pestové 044 137 429 Drejtor né Vipa Chips
2. Isa Ejupi Podujevé 044 500 991 Drejtor i ALPLAST
3. Haki Maxhuni Vushtrii 044 308 603 Zyrtaré né Ministrin e Tregétise

dhe industrisé
4. Ganij Latifi Prishtiné 044 110 557 Profesor Universiteti



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/107
Daté: 18.06.2019

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nx. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t¢ Rregullores s¢ Punés sé Qoverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né Bordin ¢ Kompanisé Rajonale té
Ujésjell&sit Prishtina Sh. A, Prishtiné eméron kéta kandidats:
1.1. Betim Berisha, kryesues;
1.2. Amir Gashi;
1.3. Bajram Jashari;
1.4. Albetron Sahiti;
1.5. Sejdé Tolaj;
1.6. Hir Rexhepi.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fugi.

(%]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

L %

W f e B W .
ryeministér i Republikés s¢ Kosovds

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
s Arkivit {8 Qeverisé



CURRICULUM VITAE

| INFORMATAT PERSONALE
Emri & Mbiemri Betim Berisha
Adresa Rruga “ B” — Hyrja C15/17 Kati IV ban.19 — Prishtiné- Kosové;
Telefoni | | +383 (0) 45 -249-999 “
Shtetésia Kosovar
Data e lindjes 16/10/1981

E-mail

betim96(@gmail.com ;

EDUKIMI

* Data (nga - deri)

1999/2002

« Emri dhe adresa e
institucionit

Gjimnazi “ Leonit Tomeu” / Drenas

* Fusha e studimit

Shkolla e Mesme Teknike

Diploma

* Titulli

* Data (nga - deri)

2003/2006

« Emri dhe adresa e

Universiteti 1 Prishtinés / Fakulteti Filologjik

institucionit
» Fusha e studimit Pérgjithshém tre vjecar
* Titulli Bacgelor i Sociologjisé

* Data (nga - deri)

2008 / né vazhdim ( vetém tema e masterit)

* Emri dhe adresa e

Kolegji Fama / Fakulteti i Shkencave Politike / Katedra Administraté

institucionit Publike (Programi MASTER)
* Fusha e studimit Sociologji
« Titulli -/-
* Data (nga - deri) 2003

¢ Emri dhe adresa e
institucionit

AKADEMIA DIPLOMATIKE NE TIRANE

» Fusha e studimit

AKADEMIA DIPLOMATIKE

TRAJNIMET

» Data (nga - deri)

2014

= Emri dhe adresa e

Instituti 1 Kosovés pér Administraté Publike

institucionit
» Fusha e studimit Pérafrimi i legjislacionit vendor me legjislacionin e Bashkimit Evropian
« Titulli / Certifikata

* Data (nga - deri)

| 2012




* Emri dhe adresa e
institucionit

AGD Consulting

» Fusha e studimit

Menaxhimi Modern i Burimeve Njerézore

« Titulli /

Certifikata

* Data (nga - deri)

Prill — Tetor 2004

« Emri dhe adresa e

The Cambridge School / Pallati i Rinisé - Prishtiné

institucionit
* Fusha e studimit Gj. Angleze - Niveli 11
| e Titulli / Certifikata
* Data (nga - deri) Maj 2007
e Emri dhe adresa e 1. The World Bank
institucionit 2. ICMM

3. Res & Co ltd

 Fusha e studimit

Training Workshop on Quarrying and Construction Materials Production

* Titulli /

Certifikata e pjesémarrjes

PERVOJA E PUNES |

* Data (nga - deri)

2003- 2007

e Emri dhe adresa e
puné&dhénésit

Ministria e Tregtisé dhe Industris& —Prishtiné

*Lloji i biznesit/institucionit

Institucion shtetéror

* Pozita e punés

Zyrtar pér Regjistrimin e Bizneseve

* Data (nga - deri)

2009-2017

e Emri dhe adresa e
punédhénésit

Kuvendi Komunal Drenas

Lloji i biznesit/institucionit

Institucion shtetéror

» Pozita e punés

Anétar 1 Kuvendit Komunal

e Data (nga - deri)

2014-2017

* Emri dhe adresa e
pun&dhénésit

Komuna e Drenasit

Lloji i biznesit/institucionit

Institucion shtetéror

» Pozita e punés

Drejtor Urbanizmi

» Data (nga - deri)

2017-2018 vazhdon ende

* Emri dhe adresa e
punédhénésit

Sh.p.k”TRASING GROUP” / KORROTICE E EPERME - DRENAS

*Lloji i biznesit/institucionit

Kompani private

* Pozita e punés

Menaxher




AFTESITE e Puné individuale dhe ekipore
PERSONALE ¢ Organizim t&€ punéve né€ zyre
e Puné nén presion dhe me afate t&€ caktuara
s Fleksibil né orar t€ zgjatur t&€ punés dhe puné jasht orarit
e  Aftési komunikimi, p&rfshi komunikimin me shkrim
e Vetiniciativé, pérgjegjesi né puné, puné pa mbikqyrje
GJUHA AMTARE GJUHA SHQIPE
GJUHET TIERA
ANGLISHT
e Lexim Shumé miré
e Shkrim Shumé miré
» Komunikim Shumég miré
NJOHIE E PROGRAMEVE Windows XP/7/8/10 ;
KOMPJUTERIKE DHE MS Word, MS Excel, MS Power Point, Outlook, Internet, etc
TEKNIKES TIETER Pajisjet e fotokopjes, faksit, skaner et;.
PATENT SHOFERI | | Kategoria “B”,




CURICULUM VITAE

[Té Dhénat Personale

Emri dhe Mbiemri : AMIR GASHI

Adresa: Lgj Gashi, Barilevé, Prishtina, Kosové

Telefon: +377-44-419-114

e-mail: amirgashi77@gmail.com

Kombésia: Shqiptar Shtetésia : Kosovar
Data e lindjes: 2 Qershor 1977

Statusi martesor: | martuar, me 2 fémijé

|Shkollimi dhe Trajnime

2005 - Master pér Marrédhénie Ndérkombétare, Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinés
2000 - 2005: Jurist i Diplomuar, Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinés
2009 - Trajnim mbi “Menaxhimin e Projekteve” organizuar nga EXPIK

Tetor 2008 — Mars 2009 Trajnim né 4 nivele “Training of the Traineres” organizuar nga
NDI (National Democratic Institute)

2012- Pérgatitja e gjitha vendimeve , rregulloreve edhe akteve tjera te nevojshme si
dhe shkresave pér kompaniné si dhe mbikéqyrjen e zbatimit te tyre.

2014- Trajnim pér pérgatitjen e provimit Jurispodences te organizuar nga OAK.
2017- Pjesémarrés ne konferencén botore te ujit ne BERLIN mars 2017,
2017- Pjesémarrés ne konferencén e Ujit ne Budapest Hungari.

2017~ Certifikuar pér trajtimin e démeve dhe sigurimeve nga auto-pérgjegjésia nga
Shogata e Sigurimeve 20.04.2017.

2017- Trajnim pér pérfagésim ne gjykatén e arbitrazhit te organizuar nga Oda Ekonomike
Amerikane.

|[Eksperiencat e Punés

2018: Shef i Zyrés Ligjore ne KS SIGKOS sh.a. Vazhdon.
2015-2018 Kryesues i Bordit Drejtoreve ne KRU Prishtina Sh.a.

2015:Pjesémarrje ne hartimin e rregulloreve ne trajtimin e démeve materiale dhe jo
materiale.



2013: Pjesémarrje né hartimin e draft-ligjit pér sigurimet ne Kosove ne bashké&punim me
BQK dhe Shoqgatén e Sigurimeve Kosovés,

01.08.2012-01.04.2018 lurist/menaxhim e zyrés ligjore dhe pérfagésues ligjor i K.S
Sigkos.

Néntor 2006 -2012 Menaxher i larte pér rajonin e Prishtinés .

2000 - 2005: pjesémarrje né hartimin e statuteve dhe rregullioreve té€ ndryshme té
organizatave dhe 0JQ-ve té ndryshme né Kosové

1997 - 2000: pérkthime jo zyrtare té dokumenteve mbi té drejtat e Azilit politik

|Aftési té Tjera

0 Aftési t& mira menaxheriale dhe organizative,

o] Aftési té mira bindése dhe komunikimi,

o} Aftési té& mira bashképunimi dhe té punés né grup,
0 Iniciator dhe ideator.

INjohuri té Kompjuterit

Njohuri té shkélgyera té té gjithé paketés Microseft né veganti programet:
Word/ Exel/Power point / Acess/ Outlook/ Publisher;

si dhe njohés dhe pérdorues i mire i aplikacioneve né internet

Njohuri té Gjuhéve té Huaja

Shqip — Gjuh& amtarg
Anglisht — njohuri t€ mira né t& folur, shkruar, lexuar
Gjermanisht — njohuri shume t&€ mira né t& folur, shkruar, lexuar

Serbisht — njohuri t&€ mira né té folur, shkruar, lexuar



FORMTI EVROPIAN
PER CURRICULUM
VITAE

TE DHENAT PERSONALE

Emiri / Mbiemri
Adresa
Telefoni
Fax
E-mail
Shtetsia
Kombésia
Data e lindjes
Vendi i lindjés
Statusi civil
Statusi ushtarak

EKSPERIENCAT E PUNES

e Daté(nga —deri)

Emrin dhe adresén e pundhénésit
o  Lloji i ndérrmarrjes ose sektori
e Llojipunés

¢ Detyrat dhe pergjegjésit

EKSPERIENCAT E PUNES

e Daté(nga —deri)

Emrin dhe adresén e pundhénésit
¢  Lloji i ndérrmarrjes ose sektori
e Llojipunés

e Detyrat dhe pergjegjésit

EKSPERIENCAT E PUNES

e Daté&(nga —deri)

Emrin dhe adresén e pundhénésit
e  Lloji i ndérrmarrjes ose sektori
e Llojipunés

e Detyrat dhe pergjegjésit

Bajram Jashari

Sheshi Bill Klinton Objekti D,SU 5/8 , Nr.8
038 524 997 , +37745/282 222
bajramjashari.62@hotmail.com

Kosovar

Shqipétar

20.03.1962

Bellopojé,Besiang

I martuar,baba i tre fémijéve

Veteran i Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés

24.12.2008-prezent

QEVERIA E KOSOVES,KUR “PRISHTINA”
Ujésjellési Rajonal,Rr. Tahir Zajmi ,p.n
Ujésjellés

Drejtor i Bordit-Kryesues i Komitetit té Auditimit

Mbajtja e mbledhjeve ,ujore ku raportohet nga menaxhmenti aktual I ujésjellésit pér pu:
e kryera Brenda muajit ,njékoh&sisht ng ato takime nxjerren inkluzione dhe merren
vendime t€ réndésishme né lidhje me ecuring e mbarvajtjen e punéve né ndérrmarje.

Si kryesues i Komisionit t& auditimit kan& pér obligim t& bashkpunoj me auditorin e
brendshém,njékohésisht t& jap detyra pér auditim t& Iéndéve t& caktuara
(tenderg,shpenzime,pagesa etj).

Aktualisht jamé ne poziten e Sekretarit t& Ndérmarrjes NH” Iber Lepenc
”qé€ nga viti 2010.

10.09.1980-05.10.1982

Ndérrmarrja Shogérore “Montazhi”i Kosovés

Punétor n€ shérbim t€ administratés Ndérrmarrja Shogérore “Montazhi”i
Kosovés.

Punétor n& administratén géndrore t& NSH “Montazhi”.

Kryerja e punéve t& pérditshme t& administratés s&¢ NSH.”Montazhi”,puné t& cil
Jepeshin nga ana e shefit t& administratés.

26.09.1983-18.02.1986

Ndérrmarrja Shogérore “Montazhi “i Kosovés

Shef i Shérbimit t¢ Administratés Ndérrmarrja Shogérore “Montazhi”i Kosovés
Mbikgyrja e punéve t& 12 punétoréve t& administratés qendrore.

Mbikqyrja e zbatimit t& ligjit nga ana e punétor&ve t& administratés NSH.”Montazhi”,si
dhe raportimi tek menaxheri i administratés si dhe vler&simi I pérformances pér cdo
punétor n& cdo tre muaj.Monitorimin e pérditshém me derivate praén pikave t&
karborantiit,vlerésimin dhe testimin e shpenzimmeve t& automjeteve t& kohé pas
koh&shém .



Emrin

EKSPERIENCAT E PUNES

o Daté(nga - deri)

dhe adresén e pundhénésit

e Lloji i ndérrmarrjes ose sektori

Em

Em

®

Emrin dhe adresén e pundhénésit

e Liojl punés’

EKSPERIENCAT E PUNES

e  Daté(nga -deri)

rin dhe adresén e pundhénésit
Lloji i ndérrmarrjes ose sektori
e Llojipunés

EKSPERIENCAT E PUNES
e Daté(nga -deri)
rin dhe adresén e pundhénésit

Lloji i ndérrmarrjes ose sektori
e Llojipunés

EKSPERIENCAT E PUNES
e  Daté(nga -deri)
Lloji i ndérrmarrjes ose sektori

e Llojipunés
e Detyrat dhe pergjegjésit

SHKOLLIMI

e  Daté(nga -deri)

Emri institutit dhe loji | shkollimit
Lendet kryesore dhe profesionale

e Kualifikimi
Mesatarja pérfundimtare

curriculum vitae

18.02.1986-01.01.1990

Ndérrmarrja Shogérore “Montazhi” i Kosovés

Koordinator né sherbim t& administratés Ndérmarrja Shogérore “Montazhi” i Kosovés
Mbikgyrja dhe zbatimi [ ligjit nga ana e punétoréve té administratés sé NSH “Montazhi” dhe
raportimi tek drejtori general si dhe vlerésimi i pérformances pér Gdo punétor tre
muaj.Pérgjegjés pér zbatim té ligjit pér téré sistemin Ndérrmarrja Shogérore “Montazhi i
Kosovés.

01.01.1990-29.02.1991

Ndérrmarrja Shogérore “Montazhi” i Kosovés

Punétor né shérbim t& administratés Ndérrmarrja Shogérore “Montazhi i Kosovés.
Kryerja e punéve té pérditéshme t¢ administratés sé NSH “Montazhi “,

puné té cilat jepeshin nga ana e shefit t& administrates .

01.03.1992

Komuna e Prishtinés me numér regjistri 7(70)

Drejtor — Pronar | kompanisé “Transporti Privat

Menaxhimi i punés sé 6(gjashté) shoferéve dhe 5 (pesé) kombibuséve ,gjetja e punéve pér kéta pu
Mbikqyrjen e transportit t&¢ mallrave t& ndryshme ,monitorimin ,mirémbaijtjen ,furnizimin me derivate
automjeteve et;.

30.04.2004-10.06.2005

Autoshkolia “KINI “ Ulpiana ~ B.Babhtiri- Prishting

Drejtor menaxhues i Autoshkollgs “KINI”

Menaxhimi i térésishém i Autoshkolles si dhe mbaijtja e ligjeratave pér 1&ndét e komunikacionit pér
kandidatét e regjistruar pér dhénjen e provimit pér shofer.

1976/77-1979/80

Shkolla Ekonomike Prishting,
Shkoll&é Ekonomike Profesionale
I mesém 5 (peség)

Pér informacione te tjera 3
Bajram Jashari.
E-mail. bajramjashari.62@hotmail.com

Tel.+377 45/282 222



SHKOLLIMI

e Daté (nga deri mé&)
e  Emri i institutit dhe lloji i shkollimit

e Léndét kryesore dhe profesionale
e Kualifikimi
e Nota mesatare

AFTESITE DHE NJOHURI PERSONALE
Té pérfituara gjaté jet€s dhe pa déshmi
aftésie.

GJUHA AMTARE

GJUHE TE TJERA

e Niveli I leximit
e Niveli I shkrimit
e Niveli né t& folur

e Nivelil leximit
e NiveliI shkrimit
e Niveli né té folur

e Nivelil leximit
e Niveli [ shkrimit
e Niveli né té folur

e NiveliI leximit
e Niveli I shkrimit
e Niveli né té folur

AFTESITE DHE PERSHTATJET NE PUNE
GRUPI
T€ jetosh dhe t& komunikosh me t& tjeré ku

komunikimi &éshté baza e grupit.

AFTESI ORGANIZATIVE

AFTESI DHE NJOHURI TEKNIKE

curriculum vitae

1984/85-2006/07
Univerziteti i Prishtinés
Fakulteti Juridik
Prishting

Juridik -

Jurist i Diplomuar

6.52

GJUHA SHQIPE

GJUHA ANGLEZE
[Miré]
[Mirg]
| Mirég|

GJUHA KROATE
[Shumé mirég|
[Shumé miré}

[Shumé mirg]

GJUHA MAQEDONE

[Shumé mirg|
[Shumé mirg}

[Shumé mirg]

GJUHA ITALIANE
[Mirg]
[Mirg]
[Mirg]

Aftési profesionale duke u pérshtatur me rrethin dhe duke iu pérshtatur punés.
Aftési pér t& punuar nén presion dhe me grupe.

Aftgsi pér t& punuar duke iu pérshtatur kushteve dhe karakteristikave t& institucionit.
Pérkushtim maksimal pér realizimin e detyrave t& punégs.

Aft&si t& shkélqyeshme n& administrat dhe organizimin e punés duke iu pérshtatur grup
qé bashkarisht t& punojmé né realizimin e qéllimit.

Pér informacione te tjera 4
Bajram Jashari.
E-mail. bajramjashari.62@hotmail.com

Tel.+377 45/282 222



"RAJNIME DHE NJOHURI TE TJERA 1. Certifikaté nga USAID Mbi Menagjimin e Ndérrmarreve Publike

2. Certikikaté pér Rregullimin e Mardhenjeve t& Punés sipas
Legjistacionit t& Ri n& Republikén e Kosovés

3. . Certikikaté "HARTIMI I PLANIT TE BIZNESIT”

FTESIA NGASJE TE AUTOMJETIT Posedoj kéto kategori te ngasjeve te automjeteve motorike: TE GJITHA KATEGORITE
ftési qe nuk i ke permendur mé sipér. o Instruktor pér kategoring ”B” licenca nr:1391/04 nga 22.11.20030 deri
mel10.02.2004.

e  Shkolla e larté e komunikacionit”Boro Petrushevski”Shkup —shkalla e pesté(5’
-2004, Instruktor i komunikacionit rrugoré kategoria ”C” licenca nr:08-2/109.

ASHKEPUNTOR PROFESIONAL o
I. Hartimi i Doracakut pér dhénjen e provimit per autoshkollg 2004.

“Rregullat e sigurisé dhe t& komunikacionit rrugor’-Xhevat Gashi.

curriculum vitae Pér informacione te tjera 5
Bajram Jashari.
E-mail. bajramjashari.62@hotmail.com
Tel.+377 45/282 222



1. Mbiemri SAHITI

2. Emwi ALBERTON

3. Data e lindjes 23.12.1988

4. Kombaésia Shagiptar

5. Gjendja civile | pa martuar

é. Arsimimi - Universitaré

7. Tel: 0037744777381

8. E-mail alberton.sahiti@bifurkacioni.com
Institucioni Universitetii Prishtines, Fakullteti Ekonomik
Viti 2008-2011

Titulli/diploma e Fituar

Bachelor -Ekonmiks

7. Aftésité gjuhésore

(5) shkélgyeshém; (4] sh. miré; (3) mire; (2) mjaftueshém; (1) dobét

Gjuhét Leximi Té folurit Shkrimi
Shaip {gjuha amétare) 5 5 5
Serbokroatisht 2 2 1
Anglisht 5 4 5

8.Konferenca , vizita sdudimore dhe pervoja tjera;

Vizita studimore, Punetor dhe
konferenca dhe trajnime

> Korcé—-Punetori dhe vizita dhe shk&mbim
pervojash me ujésjellesin e Korgés

> tezeza

» Oher —Konferenca e ujerave (shogata e
vjesiellesve Magedoni)- shkémbim pervojash

> Prishting dhe Tirane te gjitha konferencat e
organizuara nga Shukos dhe Shukalb-
shk&mbim pervojash

> Trajnime fjera gé lidhen me menagjimin e
projketve , Mirembaijtja preventive, zvoglimii
humbjeve et].

Vifi

03.2014-04.2016

Titulli/diploma e Fituar

8. Afiésifjera

= Programet

»  Patent shoferi

AutoCad; Microsoft Office; WaterCad;Tower.
Kategoria "“B”




10. Pozita e tanishme

Kordinatore i ekipeve te shgkygjes
KRU “Bifurkacioni”SH.A.

11.Pérvoja e punés 2.5 vite

12.7é dhénat e pérvojés profesionale:

Vendi: Kosové

Kompania: KRU “Bifurkacioni”SH.A.
[Tel.+381 (0)290 320 650, Fax +381 (0} 290 321 119,
e-mail:info@bifurkacioni.comj

Pozita

Kordinatore i ekipeve te shgkyqgjes

= Menaxhimi , Planifikimi, organizimi i té gjitha
punéve te inkasimii‘ Jaturimit dhe shikygjes .

= Harlimii plané-veprimeve per te gjithé sektoret

Data: prej - deri (muaiji / viti)

03/2014 - 09/2018

Vendi: Kosové
Kompania: Belkos shpk .
Pozita Agient tregetare

o Agjent kryesore i shitjes ne tere teritorin e
Kesoves

o Hartuesi planit te shitjes
o Mbikgyres i grumbullimit fe borxheve te

kegija
Data: prej - deri (mudji / viti) 03.-2012-12.2012
Vendi: Kosové
Kompania: Arbeni Tours
Pozita Menaxher kryesore i Kompanise

o Planifikim si dhe menaxhimin e e fere
kompanise

o Hulumtues i fregut,aranzhmaneve touristike

Data: prej - deri (muaiji / vifi)

03.2014-27.06.2016

Vendi:

Kosové

Kompania:

Kru Bifurkacioni

Pozita

Anetare i bordit




~ Anetare i Bordit

Kryesuese i komisionif te Auditimit

Hartues i politikave te kompinise.
Monitorues i planit zhvillimore te kompanise
Zbatues i planit te biznesit

Sigurimin e zbatimit t& vendimeve, politikave
dhe masave tjera t& nderrmarjes né ményré
efikase dhe efektive;




CURRICULUM VITAE

1. Mbiemri: TOLAJ

2. Emri: SEIDE

3. Nacionaliteti: SHQIPTAR
4. Shtetésia: KOSOVES
5. Data e Lindjes: 12.11.1975
6. Gjinia: M

7

. Detajet kontaktuese:

Email:

sejdtolaj@hotmail.com

Tel:

045 532 222

e

. Niveli Arsimor:

Institucioni:

FAKULTETI EKONOMIK(UP)-FINANCA DHE BANKA

Data e diplomimit.

04.04.2001

Diploma :

EKONOMIST I DIPLOMUAR

Institucioni:

FAKULTETI EKONOMIK(UP)-MENAXHMENT DHE INFOR.

Data e diplomimit:

03.11.2011

Diploma/ Magjistratura .

MAGIJISTER I SHKENCAVE EKONOMIKE

Institucioni:

FAKULTETI EKONOMIK

Data e diplomimit:

Diploma/ Doktorata :

(PhD)KANDIDAT NE STUDIME TE DOKTORATURES NE
FAKULTETIN EKONOMIK (UP)-MENAXHMENT DHE
INFORMATIKE '

9. Titulli akademik:

MAGIISTER I SHKENCAVE EKONOMIKE

Institucioni:

FAKULTETI EKONOMIK I UP

Data e zgjedhjes:

03.11.2012

11. Pérvoja e punés:

Data:

2001-2003

Vendi:

PRISHTINE

Emri i Institucionit:

MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE
POSTETELEKOMUNIKACIONIT

Pozita:

DREJTOR EKZEKUTIV FINANCIAR

Pérshkrimi:

Data:

2003-2009

Vendi:

PRISHTINE

Emri i Institucionit:

AUTORITETI RREGULLATIV I TELEKOMUNIKACIONIT

1




Pozita:

ANETAR I BORDIT

Peérshkrimi:

Data:

06.07.2011

Vendi:

PRISHTINE

Emri i Institucionit:

AGJENSIONI I KOSOVES PER PRODUKTE MEDICINALE

Pozita:

DREJTOR I ADMINISTRATES,BUXHETIT DHE
FINANCAVE

Pérshkrimi:

12. Arsimimi dhe trajnimet:

Data:

30 QERSHOR-4 KORRIK STRASBOURG-FRANCE

Kualifikimi i arritur:

CERTIFIKATE

Temat kryeosore/shkathtésité
profesionale té arritura:

SHKOLLA PER STUDIME POLITIKE

Organizuar nga: emrii
institucionit:

KESHILLI E EVROPES

Niveli kombétar dhe
ndérkombétar i kualifikimit:

NDERKOMBETAR

Data:

16-21 TETOR

Kualifikimi i arritur:

CERTIFIKATE

Temat kryeosore/shkathtésite
profesionale té arritura:

BUXHETILPROKURIMI PUBLIK DHE TRANSPARENCA

Organizuar nga: emri i
institucionit:

FLSA

Niveli kombétar dhe
ndérkombétar i kualifikimit:

NDERKOMBETAR

13. Informata shtesé:

Shkathiésité organizative dhe
kompetencat:

ORGANIZATIV DHE 1 GATSHEM PER TE VEPRUAR NE
ZGJIDHJEN E PROBLEMEVE TE NDERLIKUARA '

Shkathtésité kompjuteri dhe
kompetencat:

WORD,EXEL,POWER POINT




Family name: REXHEP]
First names: [lir

Date of birth: 12/04/1977
Nationality: Kosovar
Civil status: Married
Education: PhD

AN AR S o

Personal CV
Contact details: +37745999009
Email: ilirexhepi@gmail.com

‘T‘-

Institution [Dates from — Date to]

Degree(s) or Diploma(s) obtained

European University in Tirana,
Economic Faculty, Tirana, Albania 2017

PhD in Management

The International Council of Management
Consulting Institutes - 2011

New York, USA

www.icmci.org/

International Certified Management Consultant

Sales and Marketing Executives (SME), 2011
USA
www.smei.org/

International Certified Marketing Executive

The Bucharest University of Economic Studies -
Management Faculty,

Buchurest, Ruse, Chemnitz,'z 009

www.ase.ro/

MA - Master of European Public Administration
"Human Resources Management within Kosovo
Public Administration Institutions”

Pycencku yuupepcuteT "Arren KoHyes” - Ruse,
Bulgaria 2007, 2009
www.uni-ruse.bg/

MA - Master of European Public Administration

Bureau Veritas, 2008
www.bureauveritas.com/

Lead Auditor based on International Standards [SO
9001 & 19011

Project Management Institute PMI, 2007
New York, USA

www.pmi.org/

Project Management

Deutsche Gesellschaft fiir Qualitit &,
Germany, 2007
www.dgg.de/

Quality Manager based on International Standards
IS0 9001

European Quality Organisation, Germany, 2008
www.eoq.org/

Quality Systems Manager

Deutsche Gesellschaft fiir Qualitdt & European
Quality Organisation, Germany, 2007
www.dgqg.de/

Internal Auditor based on International Standards
1SO 9001

The Centre for Management and Policy Studies
London, UK, 2002 - 2004

Human Resources and Civil Service Management

Prishtina Univarsity, Kosovo 1996 - 2005

Geography Faculty (four years)
Political Geography - Kosovo Integration Procesess
and trends within European Union

AUBG - American University in Bulgaria,
Blagoevgrad, Bulgaria, 1999 - 2001
www.aubg.bg/

Public Administration & English Language intensive
studies

7.

Language skills: (Indicate competence on a scale of 1 to 5 (1 - excellent; 5 - basic)
- Language Reading | Speaking | Writing
Albanian Mother Tongue
English 1 1 1
Serbian 1 2
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Membership of professional bodies:

Member of Project Management Institute, USA, since 2007

Member of Sales and Marketing Executives (SME), USA since 2011

Member of International Certified Management Consulting Institute, New York, USA since 2011
Member of European Organization for Quality, since 2007

Member of experts group for Kosovo Public Administration Reform, 2006 — 2008

Member of NISPAcee, 2004 — 2007

Member of the Assembly of Kosovo Chamber of Commerce with a four year mandate 2009 -
2013

Other skills: Computer Literate;

Present position: General Director/Project Manager/Senior Management Consultant/Trainer;

. Experience: 18 years

Key qualifications:
Extensive experience as University Professor and Project Manager/Senior Expert in Institutional

Project Management and Strategic Management/development

Extensive experience as Senior Project Managemer/Expert/Mentor for mentoring the
Certified Management Consultants process in Kosovo in full accordance with CMC program and
principals of International Council of Management Consulting Institutes (ICMCI

http://www.lcmei.org)

Over 17 years of extensive experience as Project Manager/Trainer/Consultant at various Public
Institutions, Private Businesses and other relevant local and international organizations such as
Kosovo Public Administration Institute, EBRD in Kosovo, Ministry of Youth, Culture and
Sports, Ministry of Local Government Administration, Partners Global, Ministry of Health,
Ministry of Trade and Industry, Kosovo Management Institute, Ministry of Public
Administration, Tax Administration in Kosovo, Ministry of Economic Development etc. ..

Over 17 years of extensive experience as Senior Management Trainer in different business
development skills such as Project Management, business diagnostic skills, strategic
management & planning, effective selling, marketing, investment planning, market research,
project proposal writing, drafting business plans, organizational development, quality
management etc.

Extensive experience (4 years) as Senior Trainer/Expert at EU funded projects EU-KOSVET
V1 in monitoring and evaluating all specific in job training implementation activities and its
direct effects/impacts over the development skills of young unemployed people (including
marginalized communities) towards learning very specific valuable occupational skills whilst
working in specific “host companies” all around Kosovo.

Extensive experience as Semior Training Needs Assessment Expert at EU funded project EU-
KOSVET IV in analyzing and assessing Kosovo businesses and associations’ vocational
education training needs; provision of intensive training methodology to Kosovo Chamber of
Commerce junior TNA experts in developing and consolidating their capacities for Kosovo

business TNA implementation activities in the future

Page 2 of 16



Extensive experience as Senior Quality Management System- Expert at EU funded project
EU-KOSVET 1V in setting up the Quality Assurance System (including manuals, procedures,
processes and relevant forms) for all training and services delivered by Kosovo Chamber of
Commerce and EU KOSVET 1V Project towards Kosovo business community

Over 17 years of specific professional experience in managing Public Institution development
Projects, local/regional development issues, institution and capacity building for local/central
public administration and business community in Kosovo, Albania, Macedonia, Montenegro and
Bulgaria

Extensive experience in managing and organizing different training programs and study tours to
particular European Institutions in Germany, Switzerland, Croatia, Bulgaria, Macedonia,
Albania, Slovenia, Hungary, Italy, Bulgaria, England, Turkey, etc

Over 17 years of experience in different Management positions working with government
institutions and key national and local stakeholders in Kosovo, either as government civil servant
or through project implementation

Extensive experience as Project Manager and Senior Expert through World Bank, GIZ &
EBRD funded projects in providing development of National Curricula & capacity
development of primary healthcare doctors and nurses, setting up quality Management Systems
based on ISO standards, implementing sectorial researches over the quality of services, provision
of Training needs Assessment, Capacity development training programs, development of
Vocational and in-company Training Schemes, monitoring and evaluation of business
development projects and capacities, management and provision of Quality Management
Consulting Services for different Public and Private Organizations in Kosovo

Extensive experience in designing and delivering different Management Training Programs for
more than 15 000 employees of public and private sector in Kosovo, Albania and regional
countries

Extensive experience as Senior Project Manager/expert in different Public Management Projects
at various Governmental and Local Institutions in Kosovo

Extensive experience as Project Manager and/or senior Expert in preparing different businesses
or organizations to set up the Quality Management System through ISO 9001 Standards
Performed TNA analysis for Kosovo Chamber of Commerce, Civil Aviation Authority, Ministry
of Economic Development, Ministry of Transport and Communications, Kosovo Institution of
Public Administration, most of Kosovo Municipalities and different businesses and associations
Proven experience of developing the institutional and human resource capacities of different local
and Central Public Institutions in Kosovo, Albania and Macedonia and Bulgaria

Knowledge of EC procedures related to Project and Grant Scheme Management; Excellent
communication, reporting and inter-personal skills.

13.  Specific experience in the region:

Country Date from - Date to Country Date from - Date to
Kosovo July 2000 - still Montenegro October 2005 - December 2005
Macedonia February 2006 - June 2006 Romania January 2003 - January 2003
Albania August 2014 - still Bulgaria April 2010 - September 2012
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje t&8 nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, té Ligjit Nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 & Rregullores sé Punés s¢ Qeveris¢ sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, pér drejtoré né Bordin e Kompanisé Rajonale &
Ujésjellésit Hidrodrini Sh. A. Pejé, eméron kéta kandidaté:

1.1. Dem# Abazi, kryesues;
1.2. Valon Haxhiaj;

1.3. Vllaznim Pérgjegjaj;
1.4. Naim Tahiri;

1.5. Musé Mushkolaj;

1.6. Nimon Zeneli.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat fera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

lu dérgohet:

e Zdvendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivité Qeverisé



CURRICULUM VITAE

1. Mbiemri: ABAZI

2. Emri: Demé

3. Nacionaliteti: Shqipétar
4. Shtetésia: Kosovar

5. Data e Lindjes: 24.06.1964
6. Gjinia: Mashkull

7. Detajet kontaktuese:

Email:

demeabazi@hotmail.com; deme.abazi@iber-lepenc.org

Tel:

8. Niveli Arsimor:

+383-44-165-212

9. Titulli akademik:

Institucioni: | Fakulteti 1 Bujqésisé¢ dhe Mjedisit-Tirané

Data e diplomimit: | 27.11.2013 : :

Diploma : | Doktor

Institucioni: | Universiteti Bujgésor 1 Tiranés

Data e diplomimit: | 10.11.2006

Diploma/ Magjistratura : | Master né Shkencat Agronomike

Institucioni. | Universiteti i Prishtinés

Data e diplomimit. | 29.06.1991

Diploma/ Doktorata : Fakulteti i Bujgésisé — Drejtimi i Pérgjithshem

Institucioni:

Data e zgjedhjes:

10. Punime dhe publikime

Revisté shkencore

Titulli i punimit Emri i revistés Viti/Nr./Faqe
,,Comparing ETp calculated by Albanian J,
Penman-Monteith formulae with the | agric.Sci.2013;12(1):7-13
evaporation from a free water table in | Agricultural Uneversity of 20012; 7
the Field of Kosovo” Tirana
,,The Magnitude and the Duration of | Vol.7(4):821-82(2012),
Pluviometric Deficit in the Field of J.Int.Environmental
Kosovo” Application&Science. 201257
Vol .2(4):425-430

,Moisture index in field of Kosovo” | (2012)International Journal of 2012; 6

' Ecosystems and Ecoloy

Sciences (ITEES)

Soil Moisture Distribution over Soi ”Vol.7 (4):817-820 (2012) J.
Profile in a Typical Soil of Field of Int. Environmental 2012; 4
Kosovo” Application & Science.

1



Soil moisture distribution over the Albanian],agric.Sci1.2013;12(1):

time in a clay loam soil in Kosovo” 1-5 Agricultural Uneversity of 20012; 5
Tirana.

Yield of potatoes plant as a function | Vol.2(4):419-424(2012),

of irrigation water in the field of International Journal of 2012; 6
Kosovo” Ecosystems and Ecoloy

Sciences (IJEES)
Pjesémarrje né konferenca ndérkombétare dhe kombétare
Titulli i punimit ' Emri i revistés Viti/Nr./Faqge
,,Determination of the relationships BALWOIS 2012, Ohrid, ‘
between evaporation from a free Republic of Macedonia,
water table and potential 28 May-2 June 2012 2012;15
evapotranspiration in Kosovo”
,,Stady of the dependency of BALWOIS 2012, Ohrid,
unsaturated conductivity on soil Republic of Macedonia,

moisture suction in a typical clay 28 May-2 June 2012 2012; 15
loam soil in the field of Kosovo™ :
,,pF-soil moisture curves 2" International conference

in two different textural soils on ecosystems (ICE), 2012; 5

in field of Kosovo” Tirana, Albania, June 1-4,

: 2012
Quantifying the Water Flow ISSN: 2248-9622,vol.4,
through the Soil-Plant- Issuse 4(Version 1), April 2014; 4
Atmosphere System 2014, pp.448-451
Applying the Wischmeier equation to | . _
determine the erodibility factor in Albanian j. agric. sci. 2016,14 | 2016; 13
soils of Albania (3): 1-10
Publikime té tjera
Titulli i punimit Emri i revistés Viti/Nr./Fage

11. Pérvoja e punés:

Data: | 2000 — 2007

Vendi: | Pejé
Empri i Institucionit: | Ndermarrja Hodroekonomike ,,Drini I Bardh&”

Pozita: | Drejtor i Pérgjithshem
Pérshkrimi: | Menaxhim mé personelin Ndermarrja Hodroekonomike, Hartimi i planit

vjetor dhe afatgjaté t& N.H. planifikimi i afarizmit dhe buxhetit, kordinimi
i punéve t& Njésive Punuese, Kujdesja pér zbatimin e detyrave té
pérditéshme dhe planeve vjetore.

Data: | 2007 - 2014
Vendi: | Prishtiné

Empri i Institucionit: | Ndermarrja Hidroekonomike ,,Ibér-Lepenc”

Pozita: | Drejtor i Njésisé Afariste ,,Ujitja”

Pérshkrimi:
Menaxhim mé personelin Nj.A.,,Ujitja”, Hartimi 1 planit vjetor dhe
afatgjaté t& Nj.A., planifikimi i afarizmit dhe buxhetit, kordinimi i punéve
t& Njésive Punuese, Kujdesja pér zbatimin e detyrave t& pérditéshme dhe
planeve vjetore.
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Data: | 2014 -2016
Vendi: | Prishting
Emri i Institucionit. | Ndermarrja Hidroekonomike ,,Ibér-Lepenc”
Pozita: | U.D.Kryeshef Ekzekutiv
Pérshkrimi: | Menaxhim i N.H.”Iber-Lepenc”. Hartimi i planit vjetor dhe afatgjaté té
N.H.”Iber-Lepenc”. Planifikimi i afarizmit dhe buxhetit, kordinimi i
punéve t& Njésive Punuese, Kujdesja pér zbatimin e detyrave t&
pérditéshme dhe planeve vjetore.
Data: | 2016 - Qershor 2018
Vendi: | Prishting
Emri i Institucionit: | Ndermarrja Hidroekonomike ,,Ibér-Lepenc”
Pozita: | Drejtor i Njésis¢ Afariste ,,Ujitja”
Pérshkrimi: | Menaxhim mé personelin Nj.A.,,Ujitja”, Hartimi 1 planit vjetor dhe
afatgjaté t€ Nj.A., planifikimi i afarizmit dhe buxhetit, kordinimi i punéve
t& Njésive Punuese, Kujdesja pér zbatimin e detyrave t&€ pérditéshme dhe
planeve vjetore.
Data: | Qershor 2018 deri sot
Vendi. | Prishtingé
Emri i Institucionit: | Ndermarrja Hidroekonomike ,,Ibér-Lepenc”
Pozita: | Drejtor i Njésisé€ Afariste ,,Uji&Centrali Elektrik”
Pérshkrimi: | Menaxhim mé personelin Nj.A,, Uji&Centrali Elektrik”, Hartimi i planit
~ | vjetor dhe afatgjaté t& Nj.A., planifikimi 1 afarizmit dhe buxhetit,
kordinimi i punéve t€ Njésive Punuese, Kujdesja pér zbatimin e detyrave
té pérditéshme dhe planeve vjetore.
Data: 2013-Sot
Vendi. Pejé
Emri i Institucionit: Universiteti” Haxhi Zeka”
Pozita: Ligjerues né Léndét “Hidrologji & Hidroteknik&” dhe “Parimet dhe

Praktikat e U'it'es”

12. Arsimimi dhe trajnimet:

Data:

Kualifikimi i arritur:

Temat kryeosore/shkathtésité
profesionale té arritura:

Organizuar nga: emrii
institucionit:

Niveli kombétar dhe
ndérkombétar i kualifikimit:

13. Informata shtesé:

Shkathtésité organizative dhe

kompetencat:
Shkathtésité kompjuteri dhe
kompetencat:
Shkathtésité té gjuhés: (1 deri 5: Ivlerésimi mé i ulét - 5 fluent)
Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi
Angleze 3 2 3
Serbokroate 3 3 3

Shpérblimet dhe anétarésimet:




CURRICULUM VITAE
Valon Haxhijaj

E-mail: valoni_mai3@hotmail.

Adresa:
Raushiq
Pejé »
Datelindja: 01 Mars 1985
Cel: 044265375
Kombesia: Shqiptare
Aftesi individuale: '
Aftési pér t& komunikuar dhe pér t& mbajtur lidhje t€ mira me t€ tjerét, aftési per t&
punuar ne grup. '

ARSIMI:
2007 Kam vazhduar studimet master ne depertamentin e marketingut - Prishtiné.
2003-2007 Fakulteti Ekonomik, depertamenti: Marketing. - Prishting.
1999 — 2003 Shkolla e Mesme Gjimnazi ” Bedri pejani ” - Pee.

EXSPERIENCA PROFESIONALE
. Tetor - nentor 2007 Kam kryr praktik ne “OEK ”

Gusht 2009-Shtator 2010 Menaxher i shitjes dhe i marketingut N.P.T”SUMAJ-META”
Mars - Prill 2011 Regjistrus i popullsise KOMUNA E PEJ E
Prill — Tetor 2013 Praktik Drejtorija pér Financa KOMUNA PEJ E
Tetor-Dhjetor 2014 Trajnim: Administrim dhe menaxhim financiar, Marketing
ndérkombétar, Planifikim i burimevr njerézore VIFI WKO
Prill 2012 pronar i firmes Agjensioni per kontabilitet LIFO-M  aktiv edhe tant

Aktiviteti dhe Interesat:

Informatike:

Perdorimin e Microsoft Office Application Word, Excel, Power-Point, Database, Publisher
& Internet :

Gjuhet:  Anglisht: shum mir

Interesat Personale :

Sporti, Leximi, Muzika, Noti dhe Udhetimet
REFERENCA:

Te gatshine nese kerkohen.



Europass

Curriculum Vitae
Informacion Personal
Emri / Mbiemri
Addresa

Telefoni(at)

Fax

E-mail

Shtetésia

Data e lindjes

Gjinia

Punésimi i déshiruar/
Fusha e punésimit

Eksperiencat e
punésimit

Data

Roli ose pozicioni i
punés

Aktivitetet kryesore dhe
pérgjegjésite

Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose
sektori

Arsimi dhe trajnimet

Data

Titulli i kualifikimit té
arritur

 Temat kryesore /
aftésité e mbuluara nga
edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit
qé ofroi edukimin ose

Vendosni fotografiné.

Vllaznim Pergjegjejaj
Rr.”Rajoni” pa nr .Vitomericé -Pejé
049/444492

vllaznim.pergjegjaj@rks-gov.net
Kosovar |

14.08.1979

Mashkull

Bordi i Drejotreve té Ndérmarrjes Hidrodrini-Pejé

Menaxher 1 Qéndres Rinore —Vitomericé
2004-2006
Shef i Logjistikés né Drejtorin e Arsimit-Komuna Pejé

2006-2010
Zyrtar Kryesor Financiar né€ Drejtorin e Arsimit
2010 -2018

Béné analizt dhe shpenzimet pér t€ gjitha shkollat né Komunén € Pejés

Komuna e Pejé

Sektori Publik —Drejtoria e Arsimit KK-Pejé

Vendosni informacione t& vecanta pér secilin kurs apo trajnim té kryer né té
kaluarén, duke filluar nga ajo e fundit (shihni udhézimet)

Fakulteti Ekonomik —Drejtimi Menaxhimi i Biznesit

Menaxhimi 1 financave publike-Shpenzimi



trajnimin
Niveli né klasifikimin

kombétar ose
ndérkombétar

Aftésité personale dhe
kompetencat

Gjuha e nénés

Gjuhe té tjera
Veté vierésimi
Niveli Europian (%)

Gjuha
Gjuha

Aftési sociale dhe
kompetenca

Aftési organizative dhe
kompetenca

Aftési teknike dhe
kompetenca

Aftési kompjuterike dhe
kompetenca

Aftési artistike dhe
kompetenca

Aftési & tiera dhe
kompetenca

Leje drejtimi

Informacion shtesé

Anekse

Pércaktoni gjuhén e nénés ( shtoni njé gjuhé té dyté nése keni gjuhé héne
tietér, shihni udhézimet)

Té kuptuarit Té folurit Té shkruarit
Dégjim Lexim | Ndérveprim | Prodhim
folés folés
Shqipe po po po Po
Serbe po po 0 po

(*) Korniza Europiane e pérbashkét e referimit pér gjuhét

Gjaté gjithé karrierés sé punés kam treguar perkushtim dhe bashkpunim me
té gjithé kolegét dhe palet e ndryshme.

Gjaté punés kam treguar aftési pér té punar nén presione té ndryshme dhe
jeherit kam treguar aftési té larté né organizimin e punéve.

NE pérgjithési kam treguar aftési qé t€ zgjithé problmet e ndryshme
teknike n€ vendin e punés.

Zoteroj aftési t& mira kompjuterike né word ,exel ,dhe fush até tjera té
domosdosheme pér kryerej e punéve.

Patentshoferi i kategorisé B

Shtoni kétu ¢do informacion tjetér gé mund t€ jeté i vlefshém, si psh; persona
kontakti, referenca, etj. (Higeni nése nuk éshté e viefshme, shihni udhézimet)

Listoni materiale ose dokumenta t€ bashakngjitura me CV-né. (Higeni nése
nuk éshté e vlefshme, shihni udhézimet)




CV

Emri dhe Mbiemri: Naim Tahiri

Data e lindjes: 29.01.1968

Shteti: Republika e Kosovés

Shtetas : Kosovar

Statusi Martesor: I martuar, 3 fémijé( 2 djemé dhe 1 vajzg)

Edukimi:

Universiteti i Prishtinés

FSHMN- Dega e Biologjisé

Titulli: Profesor i Biologjisé ,i diplomuar né vitin 1992

Universiteti Europian i Tiranes, -Shkolla e Doktoraturés vijoj q& nga viti 2016.

Punésimi:
SH.M.T “ Shaban Spahija” —Pejé nga 01.09.1992- 21.09.1999,profesor i Biologjisé
N.P. “ Fabrika e Birrés” — Pejé nga data 22.09.1999 e deri me 30.06.2006
Sh.A. “ Birra Peja” —Pejé nga data 03.07.2006 e deri 30.06.2013 pérgjegjés
pér analizat mikrobiologjike(té ujit ,birrés dhe léngjeve)
Nga 01.07.2013 deri me tani jam dhe Zévendés Menaxher i Kontrollit t&é Cilésisé né Sh.A.
“ Birra Peja”.
Nga data 01.12.2015 e deri me tani jam Drejtor i Bordit né NP KRU”Drini i Bardhé” né
Pejé.

Trajnimet :

Nga Viti 2014 jam i angazhuar né kontrollén e Laboratoréve né Republikén e Kosovés
ku mbuloj pjesén Teknike té Standardit 17025:2005 né Drejtoriné e Akreditimit té
Ministrisé sé€ Tregtisé dhe Industrisé né Prishtiné

-Kam kryer trajnimet pér ISO 17025:2005.

-Kam kryer trajnimin né Sarajevé né vitin 2015 pér: “Pasaktésia e matjeve” né kuadér
té standardit 17025:2005.

-Kam kryer trajnimin pér “matjen e pasaktésisé dhe masat parandaluese “ né Prishtiné
né vitin 2015, né kuadér té standardit 17025:2005.

-Kam Kkryer trajnimin né Portorozh té Sllovenisé né vitin 2017, pér”Testet e zotésisé(PT
tesetet)”

Angazhimet tjera:

-Jam pjesémarrés i luftés sé¢ UCK-sé ,pér clirimin e Kosovés nga data 15.06.1998-
19.09.1999. N& fillim si pjesétar i UCK-sé, e mé pastaj zévendés komandant i Batalionit
té Dyté t€ Brigadés 136”Rugova” né Zonén Operative té Dukagjinit.



Themelues i 0JQ-sé”Euro-Ekologét” dhe i OJQ “Qendra pér Iniciativa zhvillimore dhe
demokratike”

Nga data 15.06.2001 Drejtor ekzekutiv i OJQ”Euro-Ekologét” e deri mé tani.Kurse Né
0JQ”Qendra pér Iniciativa zhvillimore dhe demokratike “ jam bashkepunétor
profesional . Disa projekte edhe i kemi kryer né partneritet me kété organizaté.

Udhé&heqgés i kétyre projekteve:

“Vetédijesimi i komuniteteve pér mbrojtjen e komuniteteve dhe format e evokimit”
“Mbrojtja e pyjeve, aktivitetet né pyllézim e ripyllézim”

“Mbrojtja e lumenjve nga ujérat e zeza”

“Mbrojtja e komuniteteve nga kanali fekalik”

“Ruajtja e resurseve natyrore-Burimit t&€ Drinit t&é Bardhé dhe shfrytézimi racional i
ujit” .
-Bashképunétor profesional né projektin “,,C’faré uji konsumojné banorét e viseve
rurale“i realizuar me OJQ-né ”Uji pér mileniumin e treté”

“Roli i komunitetit dhe shoqérisé civile né€ ruajtjen e pasurive natyrore dhe shéndetit té
gytetaréve”

Trajnimet:

Kam marré pjesé né dhjetéra trajnime né fushén mjedisore té cilat jané organizuar né
Kosové dhe jashté Kosovés né fushen e mbrojtjes sé mjedisit.

Organizuar nga Fondacioni pér Iniciativa Demokratike kam gené né Tri vizita
studimore pér fushén mjedisore; né Sllovaki 2 her€ né vitin 2003 dhe 2004 dhe njé heré
né Shqipéri né vitin 2005.

Publikimet:

Kam publikuar revistén “Drini i Bardhé” né 4 numra gé jané realizuar gjaté
implementimit t€ projekteve.

Kam publikuar disa fletushka,gjaté dhe pas realizimit té projekteve.

Kam publikuar disa artikuj né té pérditshmet e Kosovés.

Pérdorimi i kompjuterit:
MS Windows, MS Office, MS Excel, Power Point si dhe i internetit.

Gjuha e huaj
Anglisht dhe Serbokroatisht.

Kontakti:
-Novosellé- komuna e Pejés,
Tel. +38344137558
+38349772646
E-mail: naim.tahiri@yahoo.com
naim.t1968@gmail.com

Pejé, 10.09.2018 Naipi Tahiri  /
Zﬁ A X

v



Biografia Personale

I. Emri: Musé
2. Mbiemri: Mushkolaj
3. Datélindja: 08.11.1962.
5. Gjendja martesore: I martuar
6. Adresa: Rr. “Himé& Mushkolaj” 51000 Decan
7. Kontakti: mob. 044178843
e-mail: mmushkolaj@hotmail.com
8. Edukimi:
Institucioni Universiteti i Prishtings
Fakulteti i Bujgésisé
Date: 14.04.1989.
Déshmia e kryerjes s& fakultetit CERTIFIKATE Nr.2395/82
Daté: 21.03.2001.

9. Gjuhét e huaja:

Gjuha Lexim —{ Te folur Te shkruar
(nr.5=shk&lqyeshém, nr.1=dobét)

Angleze 13 3

Serbo-Kroate 5 5 5

10. Njohuri tjera:

A.  Aftési n€ Kompjuter:

MS Word, MS Excel, Power point, Access




11. Pérvoja né puné: 28 vite

12. Pérvoja Profesionale:

Data

13.08.1989. - 29.01.1992.

Organizata Kooperativa Bujgésore “Degani — Decan

Pozita Ekspert 1 bujgésisé '

Pérshkrimi Késhilltar pér prodhimtari bujgg&sore

Data 01.09.1993. - 15.02.2000.

Organizata Sh.H.B. ”Néna Terezé” Dega n€ Degan

Pozita Ekspert 1 bujgesisé

Pérshkrimi Pérgjegj€s pér programe bujgésore

Data 05.07.1999. - 31.12.2009

Organizata Komuna e Deganit
05.07.1999.-28.02.2003.-Udh&heqgs i sektorit pér Bujgési

Pozita 01.03.2003.-31.12.2007.-Drejtor i DBPTZhR
01.01.2008.-31.12.2009.-ZPB n& DBPZhR

Pérshkrimi Késhilla bujgésore,statistika, dhe menaxhim i projekteve zhvillimore né
bujqési.

Data Janar 2010. - Néntor 2013.

Organizata Kuvendi Komunal — Degan

Pozita Késhilltar Komunal, KPF dhe anétar i Késhillit Profesional pér

Planifikim Hapsinor

Data 01.04.2010. - 01.05.2016.

Organizata KRU “Drini i Bardh&” ShA Pejé

Pozita Menaxher i Nj.O. “Lumi i Bardh&” n€ Degan

Pérshkrimi Menaxhimi i ujitjes s€ tokave bujg&sore né komunat e Deganit, Junikut

dhe t& disa fshatrave t& komunave t€ Pejés dhe t& Gjakovés.




Data 01.11.2015. — vazhdon

Organizata KRU “Hidrodrini” ShA Pejé

Pozita Drejtor - Bordi I Drejtoréve, KAB

Pérshkrimi Monitorimi dhe vler&simi i Raporteve t& punés, Pasqyrave Finansiare dhe

gjithé aktiviteteve t&€ kompanisé.
13.  Trajnimet:
Nr. | Institucioni Tema e trainimit Data
tramues

1. | OSBE Kurs trainues mbi aftésité kompjuterike 06.06.2000.

2. | OSBE Shérbimet civile t&€ Kosovés 17.10.2000.-
/161 org/ 01.12.2000.

3. | MBPZhR -FAO | Zhvillimi i g€shtjeve gjinore 03-06.04.2002.

4 KDA Mbajtja e librave t€ kontabilitetit 28.10.2002.-

{ /6 module me gjithsej 30 oré/ 02.11.2002.

5. KDA Marketingu bujgésor 25.09.2002.-
/7 module me gjithsej 35 oré/ 02.10.2002.

6. | OSBE-UNMIK | Seminar pér Kuvendet Komunale Néntor 2002-  Maj

2003.

7. UNMIK Aftésité Interpersonale 06-07.03.2003.

8. | REC Promovimt i principeve t& zhvillimit t& 15-16.06.2004.
géndrueshém né Kosové

9. | AVS] Transparenca 07-11.11.2005.
Menaxhimi i1 financave 30.01-03.02.2006.
Ligjéshméria 06-10.03.2006.

VR EJTIJE: Té& gjitha t¢€ dhénat e lartshénuara mundé t&€ argumentohen me certifikata dhe
referenca.

Degan: Janar 2018.




e, Skenderbeu Orize lindore

Nimon Zeneli

Hyrja Il k.IV No. 17

e Gjakové

Tel:0390/21-785
Tel:038/541-144

Mob.044 /421-719

Ekspe  Qershor 2017-Kompania e sigurimeve SIGKOS SHA-Prishting

rienca

Profesi  Kyryetar i Bordit té Drejtoréve
onale Pérgjegjésit e pérfshira:

®
L ]
L]
®

Ekspe
rienca
Profes

Aprovimi | strukturés organizative té kompanisé;

Eméron dhe shkarkon menaxhmentin e larté té kompanisé;

Aprovimi | strategjisé afariste té kompanisé dhe buxhetit vjetor;

Aprovimi | politikave dhe procedurave pér ushtrimin e veprimtarisé sé kompanisé;
Vendosia ,funksionalizimi,pérshtatshméria dhe mjaftueshmeéria e sistemit te
kontrollit t& brendshém né kompani;

Vendosja e funksionit t& pérshtatshém té auditorit t& brendshém;

Propozon auditorin e jashtém té cilin e aprovon BQK-ja e pastaj edhe ansamblea e
aksionaréve t& kompanisé;

Kryen funksione tjera né paijtim me statutin e kompanisé;

Shayrtimi | Pasqyrave Financiare vjetore té kompanisé;

Shayrtimi | raporteve tjera financiare sipas kérkesave t& BQK-sé;

Shkurt 2016-Institucioni jo bankar (IFJB)”Lesna” Sha-Prishtiné

ionale  Anétar i Bordit té Drejtoréve dhe Kryetar I Komisionit & Auditimit
Pérgjegjésit e pérfshira;

@

Ekspe
rienca
Profesi
onale

Mbikqgyrja e veprimtarisé afariste té& IFJB-ség;

Mbikqyrja e punés sé& Menaxhmentit té larté;

Miratimi | raporteve rreth veprimtarisé afariste t& IFJB-s&,l cili pérfshin raportin e
auditimit t& brendshém dhe té jashtém si dhe aprovon planin vietor t& IF JB-sé&:
Emérimi | menaxhmentit té larté ts IFJB-ség;

Propozimi pér shpérndarjen e fitimit dhe ményrén e mbulimit t& humbjes:

Siguroj themelimin dhe mbarévatjen e sistemit té kontrollit t& brendshém té IFJB-
S&;

Vendos pér éshtje tjera té kérkuara me ligj ose me aktin themelues t& IFJB-ség;

Korrik 2011- Kompania e sigurimeve SIGOS sh.a.-Prishtiné

Nénkryetar i Bordit t& Drejtoréve

Pérgjegjésit e pérfshira:

e ¢ o e

Aprovimi | strukturés organizative té kompanisé;

Eméron dhe shkarkon menaxhmentin e larté t& kompanisé;

Aprovimi | strategjisé afariste t& kompanisé dhe buxhetit vjetor;

Aprovimi | politikave dhe procedurave PEr ushtrimin e veprimtarisé s& kompanisé;

Vendosia Jfunksionalizimi,pérshtatshméria dhe mjaftueshméria e sistemit te
kontrollit t& brendshém ne kompani;



* Vendosja e funksionit t& pérshtatshém té auditorit t& brendshém:;

e Propozon auditorin e jashtém,té cilin e aprovon BQK-ja e pastaj edhe ansamblea e
aksionaréve té kompanisé;

e Kryen funksione tjera né pajtim me statutin e kompanisé;

e Shqyrtimi I Pasqyrave Financiare vjetore t& kompanisé;

e Shqyrtimi | raporteve tjera financiare sipas kérkesave té BQK-sé:

Mars 2012-Kompania e licencuar e auditimit”H&N” Shpk-Prishtiné
Partneré i auditimit

Pérgjegjésit e pérfshira:
e Auditimi | Pasqyrave Financiare té kompanive né sektorin privat;
e Auditimi | Pasqyrave Financiare t& kompanive né sektorin public;
o Auditimi | Pasqyrave Financiare t& 0JQ-ve
e Auditimi | Granteve té Komisionit Europian;
e Auditimi | Raporteve Financiare sipas Procedurave té réna dakord;
e« Konsulencé tatimore;
e  Konsulencé pér kontabilitet;
« Shérbime tjera sipas kérkesave té entiteve:

Dhjetor 2008- KOMPANIT E LESNA GROUP

Késhilltar Financiar -

Pergjegjésit e pérfshiera:

»  Monitorimi i kontrollit te brendshém né té gjitha njésité afariste,

e Objekti dhe objektivat e punés ndryshojné nga kérkesat e Menzxhmentit té Larté-
Pronarve,

e Pérgjegjésia pér té ekzaminuar funksionimin e sistemeve t& kontrollit t&
brendshém,

* Dhénja e rekomandimeve pér pérmirsimin e sistemeve né té gjitha njésit afariste,

e Ekzaminimi i informacionit financiar dhe t& veprimtarisé. Ky mund té pérfshijé
rishikimin e mjeteve té pérdorura pér té identifikuar, matur, klasifikuar dhe pér té
raportuar kété informacion dhe kérkimet specifike brenda elementeve individuale,
duke pérfshiré teste t& detajeve té transakcioneve, tepricave té llogarive dhe t&
procedurave,

e Ekzaminimin e -efikasitetit, eficencés dhe efektivitetit te operacioneve, duke
pérfshiré edhe kontrollet jo-financiare té kryera nga té gjitha njésit afariste,

e Ekzaminimin e zbatimit t& kérkesave té akteve ligiore dhe rregulluese dhe ta
kérkesave té tjera té jashtme,

e Ekzaminimin e zbatimit t& politikave e direktivave t& Drejtimit(Menaxhmentit).

e Ekzaminimi i zbatimit t& kérkesave té tjera té brendshme,

Dhjetor 2003 - ZYRA E AUDITORIT GJENERAL T KOSOViS

Prishtiné

Drejtor i Departamentit te Auditimit
Pergjegjésit e pérfshiera:
- Auditimi I t& gjitha institucioneve t& Kosovés duke filluar nga:
- Zyrae Presidencés,
- Zyra e Kryeminsitrit,
- Ministritg,



- Subjektet né& pronési publike ose g€ marine mjete nga Buxheti I Konsiliduar
Kosovés.

- Shérbimi Doganor 1 Kosovés,

- AKM,

- BPK,

- Zyra e Obdusmanit,

- Detyrat; Verifikimi I pérgjegjésive financiare duke pérfshier egzaminimin dhe
vleresimin e deklaratve financiare dhe shprehja e mendimit te liré.

- Pérkorrektésin dhe drejtésin e vendimeve administrative nga institucioni apo
subjekti I kontrolluar.

Dhjetor 2001 — Dhjetor 2003 Autoriteti Qendror Fiskal Gjakové

Zyra rajonale Gjakové
Insepktor Tatimor
Pergjegjésit e pérfshiera:
- Kontrolli obligimeve taimore mbi tatimin e paragjykuar,
- Kontrolli obligimeve tatimore mbi TVSH
- Kontrolli obligimeve tatimore mbi te ardhurat personale,
- Kontrolli obligimeve tatimore mbi tatimin né fitim,
- Vizita konsultative, dhe ndihmesa biznesve mbi njohjen e obligimeve tatimore,
- Intervistimi I subjekteve tatimore
- Grumbullimi I t& dhénave mbi subjektet tatimore,
- Llogaritje e shpenzimve mesatre t& subjekteve ekonomike,
- Késhillime me ndérmarrés mbi udhéhegjen e evidencés financiare,

Qershor 2000 — Dhjetor 2001 Autoriteti pér banka e pagesa (BPK)
Filiala Gjakové

Oficer pér deviza

Pérgjegjésit e pérfshiera:

= Pércgjellja e kursit t& kémbimit,

= Pércjellja e afatizimeve t& valutave,

= Pércjellja e gjendjes ditore, javore, mujore t& devizave,

= Inventarizimi javor dhe mujor | gjendjes,

* Hapja e llogarive dhe nénllogarive,

*  Pércjellja e pagesave,

= Vurja e kontakteve me klient egzistues dhe potencial,
" Percjellja e ekstremeve t& gjendjes devizore,

Maj 1984 — Qershor 2000 SH.K.SH. Filiala Gjakové
Inspektor Financiar

Pérgjegjésit e péi'félliel‘a:

= Kontrolli I gjendjes arkés tek ndérmarrjet shogrore dhe private,
= Kontrolli | kérkesave,

= Kontrolli [ obligimeve,

= Kontrolli I llogarive periodike,

*  Kontrolli I llogarive pérfundimtare,

= Kontrolli | investimeve, .

= Perpunimi I t& dhénave pér llogari periodike dhe pérfundimatre,
= Kontrolli | obligimve tatimore,



Eduki
mi

Gjuhét

Té
tjera

= Kontrolli I t& ardhurave personale,
= Raportimi | t& dhénave t& grumbulluara,

Maj 1982 — Maj 1984 SH.KSH. Filiala Gjakové
Referent kontrolli intern
Pérgjegiésit e pérfshiera:
e  Pranimi [ urdhérpagesave,
e Pércjellja e gjendjes sé mjeteve,
* Peércjellja e ligjshméris s¢ elemnteve q& duhet t& pérmban njé urdhé pages.
»  Raportimi mbi pagesat ditore, javore dhe mujore,

e Evidentimi I pagesave sé obligimeve tatimore,
Janar 2011 SCAAK — Prishtiné-Profesionist i Certifikuar i Insolvencés
Néntor 2010 Bordi per Raportime financiare-Auditor Ligjor
Shtator 2005 Bordi per Raportime financiare-Auditor I Licencuar
Tetor 2003 SCAAK — Prishtiné Kontabilist I certifikuar
1978-1982  Fakulteti Ekonomik/ Universiteti Prishtinés
Drejtimi Financiar
1974-1978 Gjimnazi Drejtimi Shkencor Kliné
Serbo-Kroatisht shumé miré (shkrim dhe lexim)
Shqipé (Gjuhe amtare)

Gjuhé angleze(Niveli | I-ré dhe | [I-t&).

Dituri t& shkelqyera né pérdorimin e programeve kryesore te kompjuterit (Eord , Excel
Internet, Outlook)

3

Aftési komunikimi dhe njohja e bizneseve ne Kosové.
Raporte te mira me klient dhe rriet | gjeré té njohurive.
Veti shumé t€ mira organizative

I gatshém t€ punojé né grupé

I gatshém t& fitojé eksperienc te re, t& mésoj gjéra té reja.



Trajnimet “Kurs trajnimi pér kompjuter” Dhjetor 2001

“b&b”
Computer, Gjakové
“Trajnim pér kontabilitet e financa” Mars 2003
Ministria e Financave té Kosovés
“Trajnim pér gjuhén angleze”- Niveli |-ré Shiator 2005
Oxford-Prishtiné
“Trajnim pér gjuhén angleze”- Niveli II-TE Shtator 2006

Oxford-Prishtiné

Kryerja e te gjitha Trajnimeve profesionale per arritjen e licencimit

per Auditor
Organizuar nga SCAAK Prishtiné
Auditor I Licencuar nga Bordi per Raportime Shtator 2005

Financiare I Kosovés
Auditor Ligjor nga Bordi nga Bordi pér
Raportime Financiare i Kosovés Néntor 2010

Profesionist i Certifikuar i Insolvencés- Shtator 2010
Organizuar nga SHKCAK dhe Bashksia Europiane
né Prishtiné

Trajnime profesionale nga Menaxhimi I drejt financiar,

Trajnime profesionale per hartimin e Planit te auditimit,

Trajnime profesionale per Planifikimin dhe Metodat e auditimit 1,

Trajnime profesionale per Planifikimin dhe Metodat e auditimit 2,

Trajnime profesionale per Procedurat e prokurimit etj

Trajnime profesionale per auditimin e performances organizuar pér

here t€ pare né Kosové nga ekspert amerikan dhe britanik

(mbajtur nga kompania me renome nderkombétare HELM)
Organizuar nga ZAGJK-Mbajtur nga ekspert nderkombetar te lamive
pérkatése.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/107
Daté: 18.06.2019

Né mbégshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4} t¢ Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1-009, duke u bazuar n& nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, pér drejtoré né Bordin e Kompanisé Rajonale té
Ujitjes Drini i Bardh& Sh. A. Pejé, eméron kéta kandidate:

1.1. Galdim Krasniqi, kryesues;
1.2, Sali Sutaj;

1.3. Gezim Dervishaj;

14. Beqgé Had&rgjonaj;

1.5. Ali Nimanaj;

1.6. Sylé Krasnigi.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési n& pajlim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush H JDINA}

Kryenmnstez i Repubhkes sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Z8vendéskryeministrave

» 8 gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit & Qeverisé



Europass
Curriculum Vitae

Informacion Personal
Emri / Mbiemri
Addresa

Telefoni(at)

Fax

E-mail

Shtetésia

Data e lindjes

Gjinia

Punésimi i déshiruar/
Fusha e punésimit

Eksperiencat e

punésimit

Data

Roli ose pozicioni i |

punés

Aktivitetet kryesore dhe
pérgjegjesite

Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose sektori

Arsimi dhe trajnimet

Data

Titulli i kualifikimit t&
arritur |

Temat kryesore / aftésite
e mbuluara nga edukimi
[ trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit

gé ofroi edukimin ose |

| Vendosni fotografine.

Galdim Krasniqi

Rr."Fehmi Agani” pa nr -Pejée
049/444496

Galdim.Krasniqi(wrks-gov.net
Kosovar

25.04.1975

Mashkull

Bordi i Drejotreve té& Ndérmarrjes Drini | Bardhe-Pejé

Drejtor pér Puné Inspektuse né Pejé

- Drejtor shkollés se Mesme t& Ulet “Naum Veqilharxhi né¢ Kliging-
Komuna Pejés
7yrtar pér shkolla gjithéperfshirse

2003-2018

Planifikim.menaxhim dhe ekzekutim i kerkesave te shkollave
ojitheperteshirese

Organizimi ,mbikqgyrja dhe viersimi | ekipeve institucionale ne realizimin e
objktivave te gjitheperfshirjes

Komuna e Pejé
Sektori Publik —Drejtoria ¢ Arsimit KK-Pej¢
Universiteti 1 Tiranés

[Fakulteti i Histori-Filologji
Drejtimi -Gjeografi

1995-1999
‘ Professor i Gjeografisg

| Udhehgje arsimore
ECDL Kosova
ICT



trajnimin

Niveli né klasifikimin
kombétar ose
ndérkombétar

Aftésité personale dhe
kompetencat

Gjuha e nénés ‘

Gjuhé té tjera
Vete vlerésimi
Niveli Europian (*)

Gjuha
Gjuha

Aftesi sociale dhe
kompetenca

Aftési organizative dhe
kompetenca

Aftési teknike dhe
kompetenca

Aftési kompjuterike dhe
kompetenca

Aftési artistike dhe
kompetenca

Aftési t€ tiera dhe
kompetenca

Leje drejtimi

Informacion shtesé

Anekse

Pércaktoni gjuhén e nénés ( shtoni njé gjuhé t& dyté nése keni gjuhé néne
 tietér, shihni udhézimet)

Té kuptuarit Té folurit Té shkruarit|
Dégjim | Lexim | Ndérveprim | Prodhim
3 | folés folés
Shqipe o po po Po
Serbe po po | |po po “;

(*) Korniza Europiane e pérbashkét e referimit pér gjuhét

Gjate gjithé karrierés sé punés kam treguar perkushtim dhe bashkpunim me
t gjithé kolegét dhe palet e ndryshme.

Gjaté punés kam treguar aftési pér té punar nén presione t& ndryshme dhe
Njeherit kam treguar aftési té larté né organizimin e punéve.

NE& pérgjithési kam treguar aftési qé (& zgjidhé problmet e ndryshme
menaxheriale né vendin ¢ punés.

Zoteroj aftési t& mira kompjuterike né word ,exel ,dhe fush até tjera té
domosdosheme pér kryerej e punéve.

Patentshoferi i kategorisé B

Shtoni kétu ¢do informacion tjetér qé mund t& jeté i viefshém, si psh;
persona kontakti, referenca, etj. (Higeni nése nuk éshté e viefshme, shihni
udhézimet)

Listoni materiale ose dokumenta té bashakngjitura me CV-né. (Higeni nése
nuk eéshté e viefshme, shihni udhézimet)

Diploma universitare

Trajnime te ndryshme

Deshmi mbi pervojen ¢ punes

, Deshmi mbi detyrat e punes si drejtor ekzekutive




Lakrishte, 16 Tel: + 377 44295678
10000 Prishtiné E-mail Sali.sutaj@zhotmail.com
Kosové

Sali Sutaj

Data dhe vendi i
lindjes

Arsimimi

Gjuhét

Aftésité
kompjuterike

Trajnimet

14 Néntor 1979, Lluké e Epérme, Komuna e Decganit

[ 1994 — 1998] Gjimnazi “Véllezérit Frashéri” Decan

[ 2003 — 2006 ] Universiteti i Prishtinés Prishtiné
Jurist i Diplomuar

T 2006- vazhdon] Universiteti i Prishtinés Prishtiné

Studimet post diplomike né fushén e Marrédhénieve
Ndérkombétare prané Fakultetit Juridilk

Angleze — Mesatarisht
Gjermane — Mesatarisht
Serbe — Mesatarisht

Shqipe — Amtare

Windows Word, Excel, Outlook, Power Point, etj.

Praktikant — 2006 deri 2007 me Avokatin, Bekim Avdimetaj né Decan

Té drejtat e njeriut dhe té pakicave — Prishtiné 2003

Aftésité dhe shkathtésité ndér-personale — Peja 2002



Curriculum Vitae

TE DHENAT PERSONALE

Emri dhe Mbiemri Gézim Dervishaj
Datélindja 13.05.1982.

Statusi martesor I Martuar

Shtetésia dhe kombésia Kosovar - Shqgipetar

TE DHENAT KONTAKTUESE

Adresa e vendbanimit | Naum Vegqil Hargi Nr.19- Pejé

E-mail gzimibig@hotmail.com

Telefoni +383 (0) 44486649

EDUKIMI (ARSIMIMI) TRAIJNIME

GIIMNAZI BEDRI PEJANI

- Drejtimi Shkencor

UNIVERSITETI I PRISHTINES
“ HASAN PRISHTINA ”

- Jurist i Diplomuar

KOLEGIJI EVROPIAN DUKAGIJINI

- Kontabilist i Avansuar (Scaak)

L.I.F.E. Competence Certificates

- Consultant, Leadership Day, Professional Sales Workshop




EKSPERIENCAT E PUNES

o Data: 01.03.2015/2018

o Pozita: Drejtor

o Emri dhe adresa e punedhenesit: N.T. " GLAMAX "
Rr. Adem Jashari, Pn.30000, Pejé, Kosové.

o Kontakti: Tel: Mob. +383(0)44327257

glamaxpeja@gmail.com

o Data: 30.03.2018

o Pozita: Puné praktike

o Emri dhe adresa e punedhenesit: GIYKATA THEMELORE
Rr. Mbretresha Teute pn.30000 Pejé, Kosoveé.

o Data: 01.06.2008 - 01.03.2015

o Pozita: Menaxher i Pérgjithshem

o Emri dhe adresa e punedhenesit:N.T." MINIMAX "'~
Rr. Weslay Clark 116, 30000, Pejé, Kosové.

o Kontakti: Tel: Mob. +386 (0) 44313211,

o pejaminimax@gmail.com

o Data: 08.05.2012 - 28.02.2015
o Pozita: Menaxher i Administrates
o Emri dhe adresa e punedhenesit: N.T. * INTERMAX "
Rr.Weslay Clark 115, 30000,Pejé, Kosové.
Kontakti: Tel: +383 (0)44800001

intermaxpeja@agmail.com

o Data: 15.02.2013 - 28.02.2015

o Pozita: Menaxher i Administrates

o Emri dhe adresa e punedhenesit: N.T. ™ INTERMAX **
Rr.De Rada 40000, Prizren,Kosové.

o Kontakti: Tel: +383 (0) 44800001

o intermaxprizren@gmail.com




o Data: 01.03.2004 - 30.04.2008

o Pozita: Llogari Mbajtes (Kontabilist)

o Emri dhe adresa e punedhenesit: N.T.KOLLCAKU
o , Rr.Weslay Clark pn 30000, Pejé, Kosove.

o Kontakti: Tel: +381 (0)

o kollcaku@hotmail.com.

GJUHET E HUAJA

o Gjuha Serbe — Shum miré

o Gjuha angleze - relativisht miré

AFTESITE MBI PERDORIMIN E IT-sé

o Programet e Microsoft Office-it (Word, Access, Excel,
Power Point) njohuri shumé té mira.

o Shfrytézimi i Internetit (krijimi i dokumenteve, web
fageve, aplikacioneve té ndryshme online) njohuri shumeé

té mira.




BIOGRAFIA

Emri: BEQE

Mbiemri: HADERGJONAJ
Ditélindja: 24.01.1967

Vendi i lindjes: Voksh

Vendbanimi: Decan

Telefoni: 045 180 180

E-mail : bhadergjonaj@gmail.com
Pérgatitjet shkollore

1986 — 2009 : Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i ndértimtarisé, drejtimi Konstruktiy
1982 - 1986 : Gjimnazi “Véllezérit Frashéri” ng Degan drejtimi Matematiko — Natyror

Pérvoja profesionale

1992 - 1994 :
1994 - 1998:
2000 - vazhdoj:
2000 - 2004 :
2005 - 2012:
2005 - vazhdoj:
2010 - 2015:

2011 - vazhdoj:
2015 - vazhdoj:

Té arriturat tjera

2012:
2009:
1996:

Aftésité kompjuterike

Agjent i Agjensionit “Deva Tours” Gjakové

Menaxher i NTPSH “Diona” Decan

Drejtor i NTPSH “Diona” Decan

Agjent i Kompanis Insig

Agjent i Kompanis Siguria
Agjent i MoneyGramit

Drejtus teknik te Kompania Prishtina Sh.P.K.
Agjent i licesuar i sigurimeve vullnetare te kompania Sigkos
Kryesus Bordi ne KRU “Drini i Bardhe” Peje

Amadeus Funcionality Course
Amadeus Ticketing Course
Basic farc and ticketing/Medjunarodni putnicki agent

Microsoft Word
Microsoft Excel
PowerPoint
Corel

Gjuhé amtare: Shqipe
Gjuhé angleze: Njohuri mesatare
Gjuhé serbe: Njohuri mesatare



Europass
Curriculum Vitae

Informacion Personal
Emri / Mbiemn

Addresa

Telefoni(at)

Fax

E-mail

Shtetésia
Data e lindjes

Gjinia

Eksperiencat e punésimit

Data
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Ali Nimanaj
Pa nr. Rr.Niman Sadria, 31000, Istog, Kosové

Fiks: Celular: +38344-326-604

ali-nimanai@hotmail.com

Kosovaré
02/10/1983
M

01/05/2015- Aktual
Zyrtaré i larté i miratimit t& projekteve, Drejtorati i Miratimit t& Projekteve t& Zhvillimit Rural.

- Kontrolli administrativ,renditja e dokumenteve,vlerésimi i projekieve t& zhvillimit rural dhe miratimi i tyre.
- Pérgaditja e vendimeve dhe letrave informuese.

- Trajnime pér zyret regjionale dhe komunale sa i pérket procedurave.

- Zbatimi i procedurave té IPARD-it.

- Kordinimi i brendshém dhe bashk&punimi ndér sektorial.

- Kordinime t€ jashtme me zyrat regjionale té MBPZHR bashképunimi me késhilltarét e jashtém

- Pérgaditja e raporteve t€ punés.

-Pjesémarrja né grupe punuese pér hartimin e udhézueseve pér impementimin e programit pér PZHR.
Agjencia pér Zhvillimin e Bujgésisé(AZHB) - Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
Adresa: Rr. Migjeni, 10000 Prishting, Republika e Kosovés

Pwr mw shumw informacion mbi Europass shko tek http:/leuropass.cedefop.europa.eu
© European Union, 2004-2010 24082010



Data [16/05/2013- 01/05/2015
Roli ose pozicioni i punés [Udheheqes Divizioni per Zhvillimin e Politikave Rinore — Departamenti | Rinise.

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité -Zhvillimi, zbatimi dhe koordinimi i implementimit t& Programeve té Divizionit né harmoni me objektivat e
Departamentit t& Rinisé;

-Planifikimi i buxhetit pér Divizionin dhe vlerésimi i efigencés sé programeve si dhe propozim ndryshimet
tek Drejtori i Departamentit {& Rinisé.

-Pérpilimi i raporteve periodike dhe vjetore pér zhvillimin e politikave dhe programeve pér rining;
-Menaxhimi i t€ gjitha fazave té procesit t& shpalljes sé thirrjeve pér aplikime sic ishin paraparé nga vijat
programore t& Divizionit si dhe mbaita e kontaktit t& vazhdueshém me pérfituesit nga sektori joqeveritaré;
-Koordinimi i akliviteteve té Divizionit me divizionet tiera né Departament gjaté implementimit té
programeve dhe politikave € Divizionit;

-Koordinimi i aktiviteteve té Divizionit me institucionet tiera pérbrenda Ministrisé si dhe agjencionet e
jashtme. Né veganti pérkujdesje pér koordinimin e aktiviteteve rinare relevante pér Divizionin me
Drejtorité Komunale pér Kulturé Rini dhe Sport;

-Pjesémarrje dhe udhéheqgéje té grupeve punuese té formuara pér zhvillimin e politikave.

-Mbikéqyrjen administrative dhe financiare té organeve vartése;

-Udhéheqja dhe vierésimi pér personelin e Divizionit.

-Organizimi dhe planifikimi i punéve pérbrenda Divizionit dhe sigurimi i menaxhimit efektiv té resurseve
né disopozicion té Divizionit duke i respektuar rregullat e Ministrisé;

Emri dhe adresa e punédhénsit | Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit- Departamenti i Rinisé
Adresa: sheshi Néna Terezé pa nr. Prishtiné

Data |04/01/2012 - 16/05/2013

Roli ose pozicioni i punés | Zyrtaré i Larté pér Edukim Jo-Formal, Divizioni pér Edukim Jo-Formal dhe Punésim -Departamenti i
Rinisé.

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité -Koordinimi i implementimit t& programeve té divizionit né lidhje me Edukimin Jo-formal tek té rinjét né
harmoni me objektivat e departamentit € rinisé .

Zhvillimi i programeve rinore qé lidhen me tematikén e edukimit Jo-formal.

—Pjesémarrja né planifikimin e buxhetit pér divizionin dhe vlerésimin e eficencés sé programeve.
—Pjesémarrja né pérpilimin e raporteve periodike dhe vietore pér zhvillimin e politikave dhe programeve
pér rini.

- Koordinimi i té gjitha aktiviteteve me partnerét vendor dhe ndekombétaré né fushén e Rinisé
veganérisht aktivitetet gé kishin té bé&jné me edukimin jo- formal.

Emri dhe adresa e punédhénsit | Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit- Departamenti i Rinisé.
Adresa: sheshi Néna Terezé pa nr. Prishtiné.

Data |30/06/2011 - 31/12/2011
Roli ose pozicioni i punés | Ekspert pér Promovim Rinor-Departamenti i Rinisé.

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité |ldentifikimi i mundésive pér promovim Rinoré .

—Krijimi i kontakteve té bashke€punimit né fushén e Rinisé brenda dhe jasht Kosovés.

—Ndérmjetésimi né kémbimin e pérvojave né fushén e Rinisé.

—Lehtésimi né institucionalizimin e mardhénjeve pér zhvillim.

- Mbéshtetja e grupeve punuese né hartimin e dokumenteve strategjike dhe Planit t& Verpimit Pér Rini.
—Kryerja e detyrave shtesé sipas kérkesés dhe nevojave té Departamentit t& Rinisé.

Emyri dhe adresa e punédhénsit | Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit- Departamenti i Rinisé.
Adresa: sheshi Néna Terezé pa nr. Prishtiné.

Fage 2/3 - Curriculum vitae i | Pwr mw shumw informacion mbi Europass shko tek http:/leuropass.cedefop.europa.eu
Emri Mbiemri | © European Union, 2004-2010 24082010



Arsimi dhe trajnimet

Data
Titulli i kualifikimit t& arritur

Temat kryesore / aftésité e mbuluara
nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit qé ofroi
edukimin ose trajnimin

Data
Titulli i kualifikimit t& arritur

Temat kryesore / aftésité e mbuluara
nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit gé ofroi
edukimin ose trajnimin

Aftesite personale dhe
kompetencat

Gjuha e nénés

Gjuhé té tjera
Veté vlerésimi
Niveli Europian (%)
Angleze

Aftési kompjuterike dhe
kompetenca

Aftési té fiera dhe kompetenca

Leje drejtimi

Fage 3/3 - Curriculum vitae i
Emri Mbiemri

Dhijetoré 2009 — Aktual
Master i Shkencave Juridke-Civil.
Drejtimi Civil.

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Juridik.

Tetoré 2004 — Néntoré 2009
Bagelor i Drejtésisé.
Djretimi i Pérgjithshém.

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Juridik.

Ndérveprim folés

T

Té folurit

Té shkruarit

Miré

Prodhim folés

Jo miré

Sh.miré

Gjuha Shgipe
- fé'klrjptuarit -
Fégjim Lexim
‘ Mirg Sh.Miré

Paketa Microsoft Office.Grand Menagjment ef].

Veértetim: Nénkryetar i Bordit t& Asocioacionit t& Studentéve t& Shkencave Politike.
Gertifikaté :Puna e fémijéve dhe procesi i monitorit t& punés sé fémijéve né Kosové.

Certificate of Participation: Strategy, SWOT analysis, etc

Certificate of Attendance: Training on Manuals, Forms and Written Procedures
Certificate of Attendance: Training on ADA manuals for the implementation of IPARD

IL

Vendim: Anétar 1 Komitetit Kosovaré pér AIDS.

Kategoria B.

Pwr mw shumw informacion mbi Eurapass shko tek http://europass.cedefop.europa.eu
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CURRICULUM VITAE

1. Mbiemri: Krasniqi
2. Emri: Sylg
3. Nacionaliteti: Shgqiptar
4. Shtetésia: Kosovar
5. Data e Lindjes: 12.11.1975
6. Gjinia: Mashkull
7. Detajet kontaktuese:
Email: | sylaQ0Okrasnigi@hotmail.com
Tel: | 044809637
8. Niveli Arsimor:
Institucioni: | Universiteti i Prishtings-Fakulteti Ekonomik
Data e diplomimit: | 31.10.2008
Diploma : | Bachelor né Menaxhment dhe Informatiké
Institucioni:
Data e diplomimit: | 17.11.2011
Diploma/ Magjistratura : | Master né Menaxhment dhe Informatiké

9. Publikimet shkencore

Revistat Shkencore

Titulli i punimit

Empri i revistés Viti / Véllimi / faqet




Pérmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndérkombétare dhe Kombétare Shkencore

Titulli i punimit

Emri i revistés | Viti / Véllimi / faget

Diasporas and Social
Remittances- A
Transnational Perspective

LLabor Migration and
Industrial Citizenship

Proceedings ICM Tirana 2015
ISBN 978-9928-4281-4-1

10. Pérvoja e punés:

Data: Mars 2004- Néntor 2010
Vendi: Prishtiné
Emri i Institucionit: NT RIMIDA
Pozita: Menaxher i depos
Pérshkrimi: percjellja e giendjes se stokul, rnenaxhimi i punetoreve,
menaxhimi i nivelit te stokut dhe shperndarjes ne depo, pranimi i
mallit, dhe plotesimi i porositjes.
11. Pérvoja e punés: Dara: | 2013-2014
Vendi: | Prishtiné
Empri i Institucionit: | Agjencioni i Statitstikave té Kosovés
Pozita: | Kordinator i Projekteve
Pérshkrimi: | Planifikimi, organizimi, udhhegja, monitorimi dhe zbatimi i

Disa nga projektet e

projekteve

12. fundit
Data:
Vendi:
Empri i Institucionit:
Pozita:
Projekti:
Data: ! 2014
Vendi. | Prishting
Emri i Institucionit: | ASK
Pozita: | Kontrollor
Projekti: Regjistrimi i Buigésisé
Data: | 2014-Vazhdoj te punojé
Vendi: | Pejé
Emri i Institucionit: | N.T. "LATI" Pejé
. Pozita: | Menaxher
L




13. Informata shtesé:

Shkathtésité organizative dhe

kompetencat:
Shkathtésité kompjuteri dhe | Word, Excel, and Power-Point
kompetencat: | STATA, SPSS, MINITAB

Shkathtésité té gjuhés: (1 deri 5: Ivlerésimi mé i ulét - 5 fluent)

Gjuha

Konverzimi

Shkrimi

Leximi

Angleze

4

5

5




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Viada - Govermment

Nr. 117107
Paté: 18.06.2019

N¢& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetut&s sé Republikés
s¢ Kosovés, t¢ Ligjit Nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike, 1 ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 & Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 qgershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né Bordin e Kompanisé Rajonale
& Ujgsjellésit Mitrovica Sh. A. Mitrovicé eméron kéta kandidaté:

1.1. Faton Zekaj, kryesues;
1.2. Sadri Konjuhi;

1.3. Genc Mani;

1.4. Halil Thagi;

1.5. Besim Shyti;

1.6. Safet Sadiku.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fugi.

Ramus}i HAIADINA]’
%

Kryeministér i Republikés s& Kosové

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & giitha ministrive {ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-és
¢ Arkivit & Qeverisé




CV-né Faton Zekaj
Adresa: Rruga “18 Qershori ” Skenderaj
e-mail: faton.zeka@rks-gov.net
faton.zekai@hotmail.com
tel: +38344-228-732
EDUKIMI

Shkollimi Themelor

Universiteti i Prishtinés
SH.L.P 2004
Drejtimi:Gjuhé dhe Letérsi Shqipe

Kolegji AAB
Fakulteti-Ekonomik
Drejtimi: Menagjment dhe Informatik

Universiteti i Prishtines- Ekonomik
Niveli 1 studimeve -Master
Drejtimi-Marketing

Shkollimi i mesém

Gjimnaz “Ramiz Sadiku”
Drejtimi: I pérgjithshém

Prishtinég, Kosové
2001-2004

Prishtiné, Kosové
2008-2011

Prishtiné-Kosové
2014-2018

Skenderaj, Kosové
1996-1999



PERVOJA E PUNES

Shkolla e Mesme Ulté “Ismet Rrahamani ” Acarevé

Pozita: Profesor i Gjuhés dhe Letérsi Shqipe
2004-2006

Pérshkrimi i detyrave t& punés:

2

Meésimdhénie profesionale

Vlerésim té njohurive dhe aftésive

Angazhimi i té rinjve pér iniciativé dhe kritike
Menaxhimi i kohés né ményré té sakté

Marrja e njohurive bashkékohore né fushén profesionale
Trajtim i barabarté dhe né ményré profesional pér té gjithé
Stimulimi né shérbim ténxénies sé dijes

Realizim i punés profesionale me etiké té larté

Shkolla e Mesme Teknike ‘Anton Cetta”

Pozita: Profesor i Gjuhés dhe Letérsisé Shgqipe
2006-2008

Pérshkrimi i detyrave t& punés:

Mésimdhénie profesionale

Vlerésim té njohurive dhe aftésive

Angazhimi i té rinjve pér iniciativé dhe kritiké
Menaxhimi i kohés né ményré té sakté

Marrja e njohurive bashkékohore né fushén profesionale
Trajtim i barabarté dhe né ményré profesional pér t& gjithé
Stimulimi né shérbim ténxénies sé dijes

Realizim i punés profesionale me etiké té larté

Skenderaj, Kosové

Skenderaj, Kosové



Drejtor i Cerdhes sé Fémijéve “Néna Zaide”Skenderaj Skenderaj

2008-2011

Menaxher né fushén e zhvillimit.

Ushtrimi i profesionit si drejtor i Cerdhes ,ka té bé&jé mé organizimin dhe ngritjen e suksesit né
procesin edukativo-arsimor né até Cerdhe pér shumé gjenerata té nxénésve-fémijéve.

Vlerésimin e punés me késhillime,monitorime né nivelin e Qerdheve dhe shkollave Komunale, si dhe
mé hartimin e planit bugjetor pér Qerdhe

Bashképunim té miré dhe profesional mé gjitha Cerdhet (drejtoret) Republikes se Kosovés

Komuna e Skenderajt

Pozita: Shefé i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport Skenderaj, Kosové,nga data
13.10.2011,ku edhe sot vazhdoj ta mabjé keté pozit mé pérkushtim té larté,drejt realizimit dhe
objektivave gé mé takojné
Pérshkrimi i detyrave té punés:
e Menaxhimi i fushés sé kulturés rinisé dhe sportit
e Zbatimi i politikave né kété fushé
e Organizimi dhe mbikéqyrja e ngjarjeve kulturore, sportive dhe rinore
e Menaxhimi i politikave financiare dhe burimeve financiare té drejtorisé
e Nxjerrja e rekomandimeve né avancimin e fushés
e Hartimi dhe pjesémarrja né hartimine dokumenteve (plane financiare, plane té€ punés,
raporte periodike, raporte financiare
¢ Udhé&hegje me stafin dhe shpérndarja e detyrave né shérbim té realizimit t€ politikave
institucionale

Trajnime

1.Menagjimi i Projekteve,Prishtiné 2015



2.Hartimi i Projektpropozimeve,Prishtiné 2015

3.Céshtje té proceduarave Administrative né Administraten Lokale 2012

4.Ekipet aktive té siguris ne komunitete,Vushtrri.2008

5.Njohuri psikosociale pér punétorét shkollor 2006

6. Njohuri pér punétorét shkollor lidhur mé rolin e shkollés né zvogélimin e varférisé té fémijét.

7.Njohuri psikosociale pér punétoret shkolloré lidhur mé identifikimin dhe ndihmen e fémijéve té
traumatizuar dhe fémijéve me nevoja te veganta.

AFTESITE

Aftésité né teknologji: Aftési té shkélgyera pér té pérdorur Programet e Microsoft Office
Aftési té shkélgyera pér té pérdorur shumé aplikacione né internet

Gjuhét: Shgqip (gjuhé amtare)
Anglisht (miré)

Serbisht (miré)

Aftésité sociale: Aftési pér puné me stafin mbéshtetés
Efikasitet né dhénien dhe shpérndarjen e detyrave
Aftési shumé te mira pér té drejtuar dhe inkurajuar
Aftési shumé t& mira né komunikim
Aftési shumé té mira analitike
Aftési pér vetiniciativé
Fleksibilitet pér t& drejtuar né ményré efikase
Aftési dhe durim pér té realizuar objektiva té réndésishme
Aftési pér té punar né grup dhe nén presion
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Emri dhe lloji i subjektit gé ofroi
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Gjuha e nénés

Gjuhé té tjera
Veté vierésimi
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Gjuha
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Sadri Konjuhi

Sadri Konjuhi
137 I Néna Terez, 41000, Skénderaj, Kosové
Fiks: /

Sadra1956@hotmail.com

Kosovar
29.05.1956
Mashkuli

Celular:

Kompania Rajonale e Ujésjelisit Mitrovica, Sh.A. Mitrovicé

+383 44228664

Nga viti 1986 kam punuar ne Arsim, ne Shkollen e Mesme Teknike “Anton Cetta”, perveq lendeve
profesionale kam mbajtur edhe lenden menaxhim | projektit me klaset e Xil-ta.

Mesimdhénes | makinerisé

Nga 01.09.1994 deri mé 20.03.1998 isha udhéheges | paralelés se ndaré né Runik. Kam udhéhequr
paralelén mé 350 nxenés dhe 20 Profesor.

Shkolla e Mesme Teknike “Anton Cetta” Skénderaj

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike- Makineri industriale

Trajnimi nga GTZ
20.05.2004

Bachelor i Makinerisé industriale
Didaktika dhe metodika pér mésimdhéns professional nga GTZ

GTZ
Shaip
Serbo-Kroatisht
T8 kuptuarit Té folurit Té shiguarit
Dégjim Lexim Ndérveprim folés Prodhim folés
Al [ mie | A1 [ mis | A1 miré A1 mirs | Al miré




Aftési sociale dhe kompetenca

Aftési organizative dhe kompetenca
Aftési teknike dhe kompetenca

Aftési kompjuterike dhe
kompetenca

Afigsi té tjera dhe kompstenca

Leje drejtimi

informacion shtesé

Anekse

Faqe 2/2 - Curriculum vitae i
Sadri Konjuhi

Nga viti 1992 deri né vitin 1995 kamé marré pjesé né pajtimin e gjageve dhe hgatrresave né
bashkésiné locale t& Runikut.

Kamé organizuar dhe udhéhequr tubimin pér pajtimin e gjageve dhe ngatrrésave.
Kamé aftési né pérdorimin e programeve kompjuterike Microsoft Officie (Eord).

Kamé aftési né pérdorimin e programit Eord t& Microsoft Office dhe hulumtime né fusha t& ndryshme
né internet.

Kamé qené Drojtor | Firmes N.N.P “KONJUHI” nga viti 2000-2004 firmé e ndertimit né ndertimtari t&
larté dhe € ulté, poashtu nga viti 2006 kamé udhéhequr grupin punués & N.N.P. “Tosi” né Pejé

Kategoria “B”

Nga Marsi i vitit 1998 déri né perfundimin e luftes kamé gené né pozita t& udhéhegjés nga pozita e
komandantit t& Kompanisé sé Paré e deri né Komandant | Batalionit t& Treté & Brigadés 112 “Arben
Haiiti®

Listoni materiale ose dokumenta t& bashakngjitura me CV-né. {Higeni nése nuk éshié e viefshme,
shihni udhézimet)



CV (Curiculum Vitae)

Anétar i Bordit té Drejtoréve - Kompania Rajonale e

Pozita pér té cilén aplikoni | yisgieliasit Mitrovica Sh.A - Mitrovics

Informacionet personale

Emri Genc

Mbiemri Mani

Data e lindjes (Do/mmnvvvy) 21/07/1983

Statusi martesor i pamartuar
Vendi i lindjes, komuna Oshlan, Vushtrri - -
Numri i ID 1004803449 h
Adresa Rr. Vehbi Hetemi, Nr. 22
Nr. Telefonit | +383 (0) 44/820-200 f E-mail Gencmani4é@hotmail.com
Gjuhét ]
‘__E folur B
Shqip PO Serbe PO Angleze PO Tjera:
Shkélgyeshém Fillestar Shkeélgyeshém
E shkruar
Shgip PO Serbe PO ' Angleze PO Tjera:
Shkélgyeshém Fillestar A Shkélgyeshém

Njohuria kompjuterike

A k‘eni pél:\/ojé té punés me kompjuter dhe shfrytézimin e programeve MS PO
Office? Nése po, sgaro mé poshté
Word: Excel: PowerPoint: Access:
Pérparuar Pérparuar Pérparuar Bazike
Windows: Internet Explorer: QOutlook Express:
Pérparuar Pérparuar Pérparuar L

Tjera: -




Edukimi

Dipl hkollés s& m

P gma € shio S S€ mesme E kompletuar- PO Viti 2002
Emri: Eqrem Cabe;j
Diploma e Universitetit - PO E kompletuar né (viti): 2008

Diploma e marrur;

4
Beachellor pér Banka, Financa dhe Kontabilitet

Emri i Universitetit:

Universiteti i Prishtinés — Fakulteti Ekonomik

Kualifikimet tjera apo
bursa, nése ka

- Association for Finance and Accounting Services (AFAS) — Certifikuar
né modulet: Pérgatitja hap pas hapi e pasgyrave financiare (Step-by-
Step Preparation of Financial Statements), Analizimi i pasqyrave
financiare (Financial Statements Analyses) dhe Kontabiliteti pér géllime
tatimore (Accounting for Tax Purposes)

- B. SH. K*JEHONA” — Certifikuar ne kurset: Windows 2000, Word &
Excel 2000

- Edéards Language School - Certifikuar ne kursin e gjuhés angieze,
niveli i paré (Elementary level)

Pérvoja e punés

Titulli i pozités

Menagjer né Sektorin e Financave =

Institucioni

Pérshkrimi i detyrave

Btp Holding sh.p.k

1. Menaxhimin e Financave té Kompanisé
2. Pergaditjen e pasqyrave Financiare
3. Analizimin e Pasqgyrave Financiare

Data e punésimit

Prej: 01.06.2007 Deri: 30.09.2009

Titulli i pozités

Praktikant

Institucioni

FINCA-Kosovo

Pérshkrimi i detyrave

1. Analizimi i kerkesave te paragitura nga Bankat/Mikrofinancat

2. ZhvilIimi/Testimi/Dokumentimi/lmp’ementimi i kerkesave te
ndryshme per Bankat/Mikrofinancat

3. Konsulence klienteve(bankave, mikrofinancave)

Data e punésimit

Prej: 08.03.2010 Deri: 06.06.2010

Titulli | pozités

PunéiorAdministrate\- Kontabilist

Institucioni

N.SH Prishtina

Pérshkrimi i detyrave

1. Regjistrimi i blerjeve dhe shitjeve né Librat e Kontabilitetit
2. Peércjellien e transaksioneve Bankare
3. Pergaditien e raporteve pér ATK-né dhe deklarimin e tyre

Data e punésimit

J Prej: 02.05.2013 Deri: 31.07.2015




Titulli i pozités

Zyrtar i larté né Financa-Menaxher

Institucioni

N.P.SH "SKAB" Mitrovicé

Pérshkrimi i detyrave

1. Menaxhimin e Financave t&¢ Kompanisé
2. Peérgaditja e raporteve mujore, tremujore dhe vjetore
3. Pérgaditia dhe analizimi i pasqyrave Financiare

Data e punésimit

Prej:01.08.2015 Deri: vazhdon kontrata

Titulli i pozités

| Menaxher | Qendres sé& Kontmlllmlt Teknik te

Automjeteve

Institucioni

Edmond Hasani B.|

Pérshkrimi i detyrave

1. Menaxhimi i punéve né Kontrollimin Teknik t& Automjeteve

2. Pérgaditja e raporteve mujore, tremujore dhe vjetore pér
Inspektorét e MTI- Infrastruktures

Data e punésimit

Prej: 01.06.2017 Deri: vazhdon kontrata

Titulli i pozités-

Menaxher né sektorin e prodhimit

Institucioni

Fiberglass Kosova sh.p.k

Pérshkrimi i detyrave

1. Peércjell prodhimin dhe klasifikimin e tijj,
2. Pércjell dhe porosité 1&ndén e paré me furnitorg,

3. Lidhé kontrata me blerés t& ndryshém si né vend ashtu edhe
jashté vendit,

4. Pérciell stafin e prodh:m|t pér meditje, normé dhe paga.

Data e punésimit

PreJ 30.10.2017 Deri: vazhdon kontrata




C.V

Emri dhe Mbiemri: Halil Thaqi

Data e Lindjes: 12/11/1969

Vendii Lindjes: Vajniké, Skenderaj
Nacionaliteti: Kosovar, Shqgiptar
Adresa e Banimit: Vajniké, Skenderaj
Telefoni: 044/712-641

e-mail Adresa halilth@live.com
Edukimi: Master i Pedagogjisé
Gjuhet: Gjermane,

Halil Thagi u lind mé& 12.11.1969 né Vajniké, Komuna e Skenderajt.Shkollén
fillore”skender Skenderi” e ka kryer né Vajniké (1984),té mésmen,Gjimnazin:"Ramiz
Sadiku”né Skenderaj né drejtimin e pedagogjisé né vitin 1988. Studimet themelore i ka kryer
me sukses né Departamentin e Pedagogjisé té Fakultetit Filozofik t& Prishtin&s né vitin 2003.

Kam regjistruar studimet Master mé 2010 né Departamentin e Pedagogjisé té
Fakultetit Filozofik t& Prishtinés,dhe mé 19.03.2013 kam mbrojtur mé sukses temen e
masterit.

Kandidati Halil Thaqgi,me qéllim té pérgatities s& métutjeshme profesionale ka
ndjekur kéto trajnime dhe kurse:

b) Trajnime

1.Ndértimi i kapaciteteve té& drejtoréve té shkollave pér p&rmisimin e geverisjes,
menaxhimit dhe udhéheqjes sé shkollés.

2.Edukimi pér té drejtat e fémijés

3.Zhvillimi i Mendimit Kritik gjaté Leximit dhe Shkrimit- KEC

4.Planifikimi i projekteve shkollore,Prishtin2008

5.Plani zhvillimor i shkoll&s, Prishtin 2008

6.Mésimdhénia me Nxénésin né Qendér,KEDP, 2004

7.Projekti Kosovision Contest 2008,KEC, ~Projekt ideor pér té ardhmen e Kosovés, 2008,
8.Metodat Kreative si Mjete Pedagogjike,KEDP,,2003,

9.Format e Vlerésimit VpN dhe ViN —nga BEP USAIDI-MASHT-i.1,2012



10.Monitorimi i mésimdhénésve me géllim té ngritjes sé cilésisé né Edukimin e Fémijérisé
sé Hershme- KEC

c)Kurse

Kurset kompjuterik ECDL

d) Shkathtési gjuhésore

Gjuhé gjermane

e)Aftési dhe njohuri kompjuterike

Zotéron né shkallé té duhur programet kompjuterike si:
Ms.word,Excel, Power Point,M.Ofice Access 2007
f)Pérvoja né Puné

| punésuar né vitin 2000 né shkollén fillore dhe té mésme té ulét “Skender Skenderi” né
Vajniké.

Ndersa mé07.08.2006 jam zgjedhur Drejtor i shkollés detyre té cilén e mbaj sdhe sot.

Mé 24.10.2015 e deri mé 24.10.2018 Antar i Bordit KRU-Mitrovica njéherit edhe antaré i
komisionit té auditimit.

Ushtrimi i profesionit si drejtor shkolle,ka té béjé me organizimin dhe ngritjen e suksesit né
procesin edukativo-arsimor né até shkollé pér shumé gjenerata té nxénésve.

Vlerésimin e punés me késhillime,monitorime,fasilitime né nivelin e shkollave Komunale, si
dhe me hartimin e planit bugjetor pér shkollé&.

Skenderaj, 2018 Halil Thaqi



Europass
Curriculum Vitae

Informacion Personal
Emri / Mbiemri

Addresa

Telefoni(at)

Fax

E-mail

Shtetésia
Data e lindjes
Gjinia

Punésimi i déshiruar/
Fusha e punésimit

Eksperiencat e punésimit

Data
Roli ose pozicioni i punés

Besim Shyti
Rr. Mbretresha Teut kati 3 Mitrovicé
+38649-210-388 . +38649774070

besim.shyti@rks-gov.net

Kosovaré

15.07.1972

M

1989-1992
Kryepuntor

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité | Mbikqyrja dhe dhénja e dtyrave 6 puntorve

Pwr mw shumw informacion mbi Europass shko tek hitp:/europass.cedefop.europa.eu
© European Union, 2004-2010 24082010
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Emri dhe adresa e punédhénsit

Data
Roli dhe pozicioni i punés
Aktiviteti kryesor dhe pérgjegjésit

Emri dhe adresa e pundhénésit

Data
Roli dhe pozicioni i punés

Aktiviteti kryesor dhe pérgjegjésit
Emri dhe adresa e pundhénési

Ushtria Clirimtare e Kosovés

Arsimi dhe trajnimet

Data
Titulli i kualifikimit t& arritur

Emri dhe lloji i subjektit gé ofroi
edukimin ose trajnimin

N.SH.T. ,,CYCAVICA" Dygani,,SHPRESA" nr.3146

2001-2017
Inspektor i tregut
Mbikqyrja e tregut

Insepektorati i Tregut - zyra Mitrovicé

2009 -2016
Menaxher
Mbkgyrja e puntorve dhe dhénja e detyrve dhe kerkimi i pergjesive nga puntoret

Kompania e Slgurimeve" LEO " SHPK' Ptishtin rr.Bill Kllintoni afer KEK ut

Ndihmés | Komandantit Batlionit pér Logjistik nga 10.05.1998 deri ne perfundim te Luftes

2009
Qertifikat

MDA - Komunikimi Efektiv - Planifikimi Strategjik

Arsimi dhe trajnime tjera

-Barcholer i Kriminalistikes - Kriminalist

Data

2005 - 2009

Titulli i kualifikimit té arritur

Diplomé

Emri dhe lloji i subjektit gé ofroi
edukimin ose trajnimin

| diplomuar né 1éndén e Kriminalitetit Ekonomik e Financiar
Univerziteti AAB -Unverziteti i Sarajeves

Data
Titulli i kualifikimit t& arritur

Emri dhe lloji i subjektit & ofroi
edukimin ose trajnimin

Fage 2/3 - Curriculum vitae i
Emri Mbiemri

2009

Studime postdiplomike - Menaxhment

Univerziteti AAB -RIINVEST

Pwr mw shumw informacion mbi Europass shko tek hitp://europass.cedefop.europa.eu
© European Union, 2004-2010 24082010



. Aftesité personale dhe

kompetencat
Gjuha e nénés

Gjuhé té tjera
Veté vlerésimi
Niveli Europian (*)
Gjuha

Gjuha

Gjuha Serbe-Kroate-Boshnjake

Aftési kompjuterike dhe
kompetenca

Leja e drejtimit te automjeti

Faqge 3/3 - Curriculum vitae i
Emri Mbiemri

Pércaktoni gjuhén e nénés Gjuha Shqipe

Angleze dhe Serhokroate

Té kuptuarit ! Té folurit Té shkruarit
Dégjim Lexim | Ndérveprim folés Prodhim folés
An
glis Miré Miré Miré Miré Miré
ht
Mire Mire Mire Mire Mire
L _

(") Komiza Europiane e pérbashkét e referimit pér gjuhét

Vorld- Shumé miré
Exel- Shumé miré
Pako Ms Ofice ,paketén Open Ofice

Po

Pwr mw shumw informacion mbi Europass shko tek http://europass.cedefop.europa.eu

© European Union, 2004-2010 24082010




CV

Emri : Safet

Mbiemri : Sadiku

Data e lindjes : 24/05/1965
Vendlindja : Fshati Bare, Mitrovicé
E-mail : safetsadiku@hotmail.com
Nr.1Tel. : 044-731-153

Arsimimi :

Shkollén fillore , dhe t& mesme ekonomike né Mitrovicé, ndérsa
fakultetin ekonomik-drejtimi Politika e zhv. Ekonomik né
Universitetin e Prishtinés.

Pérvoja e punés :

- Udhéheqés i operativés financiare dhe planit té analizés né
KEK

- Udhéheqés i sektorit té fakturimit té energjisé elektrike né
KEK

- Udhéheqgés I njésisé sé Vushtrrisé né KEK.

- Udhéheqgés/Koordinator | néndistriktit me hapésiré
mesatare pér nénnjésiné e Vushtrrisé.

- Udhéheqés | sektorit té ndértimtarisé né KEDS

Aftesite tjera :

Kam njohuri profesionale té nivelit té larté té IT ku njoh
shumé miré paketén MS Office,programin CCP etj.

Njohja e gjuhéve té huaja angleze dhe gjermane, pastaj dhe
trajnimet nga ana e USAID-it Amerikan :



1. Kontabiliteti pér menaxheret e ndérmarrjeve
2. Shkathtésité mbikgyrése
3. Menaxhimi | pérgjithshém

Ndérsa nga Shoqgata SwedPower International éshté kryer trajnimi
mbi menaxhimin e shitjes-,organizimi,kontrollimi,
buxhetimi,monitorimi i ndérmarrjeve etj.

Safet Sadiku

Ecc. I diplomuar
Rruga : Agim Qela
Tel. 044 731 153



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 12/107
Daté: 18.06.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/1.-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/1-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtar mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés pér drejtoré né Bordin e Kompanisé Rajonale
t¢ Ujitjes Radonigi-Dukagjini Sh. A. Gjakové eméron kéta kandidaté:

1.1. Mirlinda Kusari, kryesuese;
1.2. Puat Pallaska;

1.3, Muharrem Jupa;

1.4. Rexhé Ukaj;

1.5. Lulzim Shala;

1.6. Kujtim Dula.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

{"\ F A A2 {:\imsﬁ

Kryeministér 1 Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t8 Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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Informatat Personale

Emri e mbiemri Rexhé Ukaj

Adresa Prizren-Kosové

Telefoni ++377 (044) 116 410
Fax(es) -
E-mail ’rcxhukaj@hot‘mail.c‘o’m

Pérkatésia nacionale Shqiptar

Datélindja 01.03.1966

Gjinia M

Vendi i punés pér t& cilin konkurroj Kompania e Ujitjes Radoniqgi-Dukagjini, Sh.A. Gjakové

Pozita Drejtoré t& Bordit t¢ Ndérmarrjesé Publike

Data
Vendi [ punés Gjakﬂvé

Emri dhe adresa

Edukimi dhe trajnimet

Drejtimi Menaxhment
Emri i instutucionit Universum / Prishtiné
Déshmia Diplomé

Drejtimi Teknologji dhe Informatiks

Emri i instutucionit Univerziteti i Prishtings / Fakulteti i Edukimit

Déshmia Diplomé

| Poﬁtéknikes

Emri I institucionit Universiteti i Prishtings - SH.L.P.

Dega

Déshmia Diplomé




Vendi

Vendi Prizren
Shkolla fillore “Sezai Suroi”
Vendi Korishé

Prizren

Data

14.12

Kr

Prizren

11.09.2012 - 14.12.2015

Korishé - Prizren

Data

09/11/2000 - 01.01.2004

Vendi

Prizren

Data

01/03/2010 —30.09.2010

Vendi

Prizren
Data 04.10.1994 - 2012
Trajnimet

Qendra Didaktike

Njohurit& themelore t& fituara

Emri I organizatés/institucionit
Vendi Prizren
Déshmia Certifikat

Udhéheqes i organizimit e trajnimin e mésimdhénésve

Emri I organizatés/institucionit

K E D P — Carol Mooney

Déshmia

Njohurité themelore t& fituara

Certifikat

Cikli i mbikéqyrjes

Emri I organizatés/institucionit

K E D P — University Calgari

Déshmia

Certifikat




Planprogramet, dhe Bashkéveprimi né shkollg
Masht dhe EDP

Déshmia

Njohurité themelore t& fituara

Emri i organizatés/institucionit European Computer —

Draving Licence Foundation

Emri I organizatés/institucionit

IOM dhe MASHT
Enrico Ponziani- shefj misionit IOM Kosové

Déshmia Certifikat
Titulli i fituar i kualifikimit

Vijus i programit Céshtje t€ barazisé né arsim
Njohuritg themelore t& fituara

Aftésimi i mésimdhénséve
Emri i organizatés

MASHT dhe KEDP

Njohja e punés s kompjuterit

Word, Excel dhe PowerPoint. Sj dhe jam i certifikuar nga ECDL
Po- B- C-D-E.

Leja e vozitjes




'_X@Uf@p ass Curriculum Vitae Mirlinda Kusari-Purrini

PERSONAL INFORMATION lMirIinda Kusari-Purrini

@ Str. Sulejman Hadum Aga, #189 Gjakove 50000 (Kosovo)

Sex Female | Date of birth 09/12/1967 | Nationality Albanian / Kesovar
Cell: +383 44 122 696

Email: mifinda.kusari@gmail.com

posiTion  |Founder/Executive Director

WORK EXPERIENCE ' .

Sep 1999-Present  [Founder & Executive Director/Project Director/Adviser/Mentor
\Women'’s Business Association "SHE-ERA", Gjakove, Kosovo

SHE-ERA is a non-govemmental organisation established in 1999 with the aim of achieving the
economic empowerment of women. At its time of conception it addressed post-conflict needs, but
it has now evolved into an influential actor in Kosovo strengthening the position of women in society
and encouraging their entrepreneurial empowerment.

SHE-ERA accomplishes this through individual capacity building, collaboration, training,
networking and support for women entrepreneurs and their newly established businesses.
From start-up to success to significance, SHE-ERA supports women’s business enterprises
at all stages of development in the public and private sector.

The organization is also involved in research and analysis of the position of women, and supports
local govemmental institutions to compile and apply the policies and legal frameworks that promote
gender equality and the involvement of Kosovar women in political, social, economic and cultural
areas and women enfrepreneurship.

SHE-ERA has realized about 50 projects since of September 1999 until now:
= Community Impact Program - Up with People, 2018
= Provision of Care Services to promote women's economic role, PPSE /SwissContact, 2017

= Entrepreneurship as a Choice of Careers for Kosovar Women, The World Congress of
Entrepreneurs ( IEF Perspective), 2017

= Promotion and Awareness Raising for Women Farmers, Agency for Gender Equality Kosovo,
2017

= GEW #Women ,,Sharing Good Practices of Women Entrepreneurs, Sh. ATEB Bank, 2017
= ntegration of RAE Community through Economic inclusion, UNMIK, 2016
= GEW # Women "Women's in Kosovo" PPSE /SwissContact, 2016

= "Setting up a women cooperative for securing and sustaining basic standards of living
of women in Kosova -Women’s Cooperative “Duart e Dardanes”, Medica Mondial;
Medica Gjakova, Jan — Oct 2016. The cooperative was founded and is managed by the
Women’s Association “Medika Gjakova” and has 68 members (women farmers) who sell their
products in the cooperative’s specialized shop in Gjakova. SHE-ERA through its training and
mentoring program for women entrepreneurship, increasing women’s confidence and
economic stability worked intensively to improve and increase the capacity of the agricultural
cooperative.

Strengthening Entrepreneurship Capacities of Women in Business, Foreign&Commonwealth
Office, 2015 -2016

Soft Forestry Fruits For The Entrepreneurial Rural Women, European Union Office in
Kosovo, 01/06/2015 — 31/07/2016

The project aims to support the seff-employment and the empowerment of women of the
disadvantaged groups in the Municipality of Gjakova in the rural zones such as: the village of
Bec, Zhdrellé, Lugbunan, Doblibaré, Meqé, Kodrali and Rashkovec. 40 women farmers’
entrepreneurs of these areas will benefit not only the package of services stich as technical
support, training and mentoring, but also will receive direct support such as greenhouses,
strawberry seedlings and pesticides.

© European Union, 2002-2017 [ europass.cedefop.europa.eu Page 1/11
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= Component C: Support to Women Entrepreneurs in Agriculture, Danish Ministry of

Foreign Affairs, 01/01/2012 —~ 31/12/2015

The project aims reaching the targets of the National Strategies for Agriculture and Rural
Development (NSARD), and the National Program for Gender Equality. Under the project
several training business courses for women entrepreneurs in agriculture were organized,
business plans were developed and in addition, women entrepreneurs in agriculture will be
continuously informed and assisted for grant application offered by other development partners
and state institutions. 1557 women entrepreneurs benefited in four regions of Kosovo: Gjakové,
Gjilan, Mitrovica (North part) and Peja.

National Platform for Women Entrepreneurs in Kosovo, GTF (Gender Task Force ), 2015
Launching Event on Women's Entrepreneurship Day - WED Kosovo 2015, Magic lce Joint
company, TEB Bank, PPSE/Swiss Contact, EYE Kosovo, 2015

Support Women Entrepreneurs in Dukagjini Region, SwissContact, 2014

Launching Event on Women's Entrepreneurship Day - WED Kosovo 2014, TEB, MT1, US
Embassy, GIZ, 2014

Increase income for Women Entrepreneurs in Agriculture, The Embassy of the Kingdom
of Netherlands, 2014

Implementation of the WETNAS on-line questionnaire piloting, SEECEL (South East
European Centre for Entrepreneurial Learning), 2013

= Women Entrepreneurs - engine to create job in South East Europe - Women
Entrepreneurs platform in Kosovo, GTF (Gender Task Force ), 2013

B

Conference on Rural Women Day - Women Farmer of the Year, UNDP (United Nations
Development Programme), 2012

Regional Project: Women Entrepreneurs, GTF (Gender Task Force ), 2011

Business Advisory Services for Rural Women in Prizren Region, CARITAS, 2010

First Intemational Conference " Women's Entrepreneurship”, IPAK (Investment Promotion
Agency of Kosovo ), US Embassy UNDP (United Nations Development Programme), SDC
(Swiss Agency for Development and Cooperation ), MEM (Ministry of Energy and Mining), 2010

Capacity Building, Consulting & Mentoring for Rural Women Entrepreneurs, CARITAS,
2010

Monitoring and implementation of fiscal policies in Gjakova Municipality, SOROS, 2009

Research for Developing Women Economic Empowerment, CARITAS, 2009
World Rural Women's Day, UNIFEM, 2008

Analysis of women Position Within the Privatization of SOE in Kosovo, UNIFEM, 2007

Business Advisory Services for Women in Economically Depressed Areas, EAR
{European Agency for Reconstruction), 07/2004 — 07/2005 Location(s): Gjakova region
(urban and rural areas), Rahovec municipality, Krusha e Madhe and Krusha e Vogel (two
villages)

The project aimed research, identify and address the needs of women in Kosovo and their
economic empowerment by encouraging them to engage in economic activities which yield
income for themselves and their families. Business advisory services included, from the
development of the fraining modules, through the delivery of the fraining courses and
lectures to more than 160 women entrepreneurs, assisting them with the preparation of the
business pians, searching suitable donors to fund the business ideas developed, and their
coaching and mentoring.

= Study and Research of Kosova Business Women, OGA ( Office of Gender Affairs, 2005

= Gender Budget and Impact of Fiscal Policies on the Poverty Level of the Rural Women in the
Municipality of Gjakova, UNIFEM KFOS ( Kosovo Foundation for Open Society), 2005 - 2006

= Business Training and Advocacy for Rural Population/Minorities/iwomen, CIPE (Center for
Intemational Private Enterprises) USA, Jun 2004 — Feb 2005

= Economic Development Strategy of Gjakova Municipality, FDI (Foundation for Democratic
Initiatives), 2003

= Institutional Capacities of Kosova Women's Business Network RRGAK, KFOS ( Kosovo
Foundation for Open Society), 2003

= Capacity Building to Kosova - wide Women's Business Network, USAID ( Star Network), 2003

= Campaign for the Establishment of Special Credit Lines of Business Women, FDI
(Foundation for Democratic Initiatives), 2002

= Exchange Experience Between Business Women's of Bosnia, Albania and Kosova, FDI

© European Union, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu Page2/11
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(Foundation for Democratic Initiatives), 2002
= Retraining of the Entrepreneurs in our Region, UWP (United Way of Poland), 2001

= Start Your Business - training in business plan development and on how to develop
sustainable businesses to women entrepreneurs, USAID ( Star Network), 2001- 2002

= Business Training & Computer Course, Danish Office, Jan 2001 — Dec 2002
= Computer, English and Hairdressing Training for Women, MALTESER, 2000
Business Training for Young Entrepreneurs, DFID, Oct 1999- Feb 2001

= In charge of strategic and operational management of SHE-ERA, including liaison and coordination
on a regular basis with the key local and intemational stakeholders, develop and ensure the
implementation of the Strategic Action Plan of SHE-ERA;

- Overall responsibility for the SHE-ERA projects implementation (planning, implementation,
monitoring and reporting), acting as their Project Director or Project Manager;

- On-going networking, counselling, mentoring, advice and follow up of implementing partners and
women in order to support the process of establishment and nursing their business;

Business or sector Women's Business Association
1997-1999  |Financial Manager

“ARTI”, Juice Micro Factory, Gjakova , Kosovo , Yugoslavia

- Managing finance — Accountant
07/1999  Issistant

International Organization for Migration, Gjakova, Kosovo, Yugoslavia

- Operation Escort and Administration Support

1993-1995  [Supervisor

Small Business -Boutique “C&A", Gjakova, Kosovo, Yugoslavia

1991-1992  [Financial Manager

"Spirit” Company, Gjakova, Kosovo, Yugoslavia

Managing Accountant of 98 small businesses in Gjakova

EDUCATION AND TRAINING |

2013-2013  MAin General International Management

GLOBUS International, Prishtina (Kosovo)
1986-1997  Degree in Enterprise Economics
University of Prishtina, Prishtina (Kosovo)

2013-2013  Diploma - Strengthening SME support for employment creation and poverty reduction in
post-conflict Kosovo :

International Labour Organisation

2016 Workshop on Women'’s Micro Enterprise Start-up, Taipei, Taiwan
2017 Community Development to improve living conditions and confidence-building in Kosovo,
Tokyo, Japan
1999  Certificate — Summer School on Entrepreneurship, Macedonia
RIINVEST
2013 Training: Making Markets Work for the Poor
DCED
2003 Internship: U.S. Small Business Administration, Washington D.C.,
Senior Professional — International & Business Development
2000  Training of Trainers for Capacity Building of NGOs
KCSF

2000  Training: Enterprise Development Program, International Labour Organization, Turin, ltaly
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PERSONAL SKILLS

Mother tongue(s)

Other language(s)

English

Serbian

Communication skills

Organisational / managerial skills

Job-related skills

Computer skills

ADDITIONAL INFORMATION

Curriculum Vitae Mirlinda Kusari-Purrini

_ =
Albanian
UNDERSTANDING SPEAKING WRITING
Listening g Reading Spoken interaction | Spoken production
C1 C1 C1 C1 C1
C2 Cc2 C1 C1 C1

Levels: A1/A2: Basic user- B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user
Common European Framework of Reference for Lanquages

= Excellent Public Speaking skills obtained through numerous participation in panels, conferences and
seminars

= Good advertising, marketing and promotion skills gained from experience working and supporting
entrepreneurs

= Quick and Logical Thinking and Diplomacy

= Content Management and Strategy

= Participation leadership

= Responsibility and Leadership skills gained through my position as Head of Women's Association
{managing a team of 10 people)

= Decision making and implementation,
= Meeting deadlines and goals through careful research and analysis of information

= Team support and delegation of tasks and responsibilities

= Project coordination and flow

= Cooperation and project development and support with national and international partner
= Adaptability and flexibility to meet the demands of the public and project goals

= Networking and professionalism within out global network of entrepreneurs

= Good command of Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) and Adobe
= Good command of HTML and e-communication

Selected Projects

-
Dec.2017 — Employer: YADA Foundation
March 2018 Country: Kosovo
Position: Expert/Researcher
Activities: Assessment of advocacy initiatives and tools for changing gender
discriminatory social norms and attitudes under the programme “Ending
Viclence Against Women: Implementing Norms, Changing Minds”
January — Project: Setting up a women cooperative for securing and sustaining basic
October 2016 | standards of living of women in Kosova - Women’s Cooperative “Duart e

Dardanes”

The cooperative was founded and is managed by the Women's Association
“Medika Gjakova” and has 68 members (women farmers) who sell their
products in the cooperative’s specialized shop in Gjakova. SHE-ERA through
its mentoring program for women entrepreneurship, increasing women’s
confidence and economic stability worked intensively to improve and increase
the capacity of the agricultural cooperative.

Country: Kosovo/Gjakova

Employer: Medica Mondiale

Position: Economic Adviser/Mentorship
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01/06/2015— | Project: Soft Forestry Fruits for the Entrepreneurial Rural Women

31/07/2016 The project aims to support the self-employment and the empowerment of

women of the disadvantaged groups in the Municipality of Gjakova in the rural

zones such as: the village of Bec, Zhdrell€, Lugbunari, Doblibarg, Meqé, Kodrali

and Rashkovc. 40 women entrepreneurs’ farmers of these areas will benefit not

only the package of services such as technical support, training and

mentoring, but also will receive direct support such as greenhouses,

strawberry seedlings and pesticides.

Employer: CelimMilan & She-ERA

Country: Kosovo/Gjakova

Position: Economic Adviser/Mentorship

01/01/2012 — | Project: Danish support to Kosovo's Agriculture Sector Strategy

Component C: Support to Women Entrepreneurs in

81122015 | agriculture 2012-2015

The project aims reaching the targets of the National Strategies for Agriculture

and Rural Development (NSARD), and the National Program for Gender

Equality. Under the project several training business courses for women

entrepreneurs in agriculture were organized, business plans were developed

and in additon, women entrepreneurs in agriculture will be confinuously

informed and assisted for grant application offered by other development

partners and state institutions.1557 women entrepreneurs benefited in four

regions of Kosovo: Gjakové, Gjilan, Mitrovica (North part) and Peja.

Employer: Ministry of Foreign Affairs of Denmark

Country: Kosovo

Position: Project Director

Projects/Tasks/Management experience:

Overall responsibility for the project implementation, planning, monitoring and

reporting

May 2014 — Project: Training modules and good practice criteria development under

May 2015 phase 2 of Project "Women Entrepreneurship - a Job Creation Engine for

South Eastern Europe”. The purpose of the project was:

- Policy support frameworks for women entrepreneurship

initiated/advanced in beneficiary countries based on best practices
- Women entrepreneur's networks/associations in beneficiary countries are
able to support women entrepreneurs and better represent their interests.

The work was centred in four key development areas to support women

entrepreneurs in South East Europe:

»  Development of 2nd generation Small Business Act for Europe indicators
for Women Entrepreneurs.

« Creation of a Women Entrepreneurs Training Needs Analysis System
(WETNAS) on a regional level

¢  Development of training modules and training of trainers based on the
results of the WETNAS

=  Definition and promotion of criteria for best practice selection

Employer: SEECEL—South East European Centre for Entrepreneurial

Learning

Country: Kosovo

Position: Key Expert

Activities: Member of the expert Focus Group for SEE Women

Entrepreneurs, development of training modules for the train the frainers’

activity as well as to assist in defining the criteria for the good practice

examples for women entrepreneurship used to measure progress in

women entrepreneurship policy of each country.

January 2015 | Project: UN Women Europe and Central Asia Regional Civil Society Advisory

Group

The ECA CSAG is a consultative forum for regular dialogue between UN

Women and civil society in the Europe and Central Asia region. The goals for the|

group are:

- To enable UN Women to consult with civil society and draw upon the rich
and diverse expertise, experience, outreach and networks, perspective and
knowiedge that civil society can offer.

- To foster dialogue and engagement, with a view to advancing goals of
gender equality and women’s empowerment.
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- To serve as a consultative forum of ideas and strategies for UN Women'’s
programming, including identification of the most pertinent and emerging
gender equality issues in the region.

Employer: UN Women
Country: Istanbul
Position: Member/Adviser

April — May
2014

Employer: Swisscontact

Country: Kosovo

Position: Gender Expert

Activities: Actor Mapping and Stakeholder Analysis for Gender Mainstreaming
and Women Economic Empowerment in Promoting private sector
employment (PPSE) Programm. PPSE Program supports small and medium
enterprises in Kosovo, focusing on the employment of youth and women",

May - June
2014

Employer: GTF (Gender Task Force)— Regional Center for Gender Equality
Country: Kosovo

Position: Gender Expert

Activities: Women Entrepreneurs National Mapping Reports

Identify actors that might have an influence in the mainstreaming of gender and
promotion of Women Entrepreneurship, from government agencies, civil
society agencies, private sector actors, women'’s organizations and associations,
supporting services, donor agencies, national and international NGOs, etc.,
related mainly to advocacy on Women Economic Empowerment, laws, etc.

09/2011

Expert Group Meeting (EGM): Enabling Rural Women’s Economic
Empowerment: Institutions, Opportunities and Participation

The expert group explored a wide range of strategies that can enhance the
economic empowerment of rural women.

Process included review of the progress in the implementation of existing policy|
commitments to promote rural women‘s economic empowerment and gende
equality; explored key strategies that can enhance the economic empowerment
of rural women, by identifying policies and practices, institutions and means of
participation that have proven effective in supporting rural women's
empowerment; and identified concrete recommendations for action in support of
rural women's economic empowerment to guide UN Women Commission on
the Status of Women (CSW) in accelerating the implementation of policy
commitments on the ground.

Employer: UN-Women

Country: Accra, Ghana

Position: Gender Expert

Projects/Tasks/Management experience:

Prepared and presented Expert paper on Economic Empowerment of Rural
Women through Enterprise Development in Post-Conflict Settings commenting
on women entrepreneurship policy in SEE.

12/2010

Employer: EU — ETF European Training Foundation
Country: Brussels, Belgium

Position: Fagdilitator for Gender Equality
Projects/Tasks/Management experience:

Promoting Social Inclusion and Combating Poverty Through Cooperation in
Education Training and Work in EU neighbouring Countries

04/2010

Employer: ETF — European Training Foundation
Country: Istanbul, Turkey

Position: Kosovo Expert

Projects/Tasks/Management experience:

Small Business Act for Europe - Creating an enabling environment for
women'’s entrepreneurship in the EU pre-accession region

Member of the Team of independent experts on women entrepreneurship
representing Kosovo as a pre-accession country tasked to draft a set of
indicators considered important by the expert group for mare strategic
development of women entrepreneurship.

The draft indicators known as Istanbul Indicators were developed to cover the
following areas:

« policy and data for female entrepreneurship;

« training for female entrepreneurship;
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« improved access to finance for women entrepreneurs;

* networking and good practice.

On 1 June 2010 the draft indicators were discussed at the National SBA
Coordinators meeting in Madrid and received overall support as to inclusion
within a wider policy indicator package with some comments on the ‘Financing
Female Entrepreneurship’ indicator.

This version of the indicators takes on board the comments from the national
consultations, the SAB Coordinators and the European Commission.

12/2009 —
01/2010

Employer: Swiss Caritas
Country: Kosovo

Position: Team Leader
Projects/Tasks/Management experience:

Research for Developing Women Economic Empowerment

11/2008 —
01/2009

Project: Technical Assistance for Further Modemisation of Kosovo's
Vocational Education Training System, Phase 111

The overall objective of this consultancy was to provide technical support to
Ministry of Education, Science and Technology to modernise the VET systemin
the context of Kosovo's need to develop a competitive enterprise economy, with
emphasis on providing opportunities for learners to enhance employability and
employment/self-employment skills throughout working life. Main services
included VET Policy Advice, Labour Market Analysis, Training Needs Analysis,
Development and adaptation of occupational and qualification standards . The
Phase Il included among others the development of an entrepreneurship
education and training strategy in line with the EU Charter for smail enterpriseg
in conjunction with the Ministry of Trade and Industry and other stakeholders.
Employer: PEM GMBH - funded by European Union Commission Liaison
Office to Kosovo

Country: Kosovo

Position: Short Term Expert

Projects/Tasks/Management experience:

Contributed with her substantial local knowledge to the work under the project
and including to the preparation of the draft entrepreneurship education and
training strategy

09/2006 -
03/2007

Employer: UNIFEM ( United Nations Development Fund for Women)
Country: Kosovo

Position: Expert of Gender Budget Analysis Projects/Tasks/Management
experience:

Research Director - Gender-Budget Analysis and Impact of Fiscal Policies on
the Ministry of Agriculture And Rural Development on the Central Level

2006/2007

Employer: HWK — Handwerkskammer

Koblenz Country: Kosovo

Position: Country Coordinator /Consultant Projects/Tasks/Management
experience:

Coordinate and manage the program for Kosovo handcrafts such as: meetings
seminars, workshop, study visit for Handwerkskammer of Koblenz, Germany

06/2005 —
06/2006

Employer: UNIFEM ( United Nations Development Fund for Women)
Country: Kosovo

Position: Expert of Gender Budget Analysis Projects/Tasks/Management
experience:

Research director - Gender Budget Analysis and the Impact of Fiscal Policies
on the Poverty Level of Rural Women in the Municipality of Gjakova

04/2005-
05/2006

Employer: United Nations Interim Administration Mission in Kosovo
(UNMIK) - Office of Gender Affairs

Country: Kosovo

Position: Expert

Services: Research of Women Entrepreneurs in Kosovo

07/2004 ~
07/2005

Project: Business Advisory Services for Women in Economically Depressed
Areas Location(s): Gjakova region (urban and rural areas), Rahovec
municipality, Krusha e Madhe and Krusha e Vogel (two villages)

The project aimed research, identify and address the needs of women in Kosovo

and_their economic_empowerment by encouraging them to engage in
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economic activities which yield income for themselves and their families.
Employer: European Agency for Reconstruction — EAR
Country: Kosovo

Position: Project Director

Projects/Tasks/Management experience:
As Project Director was responsible for research and for the overall
implementation of the business advisory services, from the development of the
fraining modules, through the delivery of the training courses and lectures
to more than 160 women entrepreneurs, assisting them with the
preparation of the business plans, searching suitable donors to fund the
business ideas developed, and their coaching and mentoring.
08/2003 - Employer: European Agency for Reconstruction
02/2004 Country: Kosovo

Position: Economic Developrment Expert

Projects/Tasks/Management experience:

Short term project for EAR (European Agency for Reconstruction) to prepare
thematic/cross- sector evaluation of European Union support to
economic development (SME development) throughout Kosovo. This
project required research in all municipalities of Kosovo

02/2003 - Employer: US Small Business Administration (SBA)

07/2003 Country: USA

Position: Senior Professional — International & Business Development

Projects/Tasks/Management experience:
Developed an excellent section of the SBA’s Online Women'’s website in
Albanian. Washington D.C, http:/Mmww.onlinewbc.gov/docs/albanianfindex.htmi.
Also acted as facilitator at National Annual Training Conference,
organized by U.S. SBAin June of that year.
08/2002 Employer: UNIFEM
Country: Kosovo
Position: Economic expert for preparing the National Gender Action Plan forl
Kosovo, held in Croatia
19/09/2001 - Employer: EAR — European Agency for Reconstruction

Country: Kosovo
05/11/2001 Positior{: Expert
Projects/Tasks/Management experience:
Consultant for Kosova Education and Training Study in Higher Education,
providing expertise on Management Training for Senior Public Servants,
Vocational Education and Training. Provision of the background of the past and
current situation in VET in Kosovo, including the deficiencies in the VET system,
analysis on the future needs in VET and constrains on meetings these needs.

Conferences

Extensive experience in leading the organisation and managing workshops and conferences
on Women Entrepreneurship with participants from different countries, as well as
experience as speaker and facilitator:

» Nov, 2016 Kosovo - Conference organizer of the Women Entrepreneurs Day - Global
Entrepreneurship Week (GEW), Denmark The Women Entrepreneurship Day (WED) event takes
place on November 19th, in 144 countries in world. The main objective of WED is to promote
women entrepreneurs at a global level and offer support to women owned businesses.

+ Nov, 2014 — “15 Kosovo - Conference organizer of the Kosovo Women Entrepreneurs Day
(WED) The WED in 2015 under the Patronage of the President of the Republic of Kosovo was
attended by more than 250 participants from different countries (local and international
representatives from Embassies and organizations and women entrepreneurs from Kosovo and
abroad such as Sweden, Croatia and Switzerland)

= April 2014 Kosovo, Pristine — “Week of Women 2014”, Speaker on Women in Business and
their role as entrepreneurs, organized by NDI and Women Caucus Group, supported by: U.S.
Embassy in Prishtina, GoK, etc.

= March 2014 Croatia, Zagreb — U.S. Department of State, Regional Conference “Invest for the
Future”

= February 2014 Turkey, Istanbul - SEE Conference of EU/SEE Best Practices Conference on
Women Entrepreneurship, organized by: GTF, SECEL, RCC, and supported by The Kingdom of

Sweden
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= June 2013 Kuala Lumpur Malaysia ~ President of Kosovo’s personally invited Delegate to represent
the Kosovo Women’s Network, to the Global Women's Conference 2013, Malaysia,
www.globewomen.org

= Dec, 2012 Kosovo - Conference “ Rural Women Days” Co-Organizer (Speaker on Women
Entrepreneurs in Agriculture)

»Dec, 2012 Dubai - Delegate at 3rd GLOBAL ENTREPRENEURSHIP SUMMITH
ENTREPRENEURIAL VENTURES OF ARABIA

= Nov, 2012 Brussels - ETF Conference Towards excellence in entrepreneurship and enterprise skills

= Nov, 2012 Poland - The U.S. Department of State, Speaker at Invest for the Future: Women Driving
Economic Growth Conference (Cross Borders Business Expansion Panel)

= Nov, 2011 Zagreb, Croatia - EC — TAIEX, DG Enlargement, Speaker at Regional Conference on
Employment Opportunities for Women in Rural Areas

= October 2011 Zagreb, - Croatia - The U.S. Department of State; Speaker at invest for the Future:
Women Driving Economic Growth Conference

= October, 2010, Kosovo — Organizer of the 1st Intemational Conference of Women
Entrepreneurs held in Pristina

» Sept, 2010 Turkey — Istanbul, KOSGEB, RCC, UNECE, Speaker at First Forum for South-East
European Women Entrepreneurs, ETF Istanbul Indicators for Women Entrepreneurs (EU -
Small Business Act)

= April 2010 Washington D.C., State Department of the USA, Delegate at The Presidential Summit on
Women'’s Entrepreneurship

= October 2008 ltaly -Turin — Prevention and Elimination of the WFCL in Kosovo, ILO

= June 2009 Hungary - "Combating Poverty and Social Exclusion in Rural Areas" — European
Commission, the Forum secretariat Destrée Organization

= June 2009 Turkey - KAGADER - International Women’s Entrepreneurship and Leadership
Summit

» April 2009 Slovenia - European Movement - "Civil Society challenge Public Authority” - Ljubljana
Congress

- Dec, 2008 Brussels ~ Social Dialogue and Employment Policy, Organized by EC - European
Economic and Social Committee.

= Sept, 2008 Brussels — Multi Country Study Tour on Women in Business — EC People2People
program

= Sept, 2008 Bulgaria - 1st International Forum of Women Entrepreneurs

= Nov, 2007 Washington, DC - US Small Business Administration, Research Fellow

* Nov, 2007 USA, CA-Palm Springs - The Intemational Alliance for Women’s — Global Partnership
Forum. Speaker “Global Women: Perspective on Interational Business”.

 Nov, 2007 Washington, DC, meetings with US State Department, Organization of American States’
Young Americas Business Trust www.yabt.net , Export-lmport Bank, US Small Business
Administration’s Office of Intemational Trade www.sba.gov/intemational , International Relief
Development www.ird.org , DC Rotary Club www.dcrotary.org , e-Commerce for small businesses
www.peoplink.org

= April 2006 Kosovo - Organizer a Launching Meeting with Kosovo Artisan’s Association & Handicraft
Chamber of Koblenz in Pristina.

- March 2006 Turin/ltaly — European Training Foundation (ETF), Participated in conference “Women
in Education and Employment 2010”.

= June 2005 Macedonia/Ohrid - Participated to Kosova at the Crossroads: Alternative Future
Scenarios for Business Development Strategies, (a working paper for the public-private dialog),
USAID/KCBS.

= June 2005 Kosovo/Prishtina - Facilitator to Private Sector Development Strategy Workshop,
organize by European Agency for Reconstruction / GRUPOO SOGES and MTI- Ministry of Trade
and Industry.

= March 2005 Bulgaria - Business Incubation study visit in Bulgaria, organized from GTZ.

« February 2004 IOM sub-regional Workshop - “Reintegration of returming migrants: Options for
NGO’s and National Institutional Support in Albania, Kosovo Province and FYROM.

= March 2004 UK - Study visit in Employment centre, Job Centre Plus, Municipality, NGO's
Nottingham/London, Organized by EAR — European Agency for Reconstruction and Ministry of
Employment and Social Welfare.

 Dec, 2003 Organized a first Award Ceremonies of the Best Kosovar Manager of Year.

= Sep, 2003 UK/London - European Executive Women Meeting Organized by TIAW —The
International Alliance for Women.

= June 2003 Washington D.C.- Facilitator to National Annual Training Conference, organized by

U.S. Small Business Administration
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» April, 2003 Poland/Gdansk - Gender Budget Meeting — Strategic Plan, Organized by UNIFEM &
NEWW

= Oct, 2002 Mexico/Guadalajara - The AWID Forum of Globalization

= Nov, 2002 Macedonia/Skopije - Facilitator in CEl Summit Economic Forum

= Sept, 2002 Slovenia/Celje - The Regional Conference “BRIDGE”, of all women’s in former YU.

- August 2002 Croatia/Korcula - Expert in Economic field for preparing the Action-National Plan
Gender for Kosova.

= May 2002 Croatia/Porec - Facilitator in Regional Conference “Femisfera”

* April 2002 Kosovo/Prishtina - Setting up the Kosova Business Women’s Network - KBWN

= Nov, 2001 Kosovo/Prishtina - Co-organizer and facilitator of the conference “Women in the
Economy”

= Nov, 2001 ltaly/Trieste - Participate on the CEl Summit Economic Forum.

= Sept, 2001 U.S.A/Atlanta - Foundation for Women — Institute on Women and Economic
Development

= Aug-Sept 2001 USA/Washington D.C. - LEAD Program

= July 2001 Germany/Flensburg - European Centre for Minority Issues Workshop

= July 2001 Italy/Turin — Workshop on Effective Management of Support Institution and Services for
SME.

= June 2001 Kosovo/Gjakova - Organizer of the Scientific Counsel, “Reconstruction And
Complementary Development Of Dukagjini And Gravitating Regions” Nov. 2000 Italy/Turin -
Enterprise Development Program - Intemnational Labour Center/ILO

= June 2000 USAWashington D.C. - Women: The Emerging Economic Force, Chamber of
Commerce - Center for International Private Enterprise (CIPE)

» February 2000 Kosovo/Gjakova - Organizer and facilitator of the Gender Task Force Meeting,
Economic Issues, Opportunities and Rights of Women in Kosova.

Honours and awards

* May, 2017 — GLOBUS Intemational, Award For the Contribution in Empowering Women in the
Economy, Prishtina, Kosovo

* 2014 - Acknowledgement for cooperation as WED Ambassador during GEW

* 2015 - Acknowledgement from The Frankfurt School of Finance and Management

= December, 2013 — Republic of Kosovo (Parliament Women Caucus Group), National Level
Contribution on Women Economic Empowerment Award

= 2011 - Employment Opportunities for Women in Rural Areas

* 2011 - TIAW ( The Intemational Alliance for Women) World of Difference Award (The
Entrepreneurial Category), Washington

~ 2010 - Acknowledgement for support and contribution to family health in Gjakova

* 2000 — Trade World Centre “Young Entrepreneurs Millennium 2000 Award”, New York

= 2000 - Change Yourself to Change the World

= 2000 - Training of Trainers Acknowledgement

Memberships

= 2018 — to date Honour Member of Up with People

= 2016 — to date Board Member of Regional Development Agency West — RDA

+ January 2016 — to date Founder and President of Rotary Club Gjakova- Jakova

* 2015 Kosovo Ambassador of the Women Entrepreneurs Day (WED) & Regional Leader for EU
& non EU Countries As WED Ambassador for Kosovo was responsible for creation of the WEDO
movement in Kosovo by collaborating with Govemment Officials, Women's Empowerment and
Business Organizations/Foundations, and Influential Business People to support WED mission and
organized the Women'’s Entrepreneurship Day in Kosovo in 2014 and 2015.

* 2014 — to date Kosovo Ambassador of the Women Entrepreneurs Day (WED)

" 2014 —to date Member of the Council for the Implementation of the Government Strategy for
Cooperation with Civil Society 2013 -~ 2017

2014 — to date Country Representative/Member of the FCEM

» 2013 — to date Board Member of the “BuCinca Foundation”

= 2010 — 2013 Board Member of the VET School “Gj. Nikol.Kazasi”

» 2009 — 2011 Board Member of the RAE Women Network

* 2002 - 2004 Deputy Chairman of the Kosovo Business Alliance — AKB

2001 - 2005 Founder/Senior Adviser of Kosovo Business Women’s Network
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References:

RTV21Company
Reference: Xheraldina Vula
E-mail: xheraldina.vula@rtv21.tv

Ministry of Foreign Affairs of Denmark
Reference: Mikael Erbs-Jargensen
E-mail: mikerb@um.dk

SEECEL- South East European Centre for Entrepreneurial Learning
Reference: Efka Heder
E-mail: efka.heder@seecel.hr

UN Women
Reference: Flora Macula

E-mail: flora.macula@unwomen.org

© European Union, 2002-2017 | europass.cedefop.etropa.eu Page 11/11



[CURRICULUM VITAE|

Pérshkrim jetésor —profesional

Magjistér i Shkencave Teknike- Mr.sc. FUAT N. PALLASKA PhD candidate

INFORMATAT PERSONALE

o STATUSI MARTESOR: I MARTUAR

e NACIONALITETI: Shqiptar — Republika e KOSOVES
¢ DATA E LINDJES : 07.01.1961

e VENDI I LINDJES: Gjakové

¢ NUMRIPERSONAL : 1002560697

o GJINIA : Mashkull

Pregatitje shkollore dhe PERVOJA PROFESIONALE - Magjister i Shkencave
Inxhinieris Teknike , Mr.sc.inxh.dip. TERMO-TEKNIKES, Energjetikés.

PhD kandidat , Europian Faculty of Law Infrastructure and Management , Nova
@niversa LUBLJANA .SLOVENIA

e Aktualisht ;Kolegji Europian ESLG —Prishtina , Tetor 2016, profesor
i angazhuar néléndét:

-Dinamika e Fluidit /semestri diméror
- Menaxhimi i projekteve 1 dhe 2 /semestri veror

Pérvoja brofesionale:

s “METALIKU “— GJAKOVE (-1987 -1989)-Udhéheqés i Energjetikes

o “ERENIKU- INDUSTRIA ¢ (1989 — 1998) —~Udhéheqés teknik i Frigoriferit te ri —Gjakové
e NGO “ COOPI “ Italiane — Koordinator ilogjistikes ( Gushte1999 / dhajetor 2000 ),Gjakové

e MPMS - QENDRA E AFTESIMEVE PROFESIONALE ( Maj 2003- dhjetor2007)-
Menaxher i Aftesimve Profesionale —Gjakové

e Asistent prof. Léndes Matematika dhe Matematika n& Biznes— kolegji UNIVERSITAR
BIZNESI ,2012( Mars — Tetor )




r e MPMS — QRP- Gjakové - Késhilltar Punesimi pér Karier —(aktualishté i
punésuar si sherbyes civil) ) '

»  Auditor i certifikuar i Energjise Eficiente. MZHE -2011,Janar

e Auditimi i Energjise né Kosové né Ndértesa e Sherbimit Publik , Punimi i
raporteve té auditimit (24)objekte publike dhe administrative , pro jekte
té mbéshtetura nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik —~Objekte te
shérbimit publik (12) prej tyre t& AUDITURA punimi i drafteve finale si
ekspert AUDITOR TE CERTIFIKUAR TE ENERGJISE — referenca nga
kompania “GET” N.T.SH. Prishting, dhjetor 2012

e Mbikqyrje dhe konsulenca ne proj ekte te ngrohjes dhe ventilimit ne
objekte private dhe publike ne Kosové.(2000-2012),2013 né vazhdimesi.

s Kolegji Europian ESLG ~Prishtina , Tetor 2015 Asistent i profesorit né
léndet :

Profesor Asistent i angazhuar:

1.Menaxhimi i projekteve té energjisé (bachellor Menaxhim i Energjise)
2.Menaxhimi i projekteve infrastrukturore (drejtimi Real estate
menagment )

Profesor né lénden : Dinamikae Fluidit/Tetor 2016 —aktualisht, Sistemet e
ripértérishme te energjisé dhe Auditimi Energjetik

-Poste dhe detyra menagjeriale : Kam udh&hequr sidomos ne sektorin teknik dhe
profesional arsimor , edukim,vleresime per cilesi dhe aftésime profesionale ne lémin e
ngrohjes dhe ventilimit. Poashtu kam punuar si udhéheqgés i logjistikes né punimin e
deponim se mbeturinave ne Sverk —te Pejes me Shoqaten Italiane “ COPPI “ VITI
1999/2000. si Coordinator Regjional,

_Menaxher i Aftesimit Profesional , ngrohje ventilim HVAC.

Drejtor jo egkzekutiv anétar 1 bordit KRM “QABRATI” Kompania Regjionale
Mbeturinave :( 2009-2014 ) 5 vite ,Gjakové etj.

- Verejtje ,Largim nga bordi me vendim politik te KK Gjakové/ viti 2014/08.

dokumentacioni mbi karrierén time profesionale i bashkéngjis késaj CV - PLOTE

Fprojekte ,mbikqyrje dhe konsulenca teknike ,prezentime dhe konferenca nderkombétare ne

lémin e Efigiences sé Energjise, seminare dhe trajnime profesionale etj.

- TOEFL® academic level — nivelet Remidial English Course ,Remidial Math Course,
,TOEFLR preperatory Course GRER — and Discovery éith (AUK dhe USAID) certificate
August 2014- February 2015 ,

- Training (EEVG —project) monitorim Grant skemave ,CertificateGrant scheme
Management., January 2015-dhjetor 2016

EDUKIMI SHKOLLOR : UNIVERSITETI I PRISHTINES N

e FAKULTETL TEKNIK - MAKINERI - TERMOENERGJETIKA — diploma 1987

e MINISTRIA E EKONOMIS DHE FINANCAVE — PROVIMI PROFESIONAL-
certifikaté 1989

® FAKULTETI TEKNIK — MASTER( Shkencat Inxhinierike ) — shkalla e trete {Mr.Sc. ) -
Master i Shkencave Mekanikes Inxhinierike - (28/02/2012)




o PhD Kandidat, Universiteti pér menagiement dhe infrastrukture ne Patundshméri,

) Lubljana - Nova Gorica, Slovenija ne mbroijtje te disertacionit

¢ AUDITOR I CERTIFIKUAR PER ENERGJI — Ndértesa publike dhe industriale ,
CERTIFIKUAR nga DET Norske Veritas -Denmark ,standard audit -ISO 19011:2002
. s Danish Menagemnt Group, viti 2010 Certifikate

» Nga viti 2016 siviet ( Tetor , jam pranuarsi student i ciklit te trete ne studime
Postdiplomike Doctorat ( PHD ) kandidat né Universitetin Europian té Lubljanes.
{Menagment infrstructure EE energijia e riperterishme ). )

s  Deshmi semestrale dhe kontrata e nenshkruar me EUL, nga data 29.09.2016.certifikata
regiistrim semestri nivel trete(1II). Certifikata e regjistrimit ( vpisni list) ner gjuhen
Slovene dhe pagesat semestral.

e  Aktualisht jam né pregatitje te disertacionit shkencor tema doktorates :

1 (Sustainable Refurbishment of Building Stock in Kosovo )

Dispositioni i temes i pranuar me date 05.07.2017 dhe eshte percaktuar komisioni shkencor né

pérbérié.

Aftesit kompjuterike :

-Nijohje e larte e punes me kompjuter : Microsoft Office(ford .Eindo'és JExcel tabelar , Poéer point
JAcess ,) -Corel Draé , Auto cad , Delta cad ,Juternet explover etj.

-Certifikuar ne Kompjuter dhe Gjuhen kompjuterike ; Expert IT —Ageff Daégidak 2005

-certifikuar ne teknolgji te avansuar IT -

GJUHET E HUAJA :; Academic level ~TOEFL nga USAID dhe AUK —Prishting, Gushte 2014-
shkurte 2015, Certifikate ne pese nivele, TOEFL —ITP program Academic,Maj 2015

s GJUHA ANGLEZE : nivel larte FOLUR (+) SHKRUAR (1)

e GJUHA GJERMANE : mesem () (-)

e GJUHA SERBOKROATE : nivel larte (+) +)
e GJUHA ITALIANE : mesem ) -)

kurset dhe certifikatat te firmosura sillen bashke me CV E PLOTE

CERTIFIKIMI DHE TRAINIMET E KRYERA

Lista e trajnimeve dhe certifikatave profesionale bashkéngjiten me CV .

e  Master trajner pér programet ,cilesité dhe zhvillimin e kurikulave dhe standardeve te
shkollave profesionale Kosové , GTZ — EXPERT 2003-2004

o Mesidhénes dhe trajoer pér metodologjing e mesidhénjes - projekti KOSVET

e  Auditor i certifikuar i Energjis¢ — ZYRA E KOMISIONIT EUROPIAN — Prishtine , Janar
2011

Pér ndértesat publike dhe industriale — auditor certifikuar . :

e CERTIFIKATA PER INSPEKTIM TE PAJISJEVE HVAC - TUV REINHLAND
,Prishtine 2014

e  Certifikata , vértetim pér provimin profesional ne Makineri , Termo energjetika , Komiteti
krahinor Pér ekonomi dhe financa , KSAK — Kosovés , 1990 Prishtine

e  Kursi pér mésimdhénés ; ENERGJIA SOLARE -SOLAR ENERGY (26.01/2002 -
26.02.2002)

= Konferenca “ Siguria e energjisé né kohén ndryshimeve klimatike — Gjendja né Kosové dhe
né rajonin e Ballkanit Peréndimor “ - 08-09.Mars 2012, Prishting

e Certifikate per Menagjimin e Granteve , Nga EEVG dhe MPMS /Prishtiné .,Janar 2015,
Zyriae Komisionit Europian

o Certifikate Cours professional Gjuhe Angleze , TOEFL Usaid&AUK , Kompletuar Shkurt
20‘15, Nivel akdemik,ITP -transformational program ( Discovery course , GRE*Preperation
Course ,Remedial English,Remedial Math Course “-TOEFL* Preperation Course), Prishting

.May20,2015




e Certifikate * Transformational Leadership program —Public Service Course * Public Policy
and Leader ship (PPDL) ,programi Poltikave publike nga USAID & AU.K June 2017

Pjesémarrje ne shume seminare dhe vizita shkencore dhe Punetori jashte vendit : DANIMARK
, SUEDI,, GJERMANI , ITALI etj.
Konferenca shkencore dhe profesionale :

Vizite studimore ; 1/Shkollat prodhuese Daneze (shtator 2003)Corsor ,COPENHAGEN -

2/ Shkollat emesme profesionale Gjermani ( tetor 2004) Berufe Shule

Baden Euterberg ,Gjermani

e Konferenca Energjia e Ripértérishme ne Ballkanin Peréndimor, BERN 26.09-2013,

e Energy Market South East Europe ,2013 , 2014 ,2015 , Shtator , Tetor (10-11)

Punime shkencore dhe profesionale akademike :
o Solar energy —profesional certifikate 2002 , prezantim publik , Shkolla e Mesme
Teknike

«  MENAXHIMII SHENDETIT dhe MBROJTJA DHE SIGURIA NE PUNE- QENDRAT E
AFTESIMEVE PROFESIONALE ,né Gjakové 2012

e AMBIENTI DHE MENAXHIMI I RESURSEVE - MPMS

e ANALIZA E KARAKTERISTIKAVE HIDRAULIKE TE VALVOLAT RREGULLUESE
TE INFLUENCUARA NGA AUTORITETI I VALVOLES NE RRJETIN TERMIK-Punim
shkencor - FAKULTETI TEKNIK , Universiteti i Prishtinés , F.Pallaska , nga punimi
Master ,

o 16™ INTERNATIONAL Research /Ecpert Conference “ Trends in the development of
Machinery and Associated Technology ¢ TMT 2012, Dubai ,AEU ,10-12 September
2012.

o  Abstrakti dhe punimi shkencor i pranuar ne Cartagena , konferenca CIRRE 2017(21-23,09
2017) TEMA: “Importance for improvement of Energy Efficiency Law for Sustainable
refurbishment of building stock in Kosovo.

e Publikim i Punimit shkencor , Confrenca Interdisiplinare ne Cartagena , Spanje konfirmim
,tetor 2017.

THE ANALYS_Y'S OF HYDRAULIC CHARACTERISTICS OF REGULATORY VALVE,
INFLUENCED FROM VALVES AUTHORITY AND CONSTRUCTIVE CHARACTERISTICS
Dubai Arabia Saudite , Shtator 2012

University of Prishtina , Faculty of Mechanical Engineering
VEREJTJE ; Punimet shkencore dhé publikime tjera jané ne vazhdimési dukeu pérgatifur pér

publikime t& radh@s si dhe pergatitje t& temés se doktaratures shkencore né SLLOVENL

-Dispositioni i temés se doktoratés: PRANUAR ME DATE 10.07.2017, Nga komisioni RECENSUES
Senati i EUF , NOVA UNIVERZA Lubljana , Slovenija.

*SUSTAINABLE REFURBISHMENT OF THE BUILDING STOCK IN KOSOVO*
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. EVROPSKA . -
PRAVNA FAKULTETA
+ NOVA GORICA. LIUBLIANA -

VPISNI LIST
PRIIMEK PALLASKA
IME FUAT
VPISNA STEVILKA 93163016

ENOTNA MATICNA STEVILKA OBCANA

4000000036378

PODATKI O VPISU

STUDIJSKO LETO

STUDIJSKI PROGRAM

studijski program 3. stopnje Pravo in management
nepremicnin

SMER
|ZBIRNA SKUPINA

LETNIK STUDIJA 1. letnik
NACIN STUDIJA izredni
POSEBNA OBLIKA STUDIJA na lokaciji
VRSTA VPISA prvic
KRAJ 1ZVAJANJA STUDIJA Ljubljana
ALl SE NA PROGRAM VPISUJETE False
VZPOREDNO

V PRIMERU VZPOREDNEGA VPISA VPISITE

NAZIV VISOKOSOLSKEGA ZAVODA /

CLANICE NA KATEREM STE SE VPISANI

DATUM VPISA

OSEBNI PODATKI

SPOL moski
DATUM ROJSTVA 7.1.1961
KRAJ ROJSTVA Gjakova
OBCINA ROJSTVA

DRZAVA ROJSTVA Kosovo
DRZAVLJANSTVO « Kosovo

NASLOV STALNEGA BIVALISCA

ULICA (NASELJE) IN HISNA STEVILKA

Aleksandar Moisiu

POSTNA STEVILKA IN POSTA

9998-tujina

OBCINA

DRZAVA

Kosovo

NASLOV ZACASNEGA BIVALISCA

ULICA (NASELJE) IN HISNA STEVILKA 5

Bujar Roka n.n

POSTNA STEVILKA IN POSTA

9998-tujina

ORCINA




Kontakti :

Personal dhe zyrtar :

Mr.sc.Fuat Pallaska Phd kandidate

Energy efficiency Auditor &expert DNV -ISQ 1907 71-2002
Energy audit of buildings &industrial,

tel +377 45 581 440

Email adressa ; fpallaska@live.com dhe zyrtar -fuat.pallaska@rks-gov.net

fpallaska@live.com ,fuatpaﬂaska@hotmail.com

Rr “ A.. Mosiu “ p.n — 50000 .Gjakové
Prishtine , Republikae Kosovis

Tel mobil : +377 045 581 440
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CV: Muharrem Jupa

Adresa: Nena Terezé , Qerim H-2, nr.12 Gjakové Tel. +377 (0)44 1888 328 e-mail: muharremjupa@hotmail.com

Emrie mbiemri_
Viti i lindjes
Kualifikimi

Nr. personal

e Udhéheqgés i organizatés

Historia e karrierés:

Muharrem Jupa

27.09.1959

Inxh. 1 dipl. 1 Bujqgésisé

Specialist 1 téknologjis'e‘ s€ mishit (d€shmia &shté zhduké gjaté luftés)
1003326175

Fushat e ekspertizés

Udhgheqje e projekteve Koordinim 1 projekteve

Pozita e punés:
Punédhénési:
Data e punésimit:
Detyrat:

Pozita e f)unés‘:
Punédhénési:
Data e punésimit:

Detyrat:

Pozita e punés:
Punedhenesi:
Data e punésimit:
Detyrat:

Pozita e punés:
Pupnedhenési:
Data e punésimit:
Detyrat:

Anétar Bordi - KRU “Radoniqi — Dukagjini’SH.A, Gjakové
Qeveria e Kosovés o
2015-2018

Pérgjegjes pér funksionimin e gendrueshém t& kompanisé

Pérgjegjés pér marrédhénie me biznese
QAKP “ Gjon Nikollg Kazazi” Gjakové
2009- 2018

Planifikim, koordinim me bizneset, monitorim, vler&sim dhe raportim.

Keéshilltar - konsulent
HELVETAS, Swisse Intercooperation/ Kosové
2008-2012 ‘

Trajnime profesionale lidhur me prodhimtariné e integruar te produkteve bujqésore,
monitorim dhe raportim

Zyrtar i projekteve
KDC (Kosovo Development Center)
2004-2006

Planifikim, monitorim dhe raportim pér projekte



Pozita e punés:

Punedhenési:

Data e punésimit:

Detyrat:

Pozita e punés:

Punedhenési:

Data e punésimit:

Detyrat:

Pozita e punés:

Punedheneéi:

. Data e punésimit:

Detyrat:

Pozita e punés:

Punedhenési:

Data e punésimit:

Detyrat:

Zyrtar i projektit “ FVPK” Pérmirésimi i prodhimtarisé perimore né Kosové
CECI ( Canadian Center for International studies and Cooperation) dhe KDC (Kosovo
Development Center)

2003-2004

Planifikim, monitorim dhe raportim pér projekte

Zyrtar i projekteve
KDC (Kosovo Development Center)
2001-2003

Planifikim, monitorim dhe raportim 1 projektit

Kryetar

~ 0OJQ “ Néna Tereze” - dega Gjakové

2001 - 2018

Planifikim kordinim, monitorim dhe raportim

Udhéheqés né “Thertoren e shpendéve” né Bec
Kooperativa Bujqésoré “ BECI” né Bec

1983~ 1992

Udhéheqje e Resurseve humane dhe prodhimit

Kualifikimet Akademike:

Emri 1 universitetit:

Emri i kolegjit:
Emri i shkollés:

Kualifikimet tjera:

Emri i institucionit:

Titulli i fitvar:
Viti:
Aftesits tjera:

Universiteti 1 Prishtings, Fakulteti 1 Bujgésisé
Gjimnazi “ Hajdar Dushi” Gjakové
Shkolla fillore “Jah& Salihu™ Molliq

Instituti Jugosllav i industrisé sé mishit, Beograd
Teknolog iteknologjisé se mishit (déshmia &shté zhduk gjaté luftés)
1983-1984

Njohje e gjuhéve te huaja: Gjuha Angleze /pjesérisht, gjuha serbe dhe kroate né té folur dhe shkruar

Puna me kompjuter:

Licenca pér Vozitje:

Microsoft Office, Excel, Power Point
B,Be



Referencat:

Nga Helvetas, Swisse Intercooperation
Trajnimet:

PCM, menaxhim i ciklit t& projektit

Trajnim pér Avokim

Trajnim pé&r marketing te prodhimeve bujqésore

Kurs pér ké&shilltaré te vjitjes

Trajnim p&r dizajnim te projekt propozimeve

Trajnim pér planifikim dhe monitorim dhe vlerésim pér ¢éshtjet gjinore
Kurs pér agronomi (pérballje eksperiencash)

Kurs pér kompjuter '

e e A A ol

Corporate Governance of Owned State Enterprises

( shih t€ bashkangjitur, kopjet e certifikatave)

21.09.2018 ' ut‘ia rrem Jupa

T e

Gjakové e
T



1. MBIEMRI : SHALA

2. EMRI: LULZIM

7. GJINIJA: MASHKULL

4. NACIONALITETI: SHQIPTAR

5. SHTETESIA: KOSOVARE

3. DATA DHE VENDI | LINDJES: 12.04.1968, Pejé

6. GJENDJA MARTESORE: MARTUAR

8. TEL . 044 251584/ 049667 587

9. EMAILE : lulzimshala13@hotmail.com

10. Niveli Arsimor :

Institucioni

Data prej / deri

Diploma e Marre / Fituar :

Kolegji ' AAB * Prishtine 2013 - 2015 Master-Marketing dhe Menaxhum Biznesi
Universiteti i Prishtines 1987 — 1992 Inxhinier i Dipl. | Bujqésisé
Shkolla e Mesme “11 Maj” Pejé 1983 — 1987 Teknik Laborant i Biologjisé

11. Aftésité gjuhésore (Ju lutem tregoni nivelin):

1.1 rrjedhshé 2: Sh. mire 3: Mire 4: Jo mire 5: Bazike
Gjuhet Lexuar Folur Shkruar
Shqipe 1 1 1
Serbo-Croatisht 1 1 1
Angleze 1 2 1

12 . Aftesi te tjera:

Komputerike

Patent shofer

Kurse te Gjuhés Angleze

Word, Excel, Access, Spss, Internet. Power point.

Kategori “B” nga 1995, valide,

Pre intermediate — New Age School Prishtine,

Inter mediate New Age School Prishtine
Up intermediate ( e pa perfunduar) New Age Scholl Prishtine |

13. Trainings:

Né trajnimet e punés

Statisticat ne Akcion (STAC course), Anketat , Korniza per
Zgjedhja e variablave, Dizajnimi
fabelareve dhe pytesoreve Layout-Rexhistri | Kadastrave,

pregaditej te Anketave,




Baza per Publikimin e gmimeve Bujgesore ,-cikli menaxherial
I projekteve -Rexhistrimi | Bujgesise ,-korniza per
Kontabilitet te Fermave Bujgesore FADN (Farm Accountancy
Data Network), procedura dhe standartet bankare, trainime
kunder shperlarjes se parave/( ¢do vite ), si dhe trainime
fjera shtese, etj.

Trainime te Ofruara

Kultivimin dhe mbrojtien e Perimeve né Seré, dhe ne fushe
te hapur , trajnimi pér anketuesit dhe mbikéqyrésit. (100
regjistruesit dhe 15 mbikégyrésit) e anketés sé bujgésise
pér vitin 2003, 2004, dhe pér vitin 2005,

trajnimi pér anketuesit dhe mbikéqyrésit (80 regjistruesit dhe
7 mbikégyrésit) lidhur me Regjistri | Farmave pér vitin 2004
dhe 2005,, trainer per te punsuarit fillesatre ne
depertamentin e kredive te sektorit te Bujgesis ne procredit
Bank, gajte vitit 2007,2008,2009. Organizmit | diteve fushore,
didkutimi | temave te ndryshme per fermeret ne regjionin e
Pejé-s duke perfdhis komunen e Istogut, Klines dhe Deganit.

Data: nga /deri
Lockatcioni
Kompanija
Pozita

Pershkrimi | punés

01.Qershor, 2016 né vazhdim

Peja

KDCA-Agjensioni per debitim dhe mbledhje te borxheve / ProCredit Bank
Zyrtar per ri-kthim (kolektim) té borxheve

Menaxhimi ekspozimet kreditore problematike
performuese

Mbyllja, Monitorimi i ekspozimeve kreditore jo performuese

Vizitat e klientéve me ekspozimeve kreditore problematike

Propozimi | mundésise pér menaxhimin, gjetjen e zgjidhjeve pér ekspozimet e
problemit

Ristrukturon (ri-programon), ekspozimet kreditore né portofolion problematike
Pregaditie e procedurave per konfiskim dhe sekuestrim pengu

Propozon pér menaxhimin e pér té filluar procedurén gjyqésore

Pérgjegjés pér gjetjen dhe zgjedhjen e probleemit

Peérgatit raporte me shkrim né lidhje me performance dhe raportimi te stafi
menaxhues.

né portofolin e kredive jo

Date: fnga/ deri
Lokacioni
Kompanija
Pozita

Description

Viti akademik 2016/2017

Pejé

University “ Haxhi Zeka” Peja
Asistent | Angazhuar

Assistant | Angazhuar , Lenda: “Trajtimi | Tokave dhe Mbetjeve Tokésore”




[ Data: nga /deri
Lockatcioni
Kompanija

Pozita

Pershkrimi | punés

01.Qershor 2011 deri me 01, Qershor 2016
Peja

ProCredit Bank

Zyrtar per ri-kthim (kolektim) té borxheve

Menaxhimi ekspozimet kreditore problematike
performuese

Mbyllja, Monitorimi i ekspozimeve kreditore jo performuese

Vizitat e klientéve me ekspozimeve kreditore problematike

Propozimi | mundésise pér menaxhimin, gjetien e zgjidhjeve pér ekspozimet e
problemit

Ristrukturon (ri-programon), ekspozimet kreditore né portofolion problematike
Pregaditje e procedurave per konfiskim dhe sekuestrim pengu

Propozon pér menaxhimin e pér t filluar procedurén gjygésore

Pergjegjés pér gjetien dhe zgjedhjen e problemit ‘

Pergatit raporte me shkrim né lidhje me performance dhe raportimi te stafi
menaxhues.

né portofolin e kredive jo

| Data: nga /deri
Lokacioni
Kompanija
Pozita

Pershkrimi | punés

01.Maj.2008 deri me 01.Qershor .2011
Peje

PCB-ProCredit Bank

Zyrtar | Larte | Kredive

Monitorimin dhe mbikéqyrien e punés zyrtareve per kredi

Menaxhimi dhe monitorimi | portofolios se kredive

Vendimarrje ne aprovim te kredive

Analiza financiare per expozime te kredive ne vlere me te madhe se 5000 €
Né ményré aktive merr pjesé né zhvillimin e produkteve t& reja / procedurave
te kreditimit

Pérte térhequr klienté té rinj

Sigurimi i raportimit / analizé mbi aktivitetet qé lidhen me kreditim

Neé pérputhje me rregullat dhe pérgjegjésité né lidhje me procedure kunder
shperlarjes se parave.

Mentor i stafit (agro analiste) te posa punsuar me kontrat me pervoj provuese.

Data : nga /deri
Lokacioni
Kompnija

Pozita

Pershkrimi | punés

01.Maj.2007 deri me 01.Maj.2008
Peje

PCB-ProCredit Bank

Zyrtar per kredi Agro Biznesi té Vogla

Analiza financiare per expozime te kredive ne vlere me te madhe se 5000 €
Né ményré aktive merr pjesé né zhvillimin e produkteve té reja / procedurave
té kreditimit per agro Bizneset

Sigurimi i raportimit / analizé mbi aktivitetet gé lidhen me kreditim

Né pérputhje me rregullat dhe pérgjegjésité né lidhje me procedure kunder




shperlarjes se parave.
Mentor i stafit (agro analiste) te posa punsuar me kontrat me pervoj provuese.

Data: nga /deri
Lokacioni
Komapnija

Pozita

Pershkrimi | punés

27 Mars 2006 deri me 01.May.2007
Peje

PCB-ProCredit Bank

Zyrtar per kredi Agro & Biznese

Analiza financiare per expozime te kredive ne depertament te Bujgesise dhe
Bizneseve te vogla

Né ményré aktive merr pjesé né zhvillimin e produkteve té reja / procedurave
té kreditimit ne sector te Bujgéise dhe Bizneseve te vogla

Pér te térhequr klienté té rinj

Sigurimi i raportimit / analizé mbi aktivitetet gé lidhen me kreditim

Ne peérputhje me rregullat dhe pérgjegjésité né lidhje me procedure kunder
shperlarjes se parave.

Mentor i stafit (agro analiste) te posa punsuar me kontrat me pervoj provuese.

Data: nga /deri me
Lokacioni
Kompanija

Pozita
Pershkrimi | punés

16'"Shtator 2004 deri me 27.03.2006 ( perfundim té Projektit)

Prishtine

NR-International ~EAR-ASPAUK -II-Projekti mbi ( Njésin keshilluese e
statistikave dhe politkave Bujgésore per kosove ), projekt | financuar nga BE.
Expert per Statistika Bujgésore

Duke | assituar depertamenitn e statistikave Bujgesore ne entin Statistikor te
Kosoves dhe depertamenttin e statistivae bujgésore ne Ministrin e Bujgésise.
Pér té kontribuar né arritien e objektivave ASPAUK Il duke rritur kapacitetin e
ESK dhe MBPZHR pér t6 hartuar anketa te duhura, t& menaxhuar & dhénat
dhe t& prodhojé rezultate kuptimplota pér t& udhéhequr politikén bujgésore.
Objektivi specifik | detyrés ishte pér t& mbéshtetur aktivitetet Statistikat e
projektit ASPAUK Il né bashképunim t& ngushté me stafin lokal. Né ményre té
vegante per t& mbéshtetur Anketa e Ekonomive Shtépiake Bujgésore {Anketa
Bujgésore Pilot) e kryer nga ESK+ja, t& mbéshtetur nga Projekti. Pér té
ndihmuar seksionin  né dizajnimin e pyetésoréve, mbledhja e té dhénave
statistikore bujgésore, pérpunimit, analizimit, botimin dhe céshtje té tjera té
lidhura me prodhimin e statistikave bujgésore. Pérgjegjés pér mirémbajtien e
marredhénieve ndérmjet Entit t& Statistikés sé& Kosovés (ESK), ASPAUK dhe
seksionin e Statistikave né Ministring e Bujgésisé, Pylitarisé dhe Zhvillimit
Rural (MBPZHR) e Kosovés .

Si pérgjegjése shtesé né monitorimin e cmimeve t& bujgésisé me qéllim té
sigurimit t& indeksit té gmimeve pér té gjitha rajonet e Kosovés.

Monitorimin dhe mbikéqyrien e punés né terren.

Data: nga/ deri me

2n February 2003 — deri me ,31st August 2004 ( perfundim té Projektit)




Lokacioni
Kompanija

Pozita

Pershkrimi | punés

Prishtine

INFOGROUP-EAR - ASPAUK | - Projekti mbi (Njésin keshilluese te
statistikave dhe politkave Bujgésore per kosove ), (Agriculture Statistics and
Policy Advisory Unit Kosovo). projekt | financuar nga BE.

Agriculture Statistical Expert

Duke | assituar depertamenitn e statistikave Bujgesore ne entin Statistikor te
Kosoves dhe depertamenrtin e statistivae bujgésore ne Ministrin e Bujgésise.
Pér té kontribuar né arritjen e objektivave ASPAUK Il duke rritur kapacitetin e
ESK dhe MBPZHR pér té hartuar anketa te duhura, t& menaxhuar t€ dhénat
dhe té prodhojé rezultate kuptimplota pér té udhéhequr politikén bujgésore.
Objektivi specifik i detyrés ishte pér t& mbéshtetur aktivitetet Statistikat e
projektit ASPAUK Il né bashkeépunim t& ngushté me stafin lokal. N& ményré té
veganté per t& mbéshtetur Anketa e Ekonomive Shtépiake Bujgésore (Anketa
Bujgesore Pilot) e kryer nga ESK-ja, t&€ mbéshtetur nga Projekti. Pér
ndihmuar seksionin né dizajnimin e pyetésoréve, mbledhja e t& dhénave
statistikore bujgésore, pérpunimit, analizimit, botimin"dhe ¢éshtje té tjera té
lidhura me prodhimin e statistikave bujgésore. Pérgjegjés pér mirémbajtjen e
marrédhénieve ndérmjet Entit té Statistikés sé& Kosovés (ESK), ASPAUK dhe
seksionin e Statistikave né Ministriné e Bujgésisé, Pylitarisé dhe Zhvillimit
Rural (MBPZHR) e Kosovés .

Si pérgjegjése shtesé né monitorimin e ¢mimeve té bujgésisé me qéllim té
sigurimit t& indeksit t& gmimeve pér té gjitha rajonet & Kosovés.

Monitorimin dhe mbikégyrjen e punés né terren.

Data: nga /deri me
Lokacioni
Kompanija

Pozita
Pershkrimi | punés

Data: nga /deri me
Lokacioni
Kompanija

Pozita

15 Shkurt 2002 derime, 30 Dhjetor 2002 ( ne perfundim projekti)

Pejé

CARE -'Baza Socio Ekonomike per Anketimin e Ekonomive Shtepiake
Bujgesore " Projekt | finacuar nga BE

Zyrtar | Larte Fushor per Anketim

Kontakti me autoritetet lokale dhe informimi | tyre rreth projektit.

Pregaditia e listave dhe pér té zgjedhur fermer pér intervisté, né shtaté
komunat e Kosovés.( Peje, Gjakove, Prizeren, Degan, Istog, Kline, Rahovec).
Mbledhja, pérpunimi, analizimi, t¢ dhenave ne sektorin e bujgésisé njeherit
publikimn e tyre duke krijuar nje draft raport lidhur me gjendje e Bujgesise ne
kto Komuna.

Né ¢do rajon jane selktuar nga dy fshatra € pajisur me sistemin e ujities me
gellim té krijimit SHPU (shogatave per shfrytezimin e ujit).

Duke punuar me GPS-lll- né fushé dhe bashképunim t& ngushté me AER-
KIRP.

Keshilltar | Bujgésise né zonén rurale ofrimin e késhillave teknike dhe
menaxheriale.

01st Prill 2000 deri me 31st Dhjetor 2001( deri ne perfundim projekti)
Peja

‘DRC - (Danish Refugee Council)- IGP (program per krijimin e t& hyrave né
Kosove ), Projekt | financuar nga Qeverija Daneze.

Zyrtar Fushor




Pershkrimi | punés

Kontakti me autoritetet lokale dhe informimi | tyre rreth projektit.

Organizimi i fermeréve dhe shogatave te fermereve pér ndihmé finaciare. Té
identifikohen pérfituesit né bashképunim me institucionet dhe organizatat
autoriteteve locale, me gellim qe perfituesit te zhvillojn bizneset e tyre.
Kontakt & pérditshém me pérfituesit né 37 fshatra té Kosovés. Mbledhja e té
dhénave ka gené né bashképunim dhe koordinim me stafin administrativ.
Monitorimi | ¢do projekt né vazhdim e sipér té paktén njé heré né muaj. Raport
i pérgatitur pér pérfituesit dhe raportimi t& menaxheri i projektit.

Data: prej / deri me
Lokacioni
Kompanija

Pozita

Pershkrimi | punés

1st Dhjetor 1999 deri me 1st prill 2000 ( né perfundim te projektit)

Peja

DRC - (Danish Refugee Council)- Projekti mbi : “Komunikimi sherbyes per
Sektorin e Bujgésise ne Kosove”. Projekt | financuar nga geverija Daneze
Trainer dhe Monitorues per komunikim né Sektorin e Bizneseve
Bujgésise né Kosove

Organzimi | trainimeve per fermeret lidhur me mbjellien e dritherave, kultivimin
e perimeve ne fushe te hapur dhe ne fusha te mbyliuara.

Shpérndaré 2500 serave te mbyliura , 90 ton pleh, dhe disa kg, fara perimesh.
Ky project ka mbuluar katérmbédhjeté fshatra te Kosovés né komunén e
ndryshme t& Kosovés ( Peje, Malisheve, Kline),

Tre muaj monitorimit te pérfituesive te Projektit.

Si keshilltar né ofrimin e késhillave teknike dhe menaxheriale.

Pérgatitja e raportit pér pérfituesit dhe raportin pér menaxherin e projekit.

Date: from / to
Location
Company

Position
Pershkrimi | punés

15t Gusht /1999- deri me 16t Nentor /1999 ( né perfundim te projektit)
Peja

UNDP - (United Nations Development Program) - VERP (program per
punesim dhe rehabilitin ne Fshatra t& Kosovés ) Projekt | finacuar nga UNHCR
Mbikqyres i Projektit

Ne panel per zgjedhjen per te punsuar 123 puntoreve mé orar te ploté
Organizimi dhe menitorimi | te gjtha puneve ne teren,

Mbikgyrja dhe Menaxhimi | stafit te punésuar.

Raporti ditor, javor dhe mujor ne zyren Qendrore.

Date: nga/ deri me
Lokaacioni
kompanija

Pozita

Description

1992 - 1998

Peja

Ndremarrja Tregtare Bujgésore - * Fryti Commerc”
Menaxher | Ndermarrjés '

Menaxhimi | Puneve brenda Ndermarrjes ( shitje , furnizim si dhe detyra tjera
ne menaxhim te ndermarrjes))
Ne udhehgje te sektorit t¢ Bujgésise (farna, plehra et))




Exprienca té tjera

e Pé&r “UNDP” VERP- Programi per Punesim dhe Rehabilitim neper Fshatera - , kam
pérgatitur njé projekt-propozimin pér "riparimin e rrugéve dhe hegjen rrénojave " projekt
| cili implement ne né fshatin / e Loxhé -Pejé. Nga ky projekt une kam marre nje pervoje
té miré pér organizimin dhe menaxhimin & punes

e Pér “DRC’, kam gené i pérfshiré né pérzgjedhjen e fshatrave pér asistence teknike,
bashképunim me autoritete locale. Gjate implementimit te ketij projekti kam perfituar nje
pervoje te mire te punes ne monitorim, keshilldhenje si dhe nje pregaditeje profesionale
duke | perkrahur fermeret dhe bizneset e vogla si ne aspektin teknik, me ide , keshilla
analiza ashtu edhe at financiare.

s Pér” DRC”, “ projekti per gjenerim te hyrav” isha | perzhedhur per selektimin e paisjeve
dhe makinerive Bujgesore , exprienca ime gjate emplimentimit te projektit ka gen ne
monitorimin e bizneseve te cilat ishin perfitues te projektit.

o Pér “ASPAUK PROJECT” isha | involvuar ne hartimin e startegjive per selektimin e
fshatarve dhe fermereve te cilet do anketohen lidhur me publikimn e anketave bujgesore
te publikuar ne vitin 2003,2004,2005 dhe 2006.isha | involvuar ne hartimin e dizajeve te
pytesoreve  njeherit ne panekin intervistues per punsimin e puntoreve sezobnal
(anketuesve). Angazhim tjeter kam pas ne monitorimin e anketuesve, mbikqyresbe Si
dhe zyreve regjionale ne kuader te entit statistikor te kosoves. Po ashtu kam gen ne
grupin punuese per hartimin e bazes per mbajtjen e librit te kontabilitetit per fermat
Bujgesore. '

e Barnatorja Bujgésore , * QENDRESA” ne peje, viti 2008-20013, isha | involvuar si
keshilltar per perktahje te fermereve me kshhilldhenje, njeherit I involvuar ne sektorin per
menaxhim te pelehrave minerale, farnave dhe herbicideve.

o GLV- ( Grupi Lokal | Veprimit) - 2010-2011-, antar | grupit per planifikim dhe hartimin e
strategjive te cilet do veprojn ne ter territorin e Kosoves.



Informata lidhur me Ekspriencen

e Referencat :

KDCA- ( Agjensioni Kosovare per debitim dhe mbledhje ) — HR- Burimet Njerzore |
Procredit Bank, Kosovo,

Procredit Bank - Burimet Njerzore — HR,

Department -( PQMD), Njesia per menaxhim te Kualiteti te Portofolios -PCB
Arben Avdyli, Menaxher Regjional PCB,

Gjon Kabashi, Menaxher Regjional PCB,

Driton Kastrati, Manaxher “QENDRA” Barnatore Bujgesore ( vitet 2013,2014),

Emma Chapman ASPAUK |, Udheheqese e projektit  (Agriculture and Statistics Policy
Advisory Unit Kosovo)
—echapman@malisnare.net,

Bajrush Qevani, Drejtor | depertamentit te Bujgésise né Entin Statistikor t& Kosoves
bajrush_gevani@yahoo.com, (SAK )

Valerie Evans ASPAUK || expert per statistika val.evans@gmail.com (MAFRD),

Ronnie Anderson - Keshilltar | larte nderkombtare — SOK (Statistical office of Kosovo), (
SAK)

Bernd Schrikkema --- Kordinator Projekti (Social Economic Baseline survey), (SAK),

Wuria Karadaghy - VERP Menaxher | Programit  ~UNDP, (Village Employment and
Rehabilitation Program),

Palle Crone --- Menaxher | projektit - DRC (Danish Refugee Council), (Community services of
agriculture
in Kosovo), (MAFRD)



Birgitte Fogelberg Hansen - IGP Kordinator | Programit — DRC (Danish Refugee Council),
IGP (Income generation program in Kosovo) (MAFRD)




CV-

Emri: Kujtim Dula
Data e lindjes: 04.07.1961
Kombesia: shqgipétar
Kontakti: +38649680600

e-mail: kujtimdula@hotmail.com
kujtim.dula@rks-gov.net

Adresa: 50000 Ponoshec/Gjakové

Edukimi Universiteti | Prishtinés Fakulteti | Edukimit

Titulli Bachelor i Matematikés

Vendi Prishtin/ 2002-2005

Edukimi Gjimnazi “Hajdar Dushi”, Ponoshec — Gjakové 1976 - 1980
Drejtimi Shkenca Natyrore

Pozia: Udheheqes i Zyrés sé Punésimit-Gjakové

2007-prezent

Arsimtar né Shkollen Fillore Ganimete Térbeshi
1984-2007

Zotesite né gjuhet e huaja:Gjuha amétare: Shaqip
Gjuhé té huaja:
Anglisht: njohuri bazike
Gjermanisht: njohuri bazike

Trajnimet dhe certifikimet shtesé i jané bashkangjitur dosjes!




LETER MOTIVUESE

EMRI Kujtim

MBIEMRI Dula

DATELINDJA 04.07.1961

GJENDJA CIVILE I martuar

VENDLINDJA Ponoshec- Gjakové
VENDBANIMI Ponoshec-Gjakové, Kosové
TELEFONI +38349680600

E-MAIL: kujtimdula@hotmail.com

T€ nderuar zonja dhe zotrinj,

Quhem Kujtim Dula dhe kam mbaruar studimet e larta né degén e matematikes, fakulteti I
edikimit Universitetin e Prishtinés HasanPrishtina, ne Prishting. Duke pércjellur
vazhdimishtkonkurset dhe shpalljet nga institucioni juaj, gjeta ge ju ofroni vend pune pé rpozitat
anteré bordi. Me kété letér uné aplikoj (shpreh interesimin tim) pér vendet qe ju ofroni.Besoj se
Jam iduhur pér kété pozicion pune, sepse begraundi dhe eksperinecat profesionle te fituara deri
me tani pér kojn€ me pozicionin e kérkuar. Jam i gatshem t€ marr pérsipér pérgjegjésité e mia
dhe t€ kryej né kohé gjithmoné detyrat. I pervetésoj shumé shpejt gjérat e rejadhe jam i
disponueshem gjithmoné pér té marr dhe pér t€dhéné rekomandime té ndryshme. Kam
marrédhénie shumé t& mira mé kolegé dhe mé eproret si dhe mund té punoj si individualisht
ashtu dhe né grup.Zgjodha kété vendpune pér t€ konkuruar, sepse ishte deshiré e kahmotshme e
cila perkunder profesionit dhe eksperiencave ne vende te ndryshme pune,asnjehere nuk u
shua.Deshiroj & mé kalimin e kohés & arrijé dhe majat e karrierés sime ndaj dhe jam i gatshém
t€ pérpigem me tégjitha forcat e mia pér té arritur kété,

Shpresoj t€ jem i duhuri pér kété poziciondhe ju garantoj gé nuk do té ju zhgenjejé.
Me shumé kénaqési pres pérgjigjen tuaj!

Pérshendetje té singerta,

Kujti%ul?f ‘
VaNe et < -



